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UVOD K ROZPOCTU BSK NA ROKY 2021 - 2023

I.  Vychodiska navrhu rozpoctu

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2021 az 2023 (,,Navrh rozpoctu®):

- je zostaveny podla platnych legislativhych predpisov,

- vychddza z programového vyhlasenia vlady a Bratislavského samosprdavneho kraja (dalej len ,, BSK“),

- nadvazuje na fiskalny rdmec vychodisk rozpoctu verejnej spravy na roky 2021-2023

- vychdadza z Programu hospodarskeho a socidlneho rozvoja a Akéného planu BSK,

- reSpektuje hranice zadlzenosti,

- reaguje na rozpracovanost a pripravenost rozbehnutych projektov a

- je vnom premietnuta aktualizdcia makroekonomickych ukazovatelov a darfiovych progndz (najma vplyv
pandémie COVID-19.

Zoznam predmetnych predpisov je uvedeny na zaver tejto kapitoly.
Navrh rozpoctu zdroven reaguje na nasledovné vychodiskové predpoklady a parametre:

v vyvoj hospodérenia BSK v predchadzajucich rokoch a o¢akdvanej skutoénosti za rok 2020;

v"vykondvany monitoring rozpoétového hospoddrenia BSK v beznom roku v rdmci $tvrtroéného vyhodnocovania
Cerpania rozpoctu, vratane investi¢ného planu;

v aktudlne informacie o vyvoji na finanénych trhoch, o dafiovych progndzach a o vyvoji ekonomiky v eurozéne
a v SR, opatrenia vlady na zvladanie pandémie COVID-19;

v' vyvoj a rozsah zverenych kompetencii.

Il. Financovanie z prijmov, grantov, Uverov a rezervného fondu

Finanéné vztahy Bratislavského samospravneho kraja sa realizuju predovsetkym prostrednictvom dariovych prijmov,
prostrednictvom dotdcii z prislusnych rozpoctovych kapitol statneho rozpoctu, grantov z eurépskych fondov, ale aj
¢erpanim uverov a pouZitim rezervného fondu.

Formou dotécii zo $tatneho rozpoctu z prislusnych kapitol sa budu financovat kompetencie preneseného vykonu
$tatnej spravy a niektoré dalsie ulohy spojené najmi s realizdciou projektov v ramci $trukturalnych fondov EU,
napr. v suvislosti s podporou regionélneho rozvoja obci a VUC, vzdeldvanim a podobne.

Ill. Dan z prijmov fyzickych os6b

Vacsina prijmov BSK, najma dan z prijmu fyzickych os6b je podmienena legislativhou Upravou formou zdkonov
a nadvazujlcej legislativy. V roku 2019 prislo k vyznamnej zmene vo vyske vynosu z tejto dane pre VUC, nakolko sa
zvysila nezdanitelna cast zakladu dane z prijmov fyzickych oséb (z 19,2 ndsobku Zivotného minima na 21 nasobok)
a pre BSK to malo za nasledok vypadok danovych prijmov na drovni 5 mil. EUR v roku 2020. V roku 2020 prislo
k vypadku tychto prijmov z dévodu pandémie COVID-19. Z dlhodobého pohladu, bez aktudlneho vplyvu pandémie
COVID-19, sa z parametrov ovplyviujucich dan z prijmu fyzickych os6b:

v" pozitivne vyvija celkovy polet obyvatelov kraja (za 2 roky ndrast o skoro 18 000). Podstatny je aj fakt, Ze rastie
podiel obyvatelov BSK voci celkovému poctu obyvatelov Slovenska

v' pozitivne vyvija poet obyvatelov nad 62 rokov (za 2 roky ndrast o viac ako 8 000 alebo 7%)

\

mierne rastie aj pocet obyvatelov vo veku 15-18 rokov, ktory sa bliZi drovni okolo 19 000

v" zodvodenych ukazovatelov rastie pri konstantnej rozlohe BSK parameter poétu obyvatelov na 1km?, , &o je
vSak pri Strukture vzorca na prerozdelenie prijmov negativny prinos. Vaha tohto parametra je vsak nizsia ako
celkovy pocet obyvatelov.



VYCHODISKOVE UDAJE DANOVYCH PRiIJMOV BSK NA OBDOBIE 2018 - 2020

Ukazovatel Vaha plojik:] pLoj ) pLop1o)
Pocet obyvatelov celkom v tisicoc 15% 641 892 650 838 659 598
Pocet obyvatelov vo veku 15-18 15% 18 195 18 189 18 928
Pocet obyvatelov vo veku 62+ 32% 129 385 133 649 137 511
Rozloha v km2 9% 2053 2053 2053
Pocet obyvatelov na 1 km” 9% 313 317 321
Dizka ciest Il. a Ill. triedy 20% 510 510 510
CELKOM 100%

Pri prerozdelovani vynosu z DPFO je vSak dblezZity nielen samotny vyvoj ukazovatelov v ramci BSK, ale aj porovnanie
voti vyvoju ukazovatelov v ostatnych VUC, nakolko sa prerozdeluje zhora ohrani¢end vyska finanénych prostriedkov.
Preto nie je dblezity len samotny rast ukazovatela, ale aj jeho podiel na celkovom pocte v ramci celého SR.

Grafické znazornenie jednotlivych parametrov uréenych MF SR pre jednotlivé roky ovplyviujlcich dan z prijmu
fyzickych os6b poskytuje jasny obraz o tom, ktoré trendy su v BSK pozitivne a kde naopak BSK z vyvoja parametrov
nebenefituje. Pocet deti/Ziakov a Studentov vo veku 15 aZ 18 rokov je ovplyvneny demografickym vyvojom,
momentalne stagnujuici vramci BSK, avSak v najblizSich rokoch sa predpokladd zlomenie nepriaznivého trendu
pozitivnym smerom, nakolko do tejto kategérie vstupuju pocetne silnejsie rocniky.

Treba vsak dodat, Ze rast podielu obvytel'stva v kategériach 15-18 rokov a 62+ sice prinasa dodatocné zdroje do
rozpoctu BSK, aviak na druhej strane to znamena, Ze vydavky na $kolsky a socialny systém takisto budu rast, nakolko
sa zvysi pocet stredoskoslkych studentov a takisto pocet klientov vyuZivajucich socidlne zariadenia.
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IV. Nedanové prijmy a granty

Iné, nedanové prijmy plynu predovsetkym z administrativnych poplatkov, z prendajmu budov a pozemkov a z predaja
majetku.

Zlozka granty a transfery je Specifickou zlozkou, pretoze iked vstupuje do prijmov avydavkov, celkovy proces
rozpoctovania neovplyviiuje, nakolko transfery vo vyske, v akej su prijaté do rozpoctu, su takisto zaradené do
vydavkovej Casti s urenym ucelom a poslanim.

Granty a transfery z fondov EU tvoria vynimku a celkovy proces rozpoctovania ovplyviiuji v tom ktorom roku bud'
pozitivne alebo negativne. Je to spdsobené casovym rozlidenim prijmov avydavkov zfondov EU, resp.

spolufinancovania zo strany BSK.

V. Sumarizacia prijmov

Ukazovatel’ 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)

Bezné prijmy 147289399 166251797 175181988 170351180 178591419 189482221 196582 255
Kapitalové prijmy 9167012 11029 851 11212 451 3356 891 14127 882 21370827 32835649
Prijmy celkom 156456411 177281648 186394439 173708071 192719301 210853048 229417 904

Pouzité skratky: (S) — skutoénost, (SR) — schvaleny rozpocet, (OS) — o¢akdvana skutoc¢nost, (N) — navrh rozpoctu
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VI. Prijmové finanéné operdacie - Rezervny fond

Na cast kapitalovych vydavkov planujeme poufzit prostriedky z Rezervného fondu. Stav a vyvoj pouzivania prostriedkov
Rezervného fondu je zachyteny v nasledujucej tabulke:

VYSKA REZERVNEHO FONDU BSK V ROKOCH 2018 - 2023

Ukazovatel 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
Pociatocny stav RF 5,5 4.4 5,6 5,6 11,7 10,2 4.4
Tvorba RF 4,8 11,6 11,0 11,0 52
Cerpanie RF 5,9 10,4 4,9 4,9 6,7 5,8
Konecny stav RF k 31.12. 4,4 5,6 11,7 11,7 10,2 4,4 4,4

V krizovom roku 2021 predpokladdme rezervu na neocakavané poklesy prijmov, resp. navysenie vydavkov vo vyske
viac nez 10 mil. EUR, ktora je k dispozicii and rdmec schvaleného rozpoctu.

VII. Prijmové finanéné operacie - Uverové zatazenie BSK a DIhova brzda

Zatazenie BSK Uvermi je v navrhu rozpoctu na konci roka 2020 na Urovni 61 mil. Eur a predstavuje 43% z Urovne
beznych prijmov predchadzajiceho finanéného roka. Je potrebné zddraznit, ze efektivna Urokova miera ¢erpanych
Uverov je velmi nizka na drovni 0,65%.

ZADLZENIE BSK V ROKOCH 2018 - 2023

Ukazovatel 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
Pociato¢na uUroven prijat. Uverov 44,5 50,2 53,6 53,6 61,4 75,8 83,0
Splatky uverov v priebehu roka 3,3 3,6 3,9 3,9 4,1 4,3 5,9
Cerpanie tGverov v priebehu roka 9,0 7,0 17,1 11,7 18,5 11,5 10,0
Konecny stav Gverov k 31.12. 50,2 53,6 66,8 61,4 75,8 83,0 87,1
Percentualna vyska zadlZenia 37% 36% 40% 37% 43% 46% 46%

V roku 2021 sa nam vdaka vyznamnému vypadku prijmov z dévodu pandémie COVID-19 nepodarilo naplanovat taku
uroven prebytku beZzného rozpoctu, aby sme tymto prebytkom pokryli aj splatky istin (vydavkové financné operacie).
Avsak vdaka obozretnému planovaniu sme dokazali naplnit Rezervny fond prakticky v dvojnasobnej vyske ako tomu
bolo v rokoch 2018 a 2019 a tak vieme pouzit prostriedky Rezervného fondu na splatenia €asti istin. Bez ohladu na
pandémie COVID-19 a s nou spojeny vypadok prijmov sa z dlhodobého pohladu musi BSK snazit postupne stabilizovat
prijimanie novych tverov, aby bola zachovand bezpeéna hranica zadlZenosti.

V ndvrhu rozpoc€tu na rok 2021 a aj v predpokladoch na rok 2022 a 2023 vidime Cerpanie dlhu, ako nastroj, ktory
umozni BSK vysporiadat sa a financovat nasledovné ulohy:

investi¢né projekty vyplyvajuce z Akéného planu BSK;

odstranenie havarijnych a dezolatnych stavov mnohych socialnych, kultirnych a Skolskych zariadeni;
sanovanie zlého stavu mostnych a cestnych komunikacii vo vlastnictve BSK;

modernizacia niektorych cestnych uUsekov, nadvazujucich na prebiehajicu vystavbu cestnych objektov na
Uzemi BSK Slovenskou spravou ciest alebo Narodnou dialni¢nou spolo¢nostou.

ASENENEN

Dlhova brzda zaklada limit Gverového zataZenia na Urovni 60% a prvé sankéné pasmo (kedy samosprava musi prijat
napravné opatrenia na zniZovanie zadlZenia) na Urovni 50% z Urovne beZnych prijmov predchadzajuceho roka, ¢o
predstavuje ku koncu roka 2021 dodatocnu kapacitu mozného dlhu vo vyske 15 mil. EUR.

Na rok 2021 pldnujeme otvorit iverovy ramec na predfinancovanie projektov z EU fondov vo vyske 5,3 mil. EUR. Ide
o také projekty, ktoré musime najprv zaplatit z vlastnych zdrojov a aZ nasledne dostaneme refundaciu z prostriedkov
EU a $tatneho rozpoctu. Kedze BSK nemd vlastné zdroje na tento typ predfinancovania, vyuZijeme tzv. , preklenovaci
dver”, ktory nasledne v roku 2022 splatime v pInej vy3ke. Charaket tohto tveru spifia podmienky na to, aby sa neratal
do celkového zadlZzenia BSK (v zmysle paragrafu 17, ods. 8 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach tzemnej
samospravy), preto nie je zaratany ani v tabulke tykajlcej sa zadlZenia BSK.



VIII. Bezné a kapitalové vydavky rozpoctu

Vydavky rozpoctu BSK vychadzaju z redlne nastavenych potrieb v nadvaznosti na plnenie svojich originalnych, ale aj
prenesenych kompetencii a su plne v silade so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi.

Bezné vydavky rozpoctu v roku 2021 (ich vyska a zatriedenie do programov) su ovplyvnené nasledovnymi faktormi
a snahou nového vedenia BSK:

v

nizSie danové prijmy z dovodu pandémie COVID-19 a tym aj zniZzenie mozZnosti v ramci beznych vydavkov.
Vlastné prijmy Zupy budu v roku 2021 na prakticky totoznej Urovni ako v roku 2019, ale vydavky za toto
obdobie narastli cca. 10 mil. EUR;

snaha o zabezpecenie komfortu zamestnacov v zariadeniach Zupy — napriek klesajicemu trendu vo vlastnych
prijmoch kraja sa Zupa v roku 2021 bude snaZit o to, aby zamestnanci vo vsetkych zariadeniach pocitovali
dopady pandémie COVID-19 ¢o najmenej; v ndvrhu rozpoctu na rok 2021 je zahrnuté udrZanie zamestnanosti
a mzdova Uroven minimalne na urovni roku 2020;

novy systém pridel'ovania dotacii, ktory prinesie zjednodusenie administrativy pre Ziadatelov, elektronizaciu
celého systému, vacsiu spravodlivost medzi jednotlivymi dotacnymi schémami a vaésiu flexibilitu a odolnost
voCi nahlemu vypadku prijmov kraja tak, aby sme nemuseli dotac¢ny systém rusit v takom rozsahu, ako tomu
bolo v roku 2020 pri prvej vine pandémie COVID-19;

udrZanie motivacnych prvkov pre ucitefov (odmenovanie mimovyucovacich aktivit, adaptacné prispevky,
odchodné, mimoriadne odmeny);

navysenie rozpoétu pre oblast Zivotného prostredia — navrh rozpo¢tu na rok 2021 rata s vydavkami v tejto
oblasti na drovni viac 0,5 mil. EUR.

Kapitalové vydavky rozpoctu v roku 2021 (ich vyska a financovanie) st vyrazne ovplyvnené nasledovnymi faktormi:

v tak ako kaZdy rok, aj v roku 2021 tvoria znaénu €ast kapitélovych vydavkov dobiehajiuce projekty zacaté
v predchadzajucich rokoch, ale este nedokoncené a neodovzdané (napr. napr. rekonstrukcia okien
v historickych budovach na Zochovej ulici a Fajnorovom nabrezi);

v vroku 2021 sa zaénu realizovat dlhodobo pldnované investiéné projekty, ktoré je potrebné realizovat, ale ktoré
neboli zpersondlno - kapacitnych dovodov a dodavatelsko - kapacitnych dovodov realizované
v predchadzajucich rokoch. Zaciatok ich realizacie je odloZzeny na rok 2021 (napr. projekty COVP);

v’ existuje ¢asovy nesulad a deficit vydavkov a doslého financovania (prijmov) z titulu projektov z EU fondov,
pricom nesulad vroku 2021 je opat mimoriadne vyznamny (vo vyske cca. 5,4 mil. Eur, bude pouzity
,preklenovaci tver”).

v’ Celkovy investiény plan na rok 2021 je mimoriadne ambiciézny. Celkovy ndvrh rozpo¢tu na rok 2021 v oblasti
kapitdlovych vydavkov je na Grovni 46,5 mil. EUR, €o je 2,5 nasobok ogakavanej skuto&nosti za rok 2020. Zupa
chce tymto krokom okrem vlastnych cielov aj prispiet k ¢o najrychlejsiemu restartu slovenského hospodarstva.

SUMAR VYDAVKOV BSK V ROKOCH 2018 - 2023
Ukazovatel 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
Beiné vydavky 134035610 154227382 170922733 163636810 176571663 181398671 186125911
Kapitalové vydavky 24 435 414 23810770 35710134 18067 422 45017 632 39 075 654 47213491
Vydavky celkom 158471024 178038152 206632867 181704232 221589295 220474325 233339402



Bezné V\'/davky Kapitalové vydavky
200 181 186 50 45 47
180 164 45 39
160 40 36
140 35
120 30 77 24
100 - 25 -+
80 20 18
60 15 -
40 - 10
20 5 4
0 - 0 - T T T T T
2018 (S) 2019 (5) 2020 (SR) 2020 05) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N) 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)

IX. Financovanie deficitu rozpoctu

BSK ocakdva vo finan¢nom roku 2021 prebytok bezného hospodarenia vo vyske okolo 2 mil. Eur a deficit kapitalového
rozpoctu vo vyske asi 28,4 mil. Eur. Celkovy deficit dosiahne takmer 26,4 mil. Eur.

SUMAR BEZNEHO A KAPITALOVEHO ROZPOCTU BSK V ROKOCH 2018 - 2023

Ukazovatel 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)

Bilancia bezného rozpoctu 13253789 12 024 415 4259 256 6714370 2019 756 8083 550 10456 344
Bilancia kapitalového rozpoctu -15 268 402 -12 780918 -24 497 684 -14 710531 -30 889 749 -17 704 827 -14 377 842
Prebytok/deficit rozpoctu -2014 613 -756 503 -20238428 -7 996 161 -28 869 993 -9621277 -3921498

Udaje v tabulke ukazuju, Ze hoci sme na zaciatku roku 2020 pévodne ratali s deficitom vy$e 20 mil. EUR, viaceré
okolnosti spo6sobili, Ze konecny deficit roku 2020 odhadujeme do vysky cca. 8 mil. EUR. Zasadny vplyv mala na vyvoj
rozpoctu v roku 2020 pandémia COVID-19, ktora spdsobila prepad vlastnych prijmov Zupy a jej organizacii. Takisto
planované projekty z investi¢ného planu neboli realizované v takej miere. Vplyv pandémie COVID-19 bude pretrvavat
aj v roku 2021, ¢o vidime na velmi nizkej planovanej Urovni prebytku bezného rozpoctu.

X. Zaverecné hodnotenie navrhu rozpoctu

Predkladany ndvrh rozpoctu na rok 2021 je vyrazne ovplyvneni pandémiou COVID-19, najma Co sa tyka urovne beznych
prijmov kraja. UZ rozpoctovy rok 2020 priniesol viacero tazkosti, ktoré najprv zacali legislativnymi zasahmi na konci
roku 2019 v celkovej vyske 11. mil. EUR (nizSie danové prijmy z dovodu zvySenia nezdanitelného zakladu dane
z prijmov FO, 10% rast miezd, novd metodika pri neverejnych poskytovateloch socidlnych sluZieb). Pocas prvej viny
pandémie prilo na zaklade predikcie MF SR k dalsiemu poklesu prijmov vo vy$ke 8 mil. EUR. Dal$i vyvoj viak ukazal
jedno pozitivum a tym bol celkom odolny trh prace a MF SR smerom ku koncu roka 2020 zmiernilo pévodny odhad
poklesu prijmov z8 mil. EUR na menej ako polovicu. Tento turbulentny vyvoj pocas roku 2020 znacne stazil
kvalifikovany odhad na rok 2021. MF SR réta s oZivenim hospodarstva a dafiové prijmy by mali kopirovat Groveri rokov
2019 a 2020. Avsak planované beiné vydavky na rok 2021 po ocisteni od grantov a transferov narastli za ten cas
o priblizne 10 mil. EUR, ¢o v pripade ak sa ich vyska aj naozaj naplni, bude mat za nasledok, Ze musime dofinancovat
splatky istin z Rezervného fondu a vysledok hospodarenia bude len velmi nizky (na rozdiel od poslednych rokov).

Napriek vysSie spomenutym problémom pri tvorbe rozpoctu su v rozpocte kompletne vykryté vsetky poziadavky
vyplyvajuce z legislativy a potrieb Uradu a zariadeni BSK.

Navrh rozpoctu na rok 2021 povaZujeme za zodpovedne pripraveny, okomentovany a odévodneny. BSK bude v roku
2021 hospodarit zodpovedne a efektivne vynakladat finan¢né prostriedky na projekty, ktorych efekt pociti ¢o najvacsi
pocet ludi v Bratislavskom samospravnom kraji.



XI. Vseobecne zavdzné pravne predpisy

Rozpoctovy proces ovplyvriuju nasledovné vSeobecne zavazné pravne predpisy:

v

\

Zakon €. 302/2001 Z .z. o samosprave vyssich Uzemnych celkov (zdkon o samospravnych krajoch) v zneni
neskorsich predpisov,

Zakon €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 564/2004 o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave a o zmene a doplneni
niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢. 582/2004 za komunalne odpady drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov,

Zakon €. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov v zneni neskorsich predpisov,

Zakon ¢&. 291/2002 Z.Z. o Statnej pokladnici a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov,

v

Zakon €. 597/2003 o financovani zakladnych $kél, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov,

Zakon €. 357/2015 Z. z. o finanénej kontrole a audite a o zmene a doplneni niektorych zakonov,

Zakon ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov,

Zakon ¢. 539/2008 Z. z. o podpore regionalneho rozvoja v zneni neskorsich predpisov,

Zakon €. 231/1999 Z. z. o $tatnej pomoci v zneni neskorsich predpisov,

Koncepcia systému financného riadenia Strukturalnych fondov.



1. Rozpocet Bratislavského samospravneho kraja na roky 2021-2023

Rozpocet je hlavnym nastrojom pre hospodarenie a plnenie si jednotlivych kompetencii Bratislavského
samospravneho kraja. Ulohou rozpo&tového procesu je rozpoctovanie a administrativa v stlade s platnou
legislativou tak, aby boli zachované zakladné principy pouZitia prostriedkov, ako su hospodarnost,
efektivnost a ucinnost.

Navrh rozpoCtu sa zostavuje aj ako programovy, ¢o znamena, Ze obsahuje Udaje o zdmeroch a cieloch
samospravneho kraja. Tym sa zvySuje jeho informacna hodnota a stcasne sa implementuju zaklady pre
planovanie vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s moznostou konfrontovat plany samospravneho
kraja so skutocnostou, t. j. prezentovat v rozpoctoch ciele (vykonnost samospravy) a monitorovat ich

dosahovanie.

Predpoklad vyvoja prijmov a vydavkov BSK v rokoch 2021 az 2023 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou
v roku 2020 a skuto¢nostou za roky 2018 a 2019 je nasledovny:

Ukazovatel

Bezné prijmy

Bezné vydavky

Bilancia BR

Kapitdlové prijmy
Kapitalové vydavky
Bilancia KR

Bilancia rozpoctu celkom
Prijmové fin. operécie
Vydavkové fin. operacie
Bilancia FO

Prijmy a PFO

Vydavky a VFO

2018 S
147 289 399
134 035 610

13 253 789
9167012
24 435 414
-15 268 402
-2014 614
19 748 560
3793545

15955 014

176 204 970

162 264 569

13 940 401

2019S
166 251 797
154 227 382
12 024 415
11029 851
23810770
-12 780918
-756 503

19 548 920
4085017
15 463 904

196 830 569

182123 168

14 707 401

2020 SR 2020 OS 2021 N 2022 N 2023 N

175 181 988,30 170351180 178591419 189482221 196582255
170922 732,53 163636810 175071653 181398671 186125911
4250 255,77 6714 370 3519766 8083 550 10 456 344
11212 450,55 3356 891 14127 882 21370827 32 835649
35710 134,42 18 067 422 46517 632 39075 654 47213 491
-24 497 683,87 -14710 531 -321389 749 -17 704 827 -14377 842
-20 238 428,10 -7996 161 -28 869 983 -9 621277 -3921 498
24313 596,52 17 454 883 33014 156 19297 735 10023 333
4075 168,42 4075 168 4144173 9676 457 6101835
20238 428,10 13379715 28 869 983 9621277 3921498

210 708 035,37 191162 954 225 733 457 230150782 239 441 237

210 708 035,37 185 779 400 225 733 457 230150782 239 441 237

5383 554

Bilancia rozpoctu vrat. FO
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2. Prijmy a prijmové financné operacie rozpoctu BSK

Prijmy na rok 2021 su planované v celkovej vySke 225 733 457 €. BeZzné prijmy vo vyske 178 591 419 € (79%
z celkovych prijmov), kapitalové prijmy vo vySke 14 127 882 € (6% z celkovych prijmov) a prijmy z finanénych
operacii vo vyske 30 514 156 € (15 % z celkovych prijmov).

Predpoklad vyvoja prijmov BSK v rokoch 2021 az 2023 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou v roku 2020
a skuto¢nostou za roky 2018 a 2019 je nasledovny:

Ukazovatel 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
PRIJMY v EUR 176 204 970 196 830 569 210708036 191 162 954 225733457 230150 782 239 441 237
BEZNE PRIIMY 147 289 399 166 251 797 175181988 170 351 180 178591419 189482 221 196 582 255
crrR o 91 967 091 102 496 546 104500000 101 000 000 101700000 110470 000 115 900 000
Danové prijmy
. " 91967 091 102 496 546 104 500000 101 000 000 101700000 110470000 115900 000
111 -Dan z prijmov FO
e A (] 8 405 879 9 288 263 7 965 551 7 841 289 8143939 8271056 8412 666
Nedanové prijmy
" . 1837115 2327 068 1651488 1647 785 1537 998 1538296 1541810
210 - Prijmy z prendjmu
220 - Admin. poplatky a platby 5820920 6291199 6067 825 5889 229 6243 104 6270924 6 409 020
240 — Uroky z vkladov, fin. zabez.. 870 1380,21 1000 1000 1 000 1000 1000
. N 746 973 668 616 245 238 303 274 361 836 460 836 460 836
290 — Iné nedariové prijmy
46 916 429 54 466 988 62 716 437 61 509 891 68 747 480 70 741 165 72 269 589
Granty a transfery
. 46900 179 54 466 988 62 716 437 61 509 891 68 747 480 70 741 165 72 269 589
310 — Tuzemské granty a transfery
330 — Zahranicné granty 16250 0 0 0 v 0 0
KAPITALOVE PRIIMY 9167 012 11029 851 11212451 3356 891 14 127 882 21 370 827 32 835 649
A 163 428 5000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
Nedariové prijmy
L T 163 428 5000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
230 — Nedariové kapitalové prijmy
9 003 584 11024 851 10712 451 2856 891 13 627 882 20 870 827 32 335 649
Granty a transfery
S 9003 584 11024 851 10712 451 2 856 891 13 627 882 20870 827 32335649
320 — Kapitalové granty a transfery
PRIIMOVE FINANENE OPERACIE 19 748 560 19 548 920 24 313 597 17 454 883 33 014 156 19 297 735 10 023 333
- - 10 748 560 12 548 920 7 163 437 5779 537 9 141 862 7797 735 23333
Prijmy z transakcii
410 - splétka po3iciky (CENTROPE) 0 24785 45215 45215 0 0 0
430 - Uéast na majetku >000 0 0 0 v 0 0
453 - Zostatky z minulych rokov 4079 442 1688 072 2218222 834 322 2441 862 1997 735 23333
, 5941703 10 356 209 4900 000 4900 000 6 700 000 5800 000 0
454 — Rezervny fond
456 — Prijaté zabezpeky 722 414 479 853 0 0 (1] 0 0
s o 9 000 000 7 000 000 17 150 160 11 675 346 23 872 294 11 500 000 10 000 000
Prijaté tvery, pozicky, NFV
. . 0 0 11 370 000 5675346 20872 294 11 500 000 10 000 000
510 - Uvery tuzemské
9 000 000 7 000 000 5780 160 6 000 000 3000 000 0 0

520 — Uvery zahrani¢né
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2.1 Danové prijmy

Dariové prijmy tvoria najdolezitejSiu zlozku prijmov rozpoctu BSK a maju najvyssi 46% podiel na celkovych
prijmoch samospravneho kraja. Pri ich planovani vychadzame z makroekonomickej prognézy danovych
prijmov verejnej spravy (oktéber 2020), pricom percentudlny podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b
(dalej len ,,DPFO*) vo vztahu k VUC je 30 %. DIhodoby vyvoj podielovej dane naznaduje, Ze vplyv recesie na
vyber dane z prijmov fyzickych os6b je podstatny a v pripade poklesu zamestnanosti a miezd dochadza k
poklesu vyberu dane. Tento fakt sa vplyvom pandémie COVID-19 vyrazne premieta aj do predpokladu
danovych prijmov na rok 2021. Vzhladom k tomu, Ze danové prijmy tvoria znac¢nu cast rozpoctu BSK,
predstavuje sucasny vyvoj a vplyv pandémie COVID-19 na makroekonomické prostredie vyznamné riziko na
plnenie tejto prijmovej Casti v priebehu buduceho roka. Pre rok 2021 ich rozpoctujeme vo vyske 101 700
000,00 €, ¢o v porovnani so schvdlenym rozpo¢tom 2020 je pokles o 2,8 mil € a dokonca ide o nizsie éislo,
nez tomu bolo v roku 2019.

2.2 Nedanové prijmy

Nedanové prijmy kraja na celkovych prijmoch predstavuju podiel 4 %. Pre rok 2021 ich planujeme celkovom
objeme 8 643 939 €, priblizne v rovnakom objeme ako v roku 2020. Tato cast prijmov rozpoctu dlhodobo
osciluje na podobnej Urovni. O¢akavana skutoc¢nost ku koncu roka 2020 sa tazko predpovedad, nakolko aj do
tejto oblasti vstupila svojim vplyvom pandémia COVID-19, avsak znaéna Cast tychto prijmov sa zachovala,
nakolko sa priamo netykala Cinnosti ohrozenych pandémiou, takisto aj Stat pomohol organizaciam pri
preplacani ndjmov, takZe tie nemuseli byt vo velkom rusené.

Ukazovatel 2018 S 2019 S 2020 SR 2020 OS 2021 N 2022 N 2023 N
Nedafiové prijmy v EUR 8569 306 9293 263 8465 551 8341 289 8643 939 8771056 8912 666
= . 1837 115 2 327 068 1651488 1647 785 1537 998 1538 296 1541 810
210 - Prijmy z pod. a z vlas. majetku
Urad 677 133 1039432 567 349 567 349 371027 367 027 365 731
" y . 301279 344992 288 629 245535 282422 280 349 280 349
Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie
" - 858 704 942 644 795 510 834901 884 550 890 920 895 730
Prijmy ZvZP - vzdelavanie
220 - Administrativne a iné poplatky 5820920 6291 199 6 067 825 5889 229 6243 104 6270924 6 409 020
Orad 152 439 177 366 121275 128175 124 800 124 800 124 800
" " _— 3025277 3095075 3099 555 2945153 3072754 3073254 3169990
Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie
" - 2643204 3018 757 2 846 995 2815902 3045 550 3072870 3114230
Prijmy ZvZP - vzdelavanie
A err R el 163 428 5000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
230 - Kapitalové prijmy
Urad 163 428 5000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
240 - Uroky z dom. a zahr. Gverov 870 1380 1000 1000 1000 1000 1000
p 870 1182 1000 1000 1 000 1000 1000
Urad
Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie 0 199 0 0 Y 0 0
a B rfF 746 973 668 616 245 238 303 274 361 836 460 836 460 836
290 - Iné nedanové prijmy
Urad 445 568 469 744 232116 232116 339 636 439 636 439636
" ” . 90122 71789 2 000 20115 1500 1500 1500
Prijmy ZvZP - socidlne zabezpecenie
211283 127083 11122 51043 20 700 19700 19 700

Prijmy ZvZP - vzdelavanie
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Nedanové prijmy ziskava kraj z Cinnosti organizacii v zriadovatelskej p6sobnosti BSK a Uradu na useku
vzdeldvania, socidalneho zabezpecenia, dopravy, z kapitalovych prijmov a z Urokov z prostriedkov vlastného
hospodarenia. Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku z ndjomného za prendjom pozemkov, budov,
objektov a dalSieho majetku vo vlastnictve samospravneho kraja, ako aj prijmy za majetok zvereny do spravy
jednotlivym rozpocétovym organizdcidm v zriadovatelskej p6sobnostia kraja. Predpokladand suma prijmov
v tejto oblasti pre rok 2021 je zosumarizovana zhrnutim vietkych sic¢asnych zmluvnych vztahov a z buducich
moznych prendjmov vratane prijmov organizacii v ZP BSK v celkovej vyske 1 537 998 €.

V kategérii administrativne a iné poplatky a platby su podstatné najma dve prijmové polozky v rdmci Uradu:
prijmy zavydané povolenia na poskytovanie zdravotnej starostlivosti (prijmy za vydané licencie a
z poplatkov za etické posudky), a prijmy za vydané licencie pre dopravcov (*licencie, poplatky za vydanie
vodicéskych preukazov, kolaudacné rozhodnutia, stavebné povolenia, cestovné poriadky a iné).

Vyska prijmov z licencii zavisi najma od poctu predloZenych Ziadosti v priebehu roka, resp. od poctu vydanych
licencii a od sadzieb poplatkov za udelenie licencii. Pre rok 2021 administrativne a iné poplatky a platby
rozpoctujeme vratane prijmov organizacii v ZP BSK v celkovej vyske 6 243 104 €.

Vyska kapitalovych prijmov zavisi od objemu prebytocného hnutelného a nehnutelného majetku BSK, ktory
bude predmetom predaja v prisluSnom rozpoétovom roku a od dopytu na trhu nehnutelnosti. Hlavne
situacia, resp. dopyt na trhu nehnutelnosti je velmi neisty, a z tohto dévodu nie je mozné presne rozpoctovat
vySku tohto druhu prijmu. Tieto prijmy su tiez podmienené aj optimalizaciou zariadeni v zriadovatelske;j
posobnosti BSK a ndslednym predajom pripadného prebytoc¢ného majetku odsihlaseného zastupitelstvom
kraja. Pre roky 2021 rozpoctujeme kapitalové prijmy vo vySke 500 000 €.

Prijmy vo forme urokov predstavuju najma uroky z uctov financného hospodarenia aterminovanych
vkladov. Vyska tychto prijmov je zavisla predovsetkym na objeme docasne volnych finanénych zdrojov BSK v
priebehu rozpoctového roka a vySke urokovych sadzieb. Pre rok 2021 rozpoctujeme tuto kategériu prijmov
v objeme 1 000 €.

Iné nedanové prijmy tvoria najma vratené nevycerpané bezné prispevky, dotdcie, transfery, vratky z energii
a ostatné prijmy. Pre rok 2021 rozpoctujeme tuto kategériu prijmov v objeme 361 836 €.

2.3 Granty a transfery

Granty a transfery su druhym najvyssim prijmom samospravneho kraja a na celkovych prijmoch predstavuju
podiel 37 %. Su tvorene predovietkym prijmami zo $tatneho rozpoétu a z fondov EU. Pre rok 2021 ich
pldnujeme v objeme 82 375 362 €, Co oproti roku 2020 predstavuje ndrast o 8 946 474 €, aide najma o
finanéné prostriedky z Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sprotu SR na pokrytie prenesenych
kompetencii podla zakona ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a
doplneni niektorych zakonov. Objem finanénych prostriedkov je preratany podla normativu na Ziaka. V tejto
¢asti rozpocCtu su zahrnuté aj prijmy z projektov, ktoré su financované Eurépskou Uniou.
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Ukazovatel 2018S 2019 S 2020 SR 2020 OS 2021 N 2022 N 2023 N
- 46 916 429 54 466 988 62 716 437 61 509 891 68 747 480 70 741 165 72 269 589
BeZné granty a transfery
URAD 46 069 687 53 145 698 61 977 076 59 991 703 67 687 314 70 010 557 71904 911
Granty 897 135 1212678 2633083 1481561 2489948 1508 306 960 550
Transfery z rozpo¢tu VUC 30474 ° 0 0 Y 0 0
Transfery zo SR na thradu nakladov 44 955 047 51741414 58 054 498 57514 159 64 206 583 67 202 096 70371900
PV3s
76 SR okrem transferu na Ghradu PVES 170781 159 185 1289495 995 982 990 783 1300 155 572 462
Grant od medzinarodnej organizacie 16250 0 0 0 g 0 0
Transfery z rozpoCtu obce 0 32421 0 0 Y 0 0
. . . 287 319 306 220 234 505 247 725 254 998 254 018 254 018
Socidlne zariadenia
141 632 80704 25930 34 859 32 360 31380 31380
Granty
. 126 158 218 490 205 205 209 496 218 768 218768 218768
Transfery z rozpoctu VUC
Transfery zo zdravotnych poistovni 14636 0 0 0 g 0 0
Zo SR okrem transferu na uhradu PV3S 4893 7026 3370 3370 S 3370 3370
¢ A . 559 423 1015 070 504 856 1270463 805 168 476 590 110 660
Skolské zariadenia
173 888 440972 303 787 770321 532 881 335340 90 137
Granty
Transfery z rozpoétu VUC 105 641 0 0 8 467 15712 15712 15712
70 &R okrem transferu na dhradu PVES 272 894 569 736 201 069 491 676 272 287 141 250 20523
Transféry v rdmci verejnej spravy z 7 000 4362 0 0 0 0 0
rozpoctu obce
oo 9003 584 11 024 851 10712 451 2 856 891 13 627 882 20 870 827 32 335 649
Kapitalové granty a transfery
URAD 8990 759 11 008 865 10 712 451 2 840181 13 627 882 20 870 827 32 335 649
Granty 8187670 5177 097 6393 072 1757 661 8228 482 13284 161 17 684 704
s N 6074 980 5831768 4319379 1082520 5399 400 7 586 665 14 650 945
Transfery zo Statneho rozpoctu
o . . 2575 11 200 0 0 0 0 0
Socialne zariadenia
2575 11 200 0 0 0 0 0
Granty
Kolské zariadenia 10 250 4787 0,00 16 710 0 0 0
0 2149 0 1979 0 0 0
Granty
Transfery z rozpoctu obce 7000 0 0 3731 Y 0 0
Transfery z rozpoctu VUC 3250 2638 0 11000 Y 0 0
55920 013 65 491 840 73 428 888 64 366 782 82 375 362 91 611 991 104 605 239

Celkovy sucet

Vyznamnu ¢ast beZnych grantov a transferov predstavuju v roku 2021 finanéné prostriedky z Ministerstva
Skolstva SR, ktoré su uréené na financovanie prenesenych kompetencii v zmysle zdkona ¢. 596/2003 Z. z. o
Statnej sprave v skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
zmien a doplnkov v predpokladanej vyske 63 186 880 € (normativ) a 977 274,00 € (nenormativ). Objem
pridelenych finanénych prostriedkov zavisi od poctu Ziakov a od vysky normativu na jedného Ziaka. Ide teda
o odhad normativnych aj nenormativnych prostriedkov a ich skuto¢na vyska bude pocas roka upravovand na
zaklade skutoéne pridelenych finanénych prostriedkov zo strany statu. Podobne budu upravované aj vydavky
naviazané na tento druh prijmov.
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V ramci tuzemskych kapitalovych grantov a transferov sa vroku 2021 rozpoctuju kapitalové prijmy vo
vySke 13 627 882 €, z Coho najvacsie polozky predstavuju granty z Eurdpskeho fondu regionalneho rozvoja
a spolufinancovanie zo SR pre vybudovanie centier pre odborné vzdeldvanie a pripravy
a deinstitucionalizaciu zariadeni socidlnych sluzieb. Znacny objem kapitalovych vydavkov je sp6sobeny
presunom velkej ¢asti vydavkov z roku 2020.

Prijmy 2021 Vydavky 2021

N3zov projektu Beiiné Kapilt.a'lové Zdroje Prijmy I?einé Ka;’)ita’lové Vydavky

prijmy prijmy zr.2020 Spolu vydavky vydavky spolu

v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR v EUR
Ecoregion SKAT -
Ekocentrum Cunovo —I. 203 058 354 878 0 557 936 252 158 1946 420 2198577
etapa
Smartregion BSK 1029 641 0 234216 1263857 1133833 0 1133833
Ecoregion SKHU 269 167 0 0 269 167 312514 994 633 1307 147
REGIOCOOP SK-AT 31654 0 0 31654 127 172 0 127 172
Projektové zdmery 47 500 2 551 456 0 2598956 0 0 0
Centrum hydroterapie 0 0 124 440 124 440 146 170 0 146 170
Sacra Velo 24 510 0 0 24510 0 0 0
Danube bike & boat 330975 595 000 0 925 975 330975 595 000 925 975

Rekonstrukcia kastiela a

parku v Modre ( MOSKA ) 439986 1778443 0 2218429 385500 1455729 1841229
COVP Ivanka pri Dunaji 0 1710000 0 1710000 0| 1800000 1800 000
COVP Hlinicka 5022 5578 0 10 600 0 40558 40 558
COVP Farského 0/ 1624500 0 1624500 0| 1710000 1710 000
COVP Ivénska cesta 0 315 683 0 315683 20 000 372298 392 298
EEEZ;;ELU_I(;Z l‘;e;g 0 164 698 0 164698 0 80 000 80 000
Pmrgioei::aPUM - mestska 0 152 618 0 152618 0 160 650 160 650
ZDE ;n;;'g:c_'g:raell'iz\clf DSSa 0 846 605 0 846605 0| 1076369 1076 369
ZDE ;n;;'g:c_':zg:;z:sck': DSSa 0 736 014 0 736014 150 000 774 752 924 752
TA SK-HU 14 060 0 0 14 060 15 100 0 15 100
Deinstitucionalizcia DSS a

ZPB Merema-Modra 0 641 139 0 641139 0 674 883 674 883
Kralova

lefllsnlf/lt ::Jecr'::ﬂ';;ﬁfkms @ 0/ 1201271 0 1201271 150000 | 1264496 1414 496
COVP Polygraficka 0 950 000 0 950000 0| 1000000 1000 000
Cyklolavka cez Moravu 0 0 0 0 21750 1871470 1893 220
INTERACT IS 466 255 0 0 466255 466 255 0 466 255
INTERACT RO 618 903 0 0 618903 568 903 50 000 618 903
Celkovy sucet 3480731 13627 882 358 656 17 467 269 4080328 15867 257 19 947 585

Nad rémec vysSie uvedenych projektov spolufinancovanych z EU st edte naplanované projekty, v rdmci
ktorych nebudu v roku 2021 Ziadne prijmy, ale budu refundované aZz v roku 2022 — ¢iZze nenachadzaju sa v
tabulke.
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2.4 Prijmové financné operacie

Prijmové financné operacie (dalej len ,PFO“) pre rok 2021 planujeme vo vyske 33 014 156 EUR, a planujeme
zapojit prostrednictvom nich :

prijaté uvery a navratné finanéné vypomoci vo vyske maximalne do 18 500 000 € na financovanie
investicnych vydavkov (15,5 mil € ndvratna financna vypomoc z MF SR a 3 mil € z otvoreného
uverového ramca v Eurdpskej investi¢nej banke),

prijaty preklenovaci tver na predfinancovanie projektov BSK s podporou z EU fondov vo vyske
5372 294,29 € (na pokrytie vydavkov pred vyplatenim nendvratného finanéného prispevku z EU
fondov). Tento Uver sa nerata do zadlZenia BSK (§17, ods. 8 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy),

prostriedky rezervného fondu vo vyske 6 700 000 €,

zostatky z minulych rokov Uradu BSK vo vyske 2 351 455,75 €, z ¢oho 1 992 800 € je dotacia zr.
2019 z MF SR na rekonstrukciu Divadla Aréna, 124 439,75 € je na udrzbu Centra hydroterapie,
234 216 € Projekt Smartregion BSK a

zostatky z minulych rokov organizacii v ZP BSK (dary a projekty) vo vyske 90 406,22 €.

Odhadovany vyvoj prijmovych finanénych operacii BSK v roku 2021 v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou
na rok 2020 a skuto¢nostou za roky 2018 a 2019 je nasledovny:

Ukazovatel 2018 () 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
PRIMOVE FINANENE OPERACIE 19 748 560 19 455 986 24313 597 17 454 883 33014156 19297735 10023 333
" . 10 748 560 12 455 986 7 163 437 5779 537 9141862 7797735 23333
Prijmy z transakcii
410 - splatka poziciky (CENTROPE) 0 24785 45215 45215 0 0 0
430 - Ucast na majetku 5000 0 0 0 0 0 0
453 — Zostatky z minulych rokov 4079 442 1595138 2218222 834322 2441862 1997735 23333
454 — Rezervny fond 5941 703 10 356 209 4900 000 4900 000 6700000 5800000
456 — Prijaté zabezpeky 722 414 479 853 0 0 0 0 0
Prijaté tvery, pdzicky, NFV 9000 000 7 000 000 17 150 160 11 675 346 23872294 11500000 10000 000
510 - Uvery tuzemské 0 0 11 370 000 5675 346 20872294 11500000 10000 000
520 — Uvery zahrani¢né 9 000 000 7 000 000 5780 160 6 000 000 3000 000 0 0

2.5 Celkové prijmy rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej p6sobnosti BSK na rok 2021:

Prijmy celkom OvZP BSK 2021 (N) v EUR

PRIJMY ZVZP - SOCIALNE ZABEZPECENIE 3 615 493,88
210 - Prijmy z pod. a z vlas. majetku 282 421,62
220 - Administrativne a iné poplatky 3072 754,26
290 - Iné nedariové prijmy 1 500,00
310 - BeZzné granty a transfery 254 998,00
453 — Zstatky z minulych rokov 3820,00

PRIJMY ZVZP - VZDELAVANIE 4 842 554,45
210 - Prijmy z pod. a z vlas. majetku 884 550,00
220 - Administrativne a iné poplatky 3045 550,00
290 - Iné nedariové prijmy 20 700,00
310 - BeZné granty a transfery 805 168,23
453 — Zostatky z minulych rokov 86 586,22
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Prijmy socialnych zariadeni v zriadovatelskej posobnosti BSK predstavuju prijmy od klientov domovov
doéchodcov a domovov socialnycOh sluzieb za poskytované sluzby. Primarne sa jednd o ndjomné, stravné,
opatrovanie a oSetrovné. Tieto prijmy zavisia najma od poctu klientov umiestnenych v zariadeniach a od
vysky stupna socidlnej odkazanosti. Prijmy socidlnych zariadeni su na rok 2021 rozpoctované v celkovej
vyske 3 615 493,88 €.

Prijmy skol a skolskych zariadeni v zriadovatelskej p6sobnosti BSK plynd najma z platieb za ubytovanie v
Skolskych internatoch, zo stravného v skolskych jedalfiach, z ndjomného nevyuzivanych priestorov alebo z
poplatkov za kurzy v jazykovych skolach. Prijmy kol a skolskych zariadeni na rok 2020 su rozpoctované v
celkovej vySke 4 842 554,45 €.

3. Vydavky a vydavkové financné operacie rozpoctu BSK

Vydavky vroku 2021 su planované vo vyske 225 733457 €, ztoho beiné vydavky vo vyske
175 071 653 € (78% podiel z celkovych vydavkov) a kapitalové vydavky vo vySke 46 517 632 € (21% podiel
z celkovych vydavkov) a vydavkové finanéné operacie vo vyske 4 144 173 € (2% podiel z celkovych vydavkov).

Ndrast beznych vydavkov v roku 2021 oproti roku 2020 je sposobeny predovsetkym odhadom narastu miezd
v ramci prenesenych kompetencii v oblasti vzdelavania (tento odhad vSak bude prispésobeny skuto¢nym
poukdzanym finanénym prostriedkom z Ministerstva $kolstva). Dal$i vplyv ma aj ndrast poctu ziakov
a medziro¢ny posun zamestnancov v tarifnych tabulkdch. BeZné vydavky ocistené od prenesenych
kompetencii vSak budi na velmi podobnej Urovni ako v schvdlenom rozpocte na rok 2020. Ndrast
kapitdlovych vydavkov je sp6sobeny predovsetkym ambicidéznym investi¢nym planom BSK.

Prehlad vydavkov rozpoctu BSK podla druhu ekonomickej klasifikdcie od roku 2018 a odhadovany vyvoj
v rokoch 2021 aZz 2023:

Ukazovatel 2018 (S) 2019 (S) 2020 (SR) 2020 (0S) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
VYDAVKY v EUR 162264569 182123168 210708035 185779400 225733457 230150782 239441 237
BEZNE VYDAVKY 134035610 154227382 170922733 163636810 175071653 181398671 186125911

610 - M 42038830 49572403 52277818 51794 263 56284359 57847508 59085947
- Mzdy, platy,...

620 L e 14991491 17746756 18625833 18 837 034 20161534 20719474 21333130
- Poistné do poistovni

630-T M 31042758 31276933 36235840 33499 441 34567890 34657359 34223019
- Tovary a sluzby

640 - Be3né transfery 45752886 55436366 63413242 59306 072 63883398 67951109 71295232

650 - Splacanie Grokov 209 646 194 923 370 000 200 000 174 472 223219 188 584

KAPITALOVE VYDAVKY 24435414 23810770 35710134 18 067 422 46517632 39075654 47213491

710 - Obst. kapit. aktiv 22860832 22458377 31174247 16 359 459 43581930 38279321 46281752

720 - Kapitalové 1574582 1352393 4 535 887 1707 963 2935701 796 333 931739
- Kapitdlové transfery

VYDAVKOVE FINANENE OPERACIE 3793 545 4085 017 4075 168 4075 168 4144173 9 676 457 6101 835

810 - Poskytnuté pozicky, kurzové rozdiely 529382 460 853 0 3 10 0 0

820 - Splétky istin G 3264163 3624163 4075 168 4075 166 4144163 9676 457 6101 835
- Splatky istin Gverov

Bratislavsky samospravny kraj je povinny zostavovat svoj rozpocet v programovej struktire. Podobne ako
v predchadzajucich obdobiach aj v programovom rozpocte na roky 2021 — 2023 su vydavky samospravneho
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kraja alokované do 14 programov, kde kazdy program, podprogram a prvok ma rozpoctovanu vysku
vydavkov s prihliadnutim na ucel ich pouzitia. Pri tvorbe rozpoctu boli zadefinované podstatné ulohy, ktoré
sa budu prostrednictvom tychto vydavkov financovat. Zakladom su poZiadavky, ktoré plynu z povinnosti
napliiat prenesené kompetencie, dalej si to vydavky na zabezpelenie fungovania organizacii v
zriadovatelskej posobnosti BSK a samotného Uradu.

Vydavky rozpoctu podla jednotlivych programov:

Ukazovatel 2018 S 2019 S 2020 SR 2020 OS 2021 N 2022 N 2023 N

@ 162239596 182123168 210708035 185779400 225733457 229150782 239 441 237
Vydavky celkom v EUR

134010637 154227382 170922732 163636810 175071653 181398671 186 125911

Bezné vydavky v EUR
. . s 3412518 3064518 7 340 853 4 155 796 6468 164 5230415 3381441
Program 1: Planovanie,manazment, kontrola
Program 2: Organizdcia podujati a komunikacia s 615 707 537520 500 000 250 000 500 000 500 000 500 000
verejnostou
- 6 136 047 8 802 590 7 231239 5073418 6638979 6 167 876 6374076
Program 3: Interné sluzby
, 866 148 803 163 946 780 588 780 645 160 765 680 872180
Program 4: Cestovny ruch
Program 5: Starostlivost o krajinu, prir. zdroje, 54 627 2373 262 900 197 000 499 500 358 000 393 000
uzemné planovanie a prevenciu obyvatelstva
8588 618 5657 190 7515133 7515133 6 000 000 7 500 000 7 500 000

Program 6: Komunikacie

18 430 618 21659 228 21283 000 21 783 000 22 508 480 24 863 400 26 905 240
Program 7: Doprava

A 59895041 70608886 75603277 77169820 82879710 85723492 88812682
Program 8: Vzdelavanie

¢ 139200 264 072 461 000 479 400 486 500 486 500 486 500
Program 9: Sport

, 4287 230 4624017 4779 435 4 453 740 4678714 5564 814 6047 001
Program 10: Kultura

» P 23117318 27143403 33326915 32705750 33578439 34050488 34665786
Program 11: Socidlne zabezpecenie

. 547 631 525531 620 400 869 953 356 200 356 200 356 200

Program 12: Zdravotnictvo
. . 5792708 8487 065 9416 800 8100 021 8581 806 8581 806 8581 806

Program 13: Administrativa
2127225 2047 825 1635000 295 000 1250000 1250000 1250000

Program 14: Podpora verej. Zivota v regidne

NP 24435414 23810770 35710134 18067422 46517 632 39075654 47213491
Kapitalové vydavky v EUR

. . 1831820 11204571 13942645 4691990 19720488 19268641 32085 556
Program 1: Planovanie, kontrola

. P 9 257 369 7 300577 14 917 489 7 858 696 18 920 144 13492013 8812935
Program 3: Interné sluzby

Program 5: Starostlivost o krajinu, prir. zdroje, 0 0 45 000 30000 82 000 20 000 20 000
uzemné planovanie a prevenciu obyvatelstva
. 12 283 376 4580 866 6 400 000 5329 000 7 500 000 6 000 000 6 000 000
Program 6: Komunikacie
Program 8: Vzdeldvanie 155 905 301610 0 66 729 0 0 0
Program 9: €port 0 4232 0 196 30 000 30000 30000
Program 10: Kultura 88565 0 0 40195 Y 0 0
i . 202 384 55183 40 000 45615 15 000 15 000 15 000
Program 11: Socidlne zabezpecenie
- L 615994 363 730 365 000 5000 250 000 250 000 250 000
Program 14: Podpora verej. Zivota v regione
3793 545 4085 017 4075 168 4075 168 4144 173 9676 457 6 101 835

Vydavkové fin. operacie v EUR
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3.1 Vydavkové financné operacie

Vydavkové finanéné operacie su platby zo spldcania istiny Uverov pouZitych v minulosti, nakupu
majetkovych ucasti a ostatnych vydavkovych operacii finanénych aktiv a finanénych pasiv. Pre rok 2021 ich

rozpoctujeme na splacanie istiny Uverov v objeme 4 144 173 €.

Vzhladom na skusenosti z predchadzajucich rokov a problémy pri administrative rozpoctujeme aj 10,00 € na

pripadné kurzové rozdiely.

Nasledovna tabulka prezentuje prehlad splatok istin z Gverov BSK v roku 2021:

Financna institucia
EIB I.

EIB II.

EIB IlI.

EIB IV.

EIB V.

EIB VI.

EIB VII.

EIB VIII.

EIB IX.

EIB X. (predpoklad)
KB I.

KB 1.

KB 111.

oTP

SLSP |

SLSP I

Navr. finan. vypomoc | (vypadok DPFO)

Navr. finan. vypomoc Il (infrastruktura)

Preklenovaci uver

Spolu

Vyska rocnej splatky istiny v roku 2021

282501
126 667
208 579
118 704
99 282
280 000
80 000
280 000
240 000
0

500 852
571428
203 454
152 692
333336
666 673
0

0

0

4144 163

Zostatok istiny k 31.12.2021
4802524
2 406 666
4171583
2492 787
2184 204
6 160 000
1760 000
6 440 000
5760 000
3000 000
2253839
1714290

813811

535079

2704 375

7333328

5675 346

15 500 000

5372294

*(75 707 832) 81080 126

* . .
bez preklenovacieho uveru

Ocakavana skutocnost beznych prijmov v roku 2020 je vo vyske 170 351 180 €, z ¢oho vyplyva, Ze v zmysle legislativy
(pomer zostatku Uverov voci beznym prijmom predchadzajluceho roka) bude planované zadlzenie BSK k 31.12.2021
na urovni 44,44%. Preklenovaci Uver na predfinancovanie eurofondov sa do tejto Statistiky nerata.
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y 4 A4
Programovy rozpocet na roky 2021-2023
Vzhladom k vyvoju v roku 2020, kedy bolo ¢erpanie rozpoctu ovplyvnené pandémiou COVID-19, je na rozdiel
od navrhov rozpoctov z predchadzajucich rokov zahrnuty na rok 2020 schvaleny rozpocet a nie oakdvana

skutocCnost. Je to z dévodu lepsieho znazornenia Urovne financnych prostriedkov pre konkrétne programy
a porovnania navrhu rozpoctu s predkrizovym stavom.

Program 1: Planovanie,manazment, kontrola

Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj BSK

| Rozpocet v EUR |
[EX |[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ][vydavky celkom | 21576898,79| 26188 661,80][121,37| 24499 056,82|| 93,55 35 466 996,17|[144,77]
600 ||Bezné vydavky | 7589253,41) 6468173,95| 85,23| 523041545 80,86/ 3381440,57 64,65
610 |[Mzdy, platy, ... | 1315219,37| 1377891,63[104,77| 1294056,18| 9392| 669 688,31| 51,75|
620 |[Poistné do poistovni || 457487,99||  471442,30|[103,05| 446 766,42|| 94,77|  450997,29|(100,95|
630 |[Tovary a sluzby | 321096938 3050918,78 9502/ 228069658 74,75| 1371190,95| 60,12
640 |[Bezné transfery | 2235576,67| 1393439,17| 62,33  985677,18| 70,74 700 980,51| 71,12]
650 ||splacanie arokov | 37000000  174482,07| 47,16|  223219,09|[127,93|  188583,51| 84,48
700 ||Kapitalové vydavky || 13987645,38| 19720487,85//140,99| 19268 641,37|| 97,71| 32 085 555,60|/166,52
710 ||0bst. kapit. aktiv || 12196284,80| 18104282,71|[148,44| 19015 215,29|/105,03|| 32032 149,52|(168,46|
720 |[Kapitalové transfery || 1791360,58| 1616205,14| 90,22|| 253 426,08|| 15,68 53 406,08|| 21,07

Komentar: Program zahffia vykon funkcii manazmentu Bratislavského samospravneho kraja na cele s
predsedom samospravneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupitelstva BSK. Stéastou programu su
aktivity a ¢innosti samospravneho kraja suvisiace so zahranicnou, koncepénou a planovacou politikou, ako
aj ekonomickou a kontrolnou ¢innostou. Na zabezpecenie vsetkych aktivit a ¢innosti v rdmci programu BSK
financuje nasledovné podprogramy: Vykon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitelstva BSK,
Zahrani¢né vztahy a Eurdpske zaleZitosti, Uzemné planovanie, GIS, ZP, stratégia a riadenie projektov,
Kontrola, Darflova a rozpoctova politika, Pravne sluzby, INTERACT, Implementacia projektov Operacného
programu Bratislavsky kraj a Starostlivost o krajinu, prirodné zdroje, Uzemné planovanie a prevenciu
obyvatelstva.

Podprogram 1.1: Vykon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitel'stva BSK

Zamer: Efektivne a transparentne fungujuci uzemny celok

| Rozpocet v EUR |
[Ex |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 1207000,00] 1251171,86|[103,66 1251171,86/[100,00] 1 251171,86|[100,00
600 |[Bezné vydavky || 1207000,00] 1251171,86|[103,66 1251171,86/[100,00] 1 251171,86/[100,00
610 |[Mzdy, platy, ... | 278167,00] 279 966,86|[100,65 279 966,86|[100,00] 279 966,86|[100,00)
620 ||Poistné do poistovni || 29452100 306 489,00/(104,06| 306 489,00|[100,00] 306 489,00][100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 62518000/  663716,00/|106,16] 663 716,00/100,00]| 663 716,00][100,00|
640 |[Beiné transfery I 9 132,00|| 1000,00]| 10,95]| 1000,00|[100,00|| 1000,00|(100,00|
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|Zodpovednost' ||Kance|éria predsedu

|
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' uéinné riadenie BSK |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Poéet rokovani zastupitelstva v roku |
IRok | 2020 || 2021 || 2022 || 2023 |
|Plénované hodnota || 6 || 6 || 6 || 6 |

Komentar: Zastupitelstvo BSK je od roku 2018 tvorené 50 poslancami. Zastupitelstvo BSK sa schddza podla
potreby, najmenej vSak raz za dva mesiace, spravidla podla harmonogramu zasadnuti Zastupitelstva
schvaleného na prislusny kalendarny rok.

Podprogram 1.2: Zahrani¢né vztahy a Eurdpske zaleZitosti

Zamer: Realizované zaujmy BSK na eurdpskej Urovni

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicki Klasifikécia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 8000000 8000000/ 100,00  80000,00|100,00 80 000,00/[100,00
600 |[Beiné vydavky I 80 000,00|| 80 000,00||100,00|| 80 000,00||100,00| 80 000,00|100,00
l630 |[Tovary a sluzby || 6435000/  64350,00/100,00]  64350,00][100,00] 64 350,00|(100,00|
l640 |[Beiné transfery I 15 650,00, 15 650,00|[100,00|| 15 650,00|[100,00|| 15 650,00/|100,00)
|Zodpovednost' ||Odde|enie zahrani¢nych vztahov, protokolu a EU zaleZitosti |
|Cie|' ||Zabezpeéit' partnersku spolupracu so zahranicnymi regionmi |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poéet partnerskych regiénov za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 17 || 17 || 17 || 17 |

Komentar: V ramci podprogramu sa zabezpecuju ulohy na Useku zahrani¢nych vztahov Bratislavského
samospravneho kraja a jeho organov, Ulohy v rdmci spoluprdce medzi regiénmi ¢lenskych statov Eurdpske;j
Unie i ostatnych regiénov, ako aj na useku protokolarnych zalezZitosti. Podprogram tiez zabezpecuje
vytvaranie podmienok smerujlcich k udrZiavaniu a nadvazovaniu dobrych a korektnych medzinarodnych
vztahov na regiondlnej Urovni, predovsetkym s nasimi susedmi. V spoluprdci s pravnym oddelenim a
odbornymi Utvarmi Uradu zabezpeduje OZVPaEZ pripravu navrhov zmluvnych dokumentov so zahraniénymi
partnermi do Zastupitelstva BSK a pripravuje a koordinuje realizaciu ustanoveni tychto zmluvnych
dokumentov.

Podprogram 1.3: Stratégia, Uzemny rozvoj a riadenie projektov

Zamer: Kompexny rozvoj Uzemia s moznostou vyuZitia externych zdrojov

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 17619770,96|| 23120740,18[131,22| 22044 974,11|| 95,35/ 33 053 762,27|[149,94|
600 ||Beiné vydavky | 367712558 3450252,33|| 93,83 2778832,74| 80,54  970706,67 34,93
610 ||Mzdy, platy, ... || 64855234  707034,52/[109,02  651973,32|| 92,21 15500,00|| 2,38|
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630 |[Tovary a sluzby | 81777857 139642864|170,76|| 1157832,24| 82,91  270876,16|| 23,40

640 |[Bezné transfery || 221079467 1346789,17| 60,92  969027,18|| 71,95 €84 330,51 70,62
700 ||Kapitslové vydavky || 1394264538 19670487,85|[141,08|| 19266 141,37|| 97,94/ 32 083 055,60|[166,53|
710 ||Obst. kapit. aktiv || 12151284,80|| 18054 282,71|[148,58| 19012715,29/[105,31]| 32 029 649,52|168,46)
720 ||Kapitélové transfery || 1791360,58||  1616205,14 90,22 253 426,08]| 15,68 53 406,08|| 21,07|
|Zodpovednost' ||Odbor stratégie, Uzemného rozvoja a riadenia projektov |

Ciel

Zabezpedit Gzemny rozvoj regionu z finanénych prostriedkov ziskanych z
externych zdrojov

|Meratel’ny’ ukazovatel’l

Pocet poskytnutych sluzieb za rok

|Rok

I 2020 I 2021 I 2022 I 2023

|Plénované hodnota || 100 || 100 || 100 || 100

|Meratel’n\'( ukazovatel'l

Pocet poskytnutych produktov za rok

|Rok

[Pldnovana hodnota || 20 I 20 I 20 I 20

|Meratel’ny’ ukazovatel’l

Pocet administrativnych projektov spolu za rok

|Rok

I 2020 I 2021 I 2022 I 2023

|Plénované hodnota || 22 || 30 || 35 || 40

|
|
|
|
I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|
|
|
|

Komentar: Odbor stratégie, zemného rozvoja a riadenia projektov planuje v rdmci podprogram 1.3 v rokoch
2021 az 2023 pripravu, podanie, realizaciu a administraciu 44 projektov, ktoré budu spolufinancované z
eurdpskych $trukturalnych a investiénych fondov EU, a inych externych zdrojov v rdmci programového
obdobia 2014-2020 a tiez nového programového obdobia 2021-2027. Vsetky planované projekty budu
zaradené do Akéného planu BSK. Sucastou rozpoctu su financné prostriedky, ktoré budu vyuZivané aj na
ulohy stvisiace s pInenim cielov Zasttpenia BSK v Bruseli, ako aj na napliianie cielov spojenych s tzemnym
rozvojom.

V rdmci Programu spoluprace Interreg V-A SK-AT, Programu spoluprace Interreg V-A SK-HU a Operacného
programu efektivna verejna sprava bude administrovat nasledovné projekty:

Heritage SK/AT - Kulturno-kreativne oZivenie tradicii (Rekonstrukcia Kastiela a zahrady v Modre)
Vysomarch - Cezhraniéné prepojenia Uzemia BSK a susediacich rakuskych obci formou cyklolavok cez
rieku Morava

Regionalny bod SK-HU

Ecoregion SKAT (Ekocentrum Cunovo — kastiel a vybavenie)

Ecoregion SKHU (Ekocentrum Cunovo-zahrada a vybavenie)

Smart regién BSK (Institut regionalnej politiky)

Regiocoop SK-AT

Danube bike&boat — Objavte Maly a Mosonsky Dunaj na bicykli a na ¢lne

SacraVelo — Network of cross-border bicycle pilgrim routes in the Danube area (Siet cezhrani¢nych
putnickych cyklotras v okoli rieky Dunaj)

V ramci Integrovaného regionalneho opera¢ného programu bude administrovat nasledovné projekty:

Rekonstrukcia a investicna podpora Centra odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast
elektrotechniky a informacénych technoldgii, Hlinicka 1;Bratislava

22



e RekonStrukcia a investicnd podpora Centra odborného vzdeldvania a pripravy v pekdrstve a
cukrarstve a v masiarstve a lahodkarstve, Farského 9, Bratislava

e Rekonstrukcia a investicna podpora Centra odborného vzdeldvania a pripravy v agropodnikani -
farmarstve, v chove koni a jazdectve, v kynoldgii a v rybarstve, SNP 30, Ivanka pri Dunaji

e Rekonstrukcia a investi¢nd podpora Centra odborného vzdeldvania a pripravy v stavebnictve, SOS
Ivanska cesta 21, Bratislava

e Podpora deinstitucionalizacie zariadeni a socidlnych sluzieb v okrese Pezinok - DSS a ZPB MEREMA -
objekty Casta, Dubova

e Podpora deinstitucionalizacie zariadeni a socialnych sluzieb v okrese Pezinok - DSS a ZPB MEREMA —
objekt Modra Kralova

e Podpora deinstitucionalizacie zariadeni socidlnych sluZzieb v Bratislave - DSS a ZPS Raca - objekt
Racianska

e Podpora deinstitucionalizacie zariadeni socidlnych sluzieb v Bratislave - DSS a ZPS Raca — objekt
Strelkova

e Plan udrzatelnej mobility Bratislavského samospravneho kraja

Okrem schvalenych a realizovanych projektov bude OSURaRP v rokoch 2021-2023 rozpracovavat a v pripade
schvdlenia aj realizovat nasledovné projektové zamery:

e Rekonstrukcia a investi¢na podpora Centra odborného vzdelavania a pripravy pre oblast polygrafie a
médii SOS polygrafickd, - Racianska 190, Bratislava

e Edu4FUTURE (0S 138) / Interreg V-A SK-AT

e Ecoregion (Ekocentrum Cunovo lll. etapa — objekt Sypky)

e Zelené opatrenia na budove Uradu Bratislavského samospravneho kraja - strecha + fasada

e Zelené opatrenia na budove SOS Ivanskd cesta 21 - strecha "B"

e Autistické centrum Znievska 4, Bratislava

e Cyklotrasa Rohoznik

e Prepojenie dialni¢nej krizovatky Triblavina s cestou 111/1059

e Revitalizacia parku v Malinove

e Kastiel a park Stupava — architektonicka Studia, zamer obnovy

e DSS ROSA - rekonstrukcia zamestnaneckych bytov

e KAMPUS PETRZALKA — $portovy Kampus

e KAMPUS — Na pantoch

e KAMPUS UMELECKYCH SKOL - $tddia realizovatelhosti

e PREPOJENIE CYKLOTRAS SENEC — PEZINOK

e CYKLOTRASA ZST Podunajské Biskupice — Slovnaft — Luzny most

e CYKLOTRASA Vinohradnicka

e COVP CHEMICKA

e COVP Obchodna akadémia Racianska 107

e COVP SOS obchodu a sluzieb Samuela Jurkovica, Sklendrova 1

e COVP HLINICKA — INTERNAT

e COVP IVANSKA CESTA - INTERNAT (2x)

e COVP IVANKA PRI DUNAJI — INTERNAT

e COVP POLYGRAFICKA — INTERNAT

e SYNAGOGA Svity Jur - plan obnovy, vysporiadanie pozemkov

e Transformacia objektov SOS v Bernoldkove - zamer obnovy

V roku 2021 bude OSURaRP pod hlavi¢kou Indtititu regionalnej politiky Bratislavského kraja (IRP BK)
pokracovat v realizacii projektu "Smart region BSK" podporeného z Operacného programu EVS. Ciefom

23



projektu je vytvorenie efektivne fungujuceho uUradu, ktory poskytuje obanom kraja adresné, dostupné a
efektivne sluzby. V ramci projektu budu vypracované strategické dokumenty relevantnych sektorovych
politik:

e Stratégia rozvoja zdravotnej starostlivosti v BSK na roky 2022 — 2026,

e Koncepcia rozvoja Sportu a mladdeze v podmienkach Bratislavského samospravneho kraja na roky
2021 -2025,

e Stratégia SMART Region BSK,

e Koncepcia rozvoja verejnej hromadnej dopravy v BSK,

e Koncepcia zvySovania priepustnosti a bezpecnosti vybranych krizovatiek na cestach Il. a lll. triedy na
Uzemi Bratislavského samospravneho kraja a

e Adaptacny plan BSK na nepriaznivé dosledky zmeny klimy.

IRP BK rovnako zabezpeci spracovanie navrhu metodiky merania a priebezného vyhodnocovania Urovne
socidlneho rozvoja Bratislavského samosprdavneho kraja na Urovni okresov a obci s vyuzitim metodiky “Social
Progress Index”.

V sledovanom obdobi prebehne finalizacia strategického dokumentu Program hospodarskeho rozvoja a
socidlneho rozvoja na roky 2021-2027 (s vyhladom do roku 2030). Ide o strednodoby rozvojovy dokument
vypracovany podla zavaznej ¢asti Uzemnoplanovacej dokumentdcie regiénu, ktory nastavuje smer a priority
rozvoja kraja a zaroven slUzi ako nastroj na Cerpanie verejnych prostriedkov a eurofondov na nasledujucich
10 rokov s dorazom na priority Uzemia: zvySovanie kapacity kolajovej dopravy, budovanie cestnych
obchvatov, opatrenia na zmierfiovanie nepriaznivych dosledkov zmeny klimy, dobudovanie vodovodnej a
kanaliza¢nej siete, odstrafiovanie environmentalnych zatazi, rozSirovanie kapacit materskych a zakladnych
$kél, ¢i kvalitna a dostupna zdravotna a socialna starostlivost.

V priebehu roka 2021 bude OSURaRP plnit funkciu regiondlneho kontaktného bodu pre cezhraniéné
programy SK-HU a SK-AT. V prvej polovici roka 2021 prebehne verejné obstardvanie na zhotovitela
aktualizacie Stratégie rozvoja vidieka Bratislavského kraja s terminom spracovania dokumentu do konca roka
2021. Strategicky dokument zadefinuje hlavné potreby a vyzvy na dalSie obdobie rokov 2022 — 2027. v oblasti
efektivneho wvyuzitia financnych prostriedkov pre podporu lokalnej zamestnanosti, podnikania a
infrastruktury na vidieku v BSK.

S cielom umozZnenia rovnakych prilezitosti individudlneho rozvoja vSetkych obyvatelov regiénu tak, ako je to
zadefinované v strategickom dokumente tykajicom sa socidlnej inklizie BSK na roky 2020-2030, OSURaRP v
spolupréci s dalSimi relevantnymi subjektami zabezpeci v roku 2021 spracovanie Koncepcie dlhodobej
stratégie odstranenia segregovanych rémskych komunit v BSK. Urad tak bude reagovat na potreby jednej z
cielovych skupin ohrozenych socialnym vyluéenim.

Praca Kanceldrie BSK v Bruseli bude v predmetnom obdobi primarne zamerana na aktivity sivisiace s
pripravou buduceho programového obdobia a finalizaciou klucovych strategickych dokumentov. Velka cast
aktivit bude koncentrovand v ramci Eurépskeho vyboru regiénov a podpory ¢lenstva predsedu BSK, ktory
zaroven vykondva funkcie veduceho slovenskej delegdcie, podpredsedu politickej frakcie EKR,
vicekoordinatora EKR v komisii COTER a slovensku delegaciu zastupuje aj v predsednictve EVR. V ramci EVR
bude Kanceldria BSK v Bruseli vstupovat do procesu tvorby stanovisk, aby v ¢o najvaésej miere reflektovali
priority BSK pre buduce programové obdobie 2021-2027 a spolo¢né pozicie k obnove regiénov po pandémii
COVID-19. V ramci pripravy Partnerskej dohody SR bude prioritou Kanceladrie obhajoba vyuzZitia 15 %
flexibility transferu zdrojov do Uzemia BSK. Rovnako délezitd bude aj implementacia nového Uzemného
konceptu a metodiky pre integrované izemné investicie, ktoré maju vyrazne zefektivnit a zjednodusit proces
implementacie v programovom obdobi 2021-2027.
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Podprogram 1.4: Kontrola

Zamer: Cinnost samospravy v stlade s existujicimi normami

| Rozpocet v EUR |
EK  |[Ekonomické kiasifikscia || 201905 || 2020 || % | 2022 | % || 2022 | % |
| ||vydavky celkom I 11 600,00|| 13 750,00/ [118,53]| 13750,00/(100,00] 14 050,00][202,18|
600 |[Beiné vydavky I 11 600,00|| 13 750,00/ [118,53]| 13 750,00/ (100,00]| 14 050,00|(102,18]
630 |[Tovary a sluzby I 11 600,00]| 13 750,00|[118,53|| 13 750,00|[100,00|| 14 050,00/[102,18|
|Zodpovednost' ||Utvar hlavného kontroldra |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vykon kontrolnej ¢innosti |
|Merate|’nv ukazovatel ||Poéet vykonanych kontrol za rok |
[Rok | 2019 || 2020 || 2021 || 2022 |
|Plénované hodnota || 32 || 6 || 32 || 32 |

Komentar: Vykon kontroly UHK v roku 2021 je primdrne zamerany na organizacie v zriadovatelskej
pbsobnosti BSK a vyuzivanie finan¢nych prostriedkov, ktoré v sulade so zakonom BSK poskytuje neziskovym
organizacidm. Podprogram predstavuje aktivity Utvaru hlavného kontroléra, ktory zabezpeéuje v ramci
svojich kompetencii v zmysle zdkona 302/2001 Z. z. a VZN BSK ¢. 1/2016 o kontrole v Bratislavskom
samospravnom kraji kontrolu suladu ¢innosti BSK so zdkonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a
vnutornymi normami samospravneho kraja a organizacii vo svojej zriadovatel'skej poésobnosti.

Podprogram 1.5: Dariova a rozpoctova politika

Zamer: Samospravny kraj s efektivnym, hospodarnym a uc¢innym vyuzivanim verejnych prostriedkov.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikécia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |vydavky celkom || 40068000  201752,07|[50,35|  250499,09|124,16] 215 863,51| 86,17
600 |[Beiné vydavky || aooes0,00]  201752,07|[50,35|  250499,09[124,16| 215 863,51 86,17|
l630 |[Tovary a sluzby | 30 680,00|| 27 280,00|(88,92|| 27 280,00[100,00]| 27 280,00[100,00]
650 |[splécanie drokov | 37000000  174472,07|[47,16]  223219,09|127,93|  188583,51|| 84,45

|Zodpovednost' ||Odbor financii |

Zabezpedit plynuly priebeh financovania uloh, potrieb a funkcii kraja v

Ciel f
prislusnom roku

|Meratel’ny’l ukazovatel|[Pocet monitorovani za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |

|Plénované hodnota || 4 || 4 || 4 || 4 |

Komentar: V rdmci tohto podprogramu zabezpecuje Bratislavsky samospravny kraj vSetky ulohy spojené s
financovanim kraja vrdtane zostavovania, cerpania, zmien a monitoringu rozpoctu, zostavovania
zaverecného uctu kraja, spravovania navratnych zdrojov financovania, dlhovej sluzby kraja a dalSich uloh v
tejto oblasti. Takisto je v tomto podprograme zahrnuté uUctovnictvo kraja vykondvané podla platnych
predpisov, vratane zostavovania individudlnej a konsolidovanej uctovnej zavierky kraja, pokladni¢nych
operacii, vykondvania inventarizacie finanénych prostriedkov a zdrojov, pohladavok a zavazkov, archivacie
uctovnych dokladov a dalsich uloh v tejto oblasti.
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Podprogram 1.6: Pravne sluzby

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacial| 2020 | 2021 | % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom I 910 000,00|| 400 000,00|(43,96|| 75 000,00|(18,75|| 50 000,00|(66,67|
|60 |[Beiné vydavky I 910 000,00|| 400 000,00|(43,96|| 75 000,00|(18,75|| 50 000,00|(66,67|
630 |[Tovary a sluzby I 910 000,00|| 400 000,00|[43,96|| 75 000,00](18,75|, 50 000,00|(66,67]

|Zodpovednost' ||Odde|enie pravne |
|Cie|' ”Zabezpec“:it' internu pravnu podporu ¢innosti tradu BSK. |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Priemern§/ pocet dni potrebnych na spracovanie pravneho stanoviska za rok |
IRok | 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’novana' hodnota ” 5 || 5 || 5 || 5 |

Komentar: V podprograme su zahrnuté vydavky na pravne sluzby, poradenstvo a zastupovanie v sudnych
sporoch, ale aj rezerva k prebiehajucim sidnym sporom. Spracovanie pravneho stanoviska, ktoré poskytuje
pravne oddelenie v ramci Uradu BSK je v rokoch 2021 - 2023 planované na 5 dni.

Podprogram 1.7: Interact Ill

Zamer: INTERACT Il vznikol s cielom posilnit institucionalne kapacity organov verejnej spravy a
zainteresovanych stran a efektivity verejnej sprdvy podporovanim vymeny skidsenosti tykajucich sa
identifikacie, prenosu a Sirenia osvedcenych postupov a inovativnych pristupov v suvislosti s realizaciou
programov Uzemnej spoluprace (EUS alebo Interreg) a ¢innostami stvisiacimi s Gzemnou spolupracou a
vyuzitim Eurépskych zdruzeni eurépskej spoluprace (EZUS). INTERACT Ill je program spolufinancovany EFRR
a pokryva celé uzemie Unie, Nérska a Svajéiarska. Program spoluprace INTERACT IIl sa zameriava na 3
konkrétne ciele: a) zlepsit riadiace a kontrolné kapacity programov EUS/Interreg; b) zlepsit kapacitu EUS pri
Sireni a propagacii programovych vysledkov; c) zlepsit schopnost implementdcie inovativnych pristupov
(EZUS, revolvingové fondy, makroregionalne stratégie (MRS), €lanok 96 véeobecného nariadenia, 1Ul atd).
Svoje sluzby poskytuje prostrednictvom kontaktnych bodov vo Viedni, Valencii, Turku a vo Viborgu.

Vzhladom na skutoénost, Ze odbor INTERACT bude implementovat program INTERACT 2021-2027, zmenia
sa aj niektoré meratelné ukazovatele.

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Exonomicka klasifikacia | 2020 I 2021 | % || 2022 || % | 2023 | % |
| ||vidavky celkom || 104621783 1085157,69|[103,72|| 777581,76|[71,66] 796 368,53| /102,42
600 |[Bezné vydavky | 1046217,83| 1035157,69|| 98,94/ 775081,76|74,88|| 793 868,53|[102,42]
l610 ||mzdy, platy, ... I 388 500,03 390890,25[100,62|  362116,00[[92,64|| 374 221,45|103,34]
l620 ||Poistné do poistovni || 162 966,99)|| 164 953,30/(101,22||  140277,42|[85,04] 144 508,29|(103,02
630 |[Tovary a sluzby | 494 750,81, 479314,14|| 96,88|  272688,34|56,89|| 275 138,79|[100,90|

|700 ||Kapita'|ové vydavky

| 50 000,00|| I

2500,00]| 5,00||

2 500,00|(200,00|

|710 ||Obst. kapit. aktiv

| 50 000,00 I

2500,00|| 5,00||

2 500,00/(100,00|

|Zodpovednost'

ll0dbor INTERACT

|Cie|'

||Rozvoj a poskytovanie sluzieb

Meratelny ukazovatel

Podujatia
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Rok 2020 2021 2022 2023
IPlanovana hodnota I 146 I 130 I 65 I

|Meratel’n\'( ukazovatel ||Néstroje

IRok I 2020 I 2021 | 202 | 2023
|Pla’novana' hodnota || 54 || 45 || 23 ||

|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet Ucastnikov na podujatiach

IRok I 2020 I 2021 | 2022 | 2023
|Plénované hodnota || 2175 || 1937 || 969 ||

|Meratel’n\'( ukazovatel ||Uéast’ na spoloénych cezhrani¢nych schémach

IRok I 2020 | 2021 | 2022 | 2023
|Pla’novana' hodnota || || || || 1351

|Meratel’n\'( ukazovatel

||Uéast’ na spoloénych vzdeldvacich schémach

|Rok

I 2020 I 2021 | 2022 | 2023

|Plénovana' hodnota

| || | L 209

|Meratel’ny’ ukazovatel

||Spo|o<":ne vyvinuté rieSenia

|Rok

I 2020 I 2021 | 202 | 2023

|Pla'|nované hodnota

| | | | 17

Ciel

||Technicka'| pomoc

|Meratel’ny’ ukazovatel

||Zasadnutia monitorovacieho vyboru

IRok I 2020 I 2021 | 2022 | 2023
|Pla'|nované hodnota || 3 || 2 || 2 || 2
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Vypracovanie vyrocnej spravy o realizovani programu spoluprace

IRok I 2020 I 2021 | 202 | 2023
|Plénované hodnota || 1 || 1 || 1 || 1

Komentar:

POSKYTOVANIE SLUZIEB - PODUJATIA A NASTROJE: V roku 2021 planuje INTERACT zorganizovat 130 podujati

(workshopov, seminarov, konferencii) najma na nasledovné témy: priprava nového programového obdobia,
vyvoj elektronického monitorovacieho systému, programové riadenie, projektové riadenie, financné
riadenie, kapitalizacia a komunikacia. Zaroven planuje vytvorit 45 novych nastrojov, resp. aktualizovat uz
existujuce nastroje (prirucky, publikacie, online aplikacie, webové stranky atd.). Vzhladom na vyvoj

vve

baze v nadvaznosti na aktudlnu pandemickd situaciu v Eurdpe aktualizovat svoj rocny plan prace.

Hlavné oblasti:

1. Priprava

Interreg

programov na programové obdobie

2021-2027

Pozornost programu spoluprace INTERACT bude v roku 2021 venovana najma podpore Interreg
programov pri priprave implementacnych dokumentov potrebnych v programovom obdobi 2021-
2027. Nadalej vSak pokracuje aj v iniciative zjednoduSovania pracovnych postupov Interreg
programov prostrednictvom tvorby systému vzorovych dokumentov, tzv. HIT (Harmonized
Implementation Tools). Zjednoteny systém Sablén a vzorovych dokumentov je vytvarany spolocne s
programami Interreg a zamerany na efektivnejsie riadenie v programovom obdobi 2021-2027 a ma
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sluzit i ako podklad pre tvorbu jednotlivych modulov elektronického monitorovacieho systému pre
programy Interreg. Pozornost bude zameranad i na zvySovanie informovanosti o novych moznostiach
zjednoduseného vykazovania vydavkov, ale i o novych povinnostiach a moznostiach programov,
napriklad moZnosti pre projekty ciela Investovanie do rastu a zamestnanosti spolupracovat s
prijimatefom v inej krajine.

2. Podpora sucasnych programov, fungujucich v programovom obdobi 2014 - 2020
Tato cast aktivit bude zamerand na uzatvaranie projektov a na ¢o najlepsie vyuZitie odporucani
vyplyvajucich z operativnych hodnoteni a hodnoteni vysledkov programov. INTERACT kaZzdoro¢ne
pripravuje i rozne Skolenia pre novy persondl programov, pricom tieto seminare su velmi ziadané a
zaujem vidy prevysuje kapacitné moznosti. Zvlastna pozornost bude venovand podpore Interreg
programov v najvzdialenejsich regiénoch (outer-most regions)

3. Podpora komunikdcie programov Interreg so zameranim na prezentovanie vysledkov programu a na
inovativne formy komunikacie INTERACT pravidelne organizuje stretnutia a aktivity pre
komunikaénych manazérov programov Interreg s dorazom na to, aby boli vysledky programov
Interreg k dispozicii aj SirSiemu publiku. Nadalej budu pokracovat prace na spolocnej vizualnej
identite programov Interreg.

4. www.keep.eu, www.interreg.eu, elektronicky monitorovaci systém po roku 2020
INTERACT vyvija novy elektronicky monitorovaci systém pre programové obdobie 2021-2027, ktory
budu méct bezodplatne vyuZivat vietky Interreg programy a ktorého prvé moduly budu k dispozicii
na jar 2021. Nadalej rozvija aj stranku www.keep.eu, ktord obsahuje viac ako 23 800 projektov
Uzemnej spoluprace od roku 2000 aZ po sucasnost. Zaujemcovia o problematiku Interreg najdu
zoznam vSetkych existujicich programov s kontaktmi a aktudlnymi informaciami na portdli
www.interreg.eu.

POSKYTOVANIE SLUZIEB - POCET UCASTNIKOV NA PODUJATIACH: Pocet Gi&astnikov na prevazne online
semindroch, workshopoch a konferencidch, organizovanych programom INTERACT v roku 2021 je
pldnovany na celkovy pocet 1937. Do uvedeného poctu sa nezapocitavaju podujatia, ktoré INTERACT
neorganizuje, ale vystupuje na nich ako jeden z recnikov alebo moderdatorov.

TECHNICKA POMOC — ZASADNUTIA MONITOROVACIEHO VYBORU: Na zaklade schvaleného rokovacieho
poriadku monitorovacieho vyboru Programu spoluprace Interact organizuje riadiaci organ/Interact
sekretariat 2 x ro¢ne zasadnutie monitorovacieho vyboru. V roku 2021 sa jarné zasadnutie bude konat
pravdepodobne online formou s nemeckym predsedajicim, jesennému zasadnutiu bude predsedat
Portugalsko. Zasadnutia monitorovacieho vyboru sa budu venovat aj priprave programu INTERACT na
programové obdobie 2021-2027, pricom programovaci vyboru bude diskutovat najma o finalnej verzii
INTERACT programu 2021-2027 a o podobe implementaénych dokumentov programu.

TECHNICKA POMOC — VYPRACOVANIE VYROCNEJ SPRAVY O RELIZOVANI PROGRAMU SPOLUPRACE: V
zmysle nariadeni Eurépskej unie je kazdy program spoluprace povinny vypracovat a predlozit Eurépske;j
komisii kazdy rok wvyro¢nu spravu o realizovani programu. Vyro¢nu spravu vypracuje riadiaci
organ/Interact sekretariat, nasledne schvali monitorovaci vybor a v termine do 31.05.2021 ju riadiaci
organ predlozi Eurdpskej komisii.
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1.8: Implementacia projektov v ramci operacnych programov OPBK a IROP

Zamer: Implementacia projektov OPBK a IROP

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom I 5 580,00|| 5 580,00|(100,00|| 5 580,00|(100,00|| 5 580,00|(100,00|
l600  |[Bezné vydavky | 5 580,00|| 5 580,00|(100,00|| 5 580,00|(100,00|| 5 580,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 5 580,00|| 5 580,00/(100,00|| 5 580,00|(100,00|| 5 580,00](100,00|
|Zodpovednost' ||Odbor implementacie operacnych programov |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it' implementaciu projektov OPBK a IROP |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Po<“:et administrovanych projektov OPBK za rok |
IRok I 2020 | 2022 || 2022 || 2023 |
|Plénované hodnota || 47 || 5 || 0 || 0 |
|Meratel’ny’ ukazovatel’ ||Po<“:et administrovanych projektov IROP za rok |
IRok I 2020 | 2021 || 2022 || 2023 |
|Plénované hodnota || 60 || 65 || 70 || 75 |

Komentar: Odbor implementacie operacnych programov vystupuje ako sprostredkovatelsky orgdn pre
Integrovany regionalny operaény program (2014 - 2020) a Operacny program Bratislavsky kraj (2007 —2013).
Hlavnou ulohou je poskytovanie poradenstva a informovanost pre Ziadatelov a prijimatelov, posudzovanie
projektov, finan¢na kontrola opravnenosti vydavkov, kontrola verejného obstardvania, zmenové procedury
a monitorovanie projektov. Cast nakladov na chod sprostredkovatelského organu je refundovanych z
technickej pomoci IROP. Odbor zaroven zabezpecuje metodické usmernenie a projektovu podporu budtcich
prijimatelov v ramci Operac¢ného programu Slovensko s podporou prostriedkov nového programového
obdobia (2021 — 2027), ako aj inych zdrojov EU. Bude tieZ plnit Glohy technického sekretaridtu Rady
partnerstva Bratislavského kraja a zabezpecdovat agendu suvisiacu s implementaciou integrovanej Gzemnej
stratégie. Meratelny ukazovatel Pocet administrovanych projektov OPBK sleduje pocet projektov s Gcinnou
zmluvou o NFP, ktoré predkladaju nasledné monitorovacie spravy (ukonéené projekty). Meratelny
ukazovatel Pocet administrovanych projektov IROP sleduje pocet projektov z IROP, ktoré maju podpisanu
zmluvu o NFP, su v procese realizacie VO, realizuju projekt alebo sa projekt monitoruje po jeho ukonceni.

Podprogram 1.9: Bezpeénost

Zamer: Kraj pripraveny na mimoriadne udalosti

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 | % || 2022 || % || 2023 | % |
| |[Vydavky celkom I 500,00|| 30 500,00/ 6100|| 500,00/ 1,64 500,00/100,00|
lsoo  |[Beiné vydavky I 500,00|| 30 500,00/ 6100|| 500,00/ 1,64 500,00/[100,00|
l630  |[Tovary a sluzby I 500,00| 500,00|(100,0 500,00|(100,00| 500,00|(100,00|
640  |[rransfery I 0,00| 3000000 | 0,00] I 0,00 |
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Zodpovednost ||Utvar riaditela uradu BSK - Usek krizového riadenia

Zabezpedit odborné vzdelavanie v systéme civilnej ochrany, zabezpedit aktualne
Ciel informacie o moznych subjektoch hospodarskej mobilizacie v p6sobnosti BSK
cestou JIS MH SR.

|Meratel’ny’ ukazovatel’”PoEet odbornych skoleni spolu za rok

|
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 160 || 160 || 160 || 160 |
|Meratel’ny’ ukazovatel||Pocet preskolenych zamestnancov a ostatnych pracovnikov spolu za rok |
IRok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota || 10100 | 10100 | 10100 | 10100 |
|Meratel’n\'( ukazovatel|[Pocet subjektov hospodarskej mobilizacie |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’novana' hodnota || 80 || 80 || 80 || 80 |

Komentar: V ramci programu Bezpecnost BSK zabezpecuje ulohy v oblasti Civilnd ochrana, vymedzené najma
v ustanoveni § 14a Zdkona ¢. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvatelstva v zneni neskorsich predpisov, ktoré
su rozpracovavané v internych dokumentoch.

V oblasti krizového riadenia, hospodarskej mobilizacie a obrany tatu su Glohy pinené v stlade s Ustavnym
zakonom €. 227/2002 Z. z. o bezpecnosti Statu v Case vojny, vojnového stavu, vynimocného stavu a
nudzového stavu v zneni neskorsich predpisov, so Zakonom ¢. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky
v zneni neskorsich predpisov, Zakonom ¢. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene a doplneni
zdkona ¢. 387/2002 Z. z. o riadeni $tatu v krizovych situacidch mimo ¢asu vojny a vojnového stavu v zneni
neskorsich predpisov a Zdkonom ¢.7/2010 o ochrane pred povodriami v zneni neskorsich predpisov, ako aj s

internym predpisom.

Program 2: Organizacia podujati a komunikacia s verejnostou

Zamer: Pozitivny obraz BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| [\Vydavky celkom /500 000,00(| 500 000,00/(100,00| 500 000,00(/100,00]| 500 000,00](100,00|
600 [[Beiné vydavky /500 000,00(| 500 000,00/(100,00( 500 000,00|[100,00| 500 000,00||100,00|
630 |Tovary a sluzby ||440 000,00]| 500 000,00](113,64] 500 000,00|[100,00]| 500 000,00|[100,00)
640 |Bezné transfery [ 60 000,00]| ooo | ooo | 000 ]
|Zodpovednost' ||Odbor komunikacie a propagécie |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' pozitivny vztah a prezentaciu BSK |
|Merate|’n\'{ ukazovatel “Poéet medializovanych tém tykajlcich sa BSK spolu za rok |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 | 2023 |
IPlanovana hodnota I 27 I 27 I 27 | 27 |
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Komentar: Planované vydavky v programe su uréené na zabezpecenie informovanosti obyvatelov o
aktivitach BSK. Prioritou je propagacia aktivit vyplyvajucich z akéného planu BSK a publicita strategickych
projektov Zupy. Na zabezpecenie tychto cielov vyuZiva BSK nastroje internej a externej komunikacie — nakup
medialneho priestoru v regionalnych médiach, propagdciu obsahu na socialnych sietach, vydavanie tlacovin
a publikacii a podobne. Prostriedky v tomto programe su uréené aj na organizaciu a spoluorganizaciu
podujati BSK a partnerskych projektov. DéleZitym nastrojom pre informovanost obyvatelov je mesacnik
Bratislavsky kraj, ktory vychadza 10-krat rocne v ndklade 200 tisic kusov a je distribuovany pre obyvatelov
kraja bezplatne. Sucastou programu su aj prostriedky uréené na zabezpelovanie agenturneho
spravodajského servisu, denného monitoringu médii, grafické a tladiarenské sluzby a nakup techniky pre
ucely produkcie komunikaénych vystupov. Program zahffia aj prostriedky na zabezpecenie propagacnych
materidlov a predmetov zZupy vratane informacnych tabul.

e Rozpocet na organizaciu a propagaciu projektov Akéného planu vyplyva z aktualizacie Akéného planu
BSK schvdleného Zastupitelstvom BSK.

e Vydavky na propagaciu podujati a aktivit BSK obsahuju inzerciu v novindch a ¢asopisoch a propagaciu
v online priestore a na socialnych sietach.

e Vydavky na organizaciu podujati obsahuju technické zabezpecenie, catering, licenéné poplatky,
zabezpecenie umelcov, distriblciu materidlov a autorské a licenéné poplatky.

e Grafické a tladiarenské sluzby slGzia pre potreby odborov BSK (Skolstva, socidlnych veci, stratégii,
protokolu, cestovného ruchu a kultury).

e Propagacné predmety a vizibilita su oznacenia strednych $kol a tabule pre podporné schémy BSK (ako
napriklad BRDS a pod.). Tato polozka tiez obsahuje ndklady na vyrobu reklamnych predmetov BSK.

e Medidlny servis sluzi pre potreby odboru komunikdcie a propagacie (agenturne spravodajstvo,
monitoring médii, prieskum verejnej mienky).

e Rozpocet na mesacnik Bratislavsky kraj obsahuje ndklady na tla¢, distribdciu a externé korektorské
prace.

e Technické zabezpecenie a ostatné vydavky su reprezentacné vydavky, licencie, cestovné, vSseobecny
materidl, technika a pod.

Organizacia a propagacia projektov Akéného planu BSK 80 000 €
Propagdcia podujati a aktivit BSK 51000 €
Organizacia podujati a aktivit BSK 35000 €
Tlac a distribucia ¢asopisu Bratislavsky kraj 195000 €
Grafické a tlaciarenské sluzby 27 000 €
Propagacné materidly a predmety, informacné tabule 66 000 €
Medidlny servis 20000 €
Technické zabezpecenie a ostatné vydavky 26 000 €
SPOLU 500 000 €
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Program 3: Interné sluzby

Zamer: Plynuly a efektivny chod uradu BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomick Klasifikicia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 18332332,91) 25559122,70|[115,40|| 19659888,59|[73,01|| 15187011,17| 81,39
600 |[Bezné vydavky || 7231239,00]| 6638979,00| 91,81 6167876,00/92,90] 6374 076,00|103,34
630 |[Tovary a sluzby | 723123900 6900483,00| 91,81 6167876,00][92,90] 6374 076,00][103,34|
700 ||Kapitilové vydavky || 14 917489,04| 18920143,70/(126,83| 13492012,59|71,31] 8812935,17| 65,32
710 ||obst. kapit. aktiv | 12537962,63|| 17880647,70|[142,61|| 13229105,59|[73,99|| 8214 602,17| 62,09
720 ||kapitalové transfery || 2379526,41||  1039496,00/| 43,68  262907,00|[25,29| 598 333,00[227,58|

Komentar: Na realizaciu kompetencii v rdmci programu Interné sluzby, BSK vytvdra materidlové a technické
podmienky pre zabezpecenie vSetkych aktivit a ¢innosti v ramci podprogramov: Sprdva a evidencia majetku,
Informacno-technologicky systém, Majetok - investicie, udrzba.

Podprogram 3.1: Sprava a evidencia majetku

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicks Klasifikacial| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 415560000 6044 063,53|[150,74]| 1973 000,00[31,50|| 1973 000,00|[100,00
600 ||Beiné vydavky || 1975600,00 2073000,00|[104,93] 1973000,00|/95,18/ 1973 000,00[100,00
630 |[Tovary a sluzby || 1975600,00] 2073 000,00][104,93] 1973 000,00|[95,18|| 1973 000,00][100,00]
700 ||Kapitélové vydavky || 2180000,00] 3 971063,53|[182,16|| 0,00| 0,00 0,00/ 0,00
[710 ||obst. kapit. aktiv | 2180000,00] 3971063,53|[182,16] 0,00|| 0,00|| 0,00/ 0,00|

Oddelenie spravy majetku

Zodpovednost Oddelenie autoprevadzky

Oddelenie riadenia ludskych zdrojov a miezd
|Cie|' ||Zabezpe(“:it' plynulé materialové zasobovanie potrieb tradu v pracovnych diioch |
|Meratel’ny’l ukazovatel’”MateriéIové zasobovanie potrieb uradu v pracovnych dnoch |
IRok I 2020 I 2021 [ 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 6 || 6 || 6 || 6 |

Komentar: V podprograme su zahrnuté vietky prevadzkové naklady na budovy v sprave Uradu BSK (energie,
posStovné, najomné, poistenie, dane, vSeobecné a Specidlne sluzby... ), vydavky na zabezpecenie
materidlového a administrativneho vybavenia Uradu BSK a naklady spojené s prevadzkou autoparku BSK
(pohonné hmoty, oleje, servisné a garancéné prehliadky, opravy a Udrzba vozidiel, poistenie, ...). Podprogram
zahfna tiez vydavky na stravovanie Skolenia, seminare, kurzy pre zamestnancov BSK. Kapitdlové vydavky
zahfnaju majetkopravne vysporiadanie pozemkov pod cestami BSK v zmysle posledného odseku komentara
k Programu €. 6 a rezervu na investi¢né vydavky.
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Podprogram 3.2: Informacno-technologicky systém

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicks Klasifikacia || 2020 | 2021 | % || 2022 || % || 2023 | % |
| |[vydavky celkom | 142763900  1481979,00|[103,81] 790876,00/53,37] 797 076,00]|200,78
600 |[Beiné vydavky || 1255639,00  1065979,00| 84,90 694876,00/6519] 701 076,00|[100,89
630 |[Tovary a sluzby || 1255639,00]  1065979,00| 84,90 694876,00](6519|  701076,00][100,89)
[700 ||Kapitalové vydavky || 172 000,00 416 000,00([241,86 96 000,00/(23,08| 96 000,00|[100,00
[710 ||obst. kapit. aktiv I 172 000,00|| 416 000,00(241,86  96000,00/(23,08 96 000,00|[100,00|
|Zodpovednost' ||Od bor informatiky |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it' kvalitny informacno-technologicky systém |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Priemern\'/ vek vypoctovej techniky v mesiacoch v roku |
IRok | 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
IPldnovana hodnota I 24 I 24 I 22 I 20 |

Komentar: V ramci predmetného podprogramu vykonava oddelenie informatiky vSetky cinnosti, ktoré
zabezpecuju sprdvne a nepretrzité fungovanie vSetkych informacnych systémov a aplikdcii, bezpecnu
archivaciu a prenos dat, ktoré su v sprave oddelenia informatiky Uradu Bratislavského samospravneho kraja.
V uvedenych vydavkoch je zahrnutd inovacia a modernizacia sietovej infrastruktury, podpora a rozsirenie
funkénosti pre mzdovy a personalny systém Vema, ekonomicky systém SPIN, systém Elektronickych sluzieb
BSK pre obcanov, pravne systémy, antivirové a antispamové aplikacné rieSenia, systém elektronického
zastupitelstva, analyza a zavedenie procesov pre ochranu osobnych udajov a sulad s nariadenim GDPR,
vytvorenie portalového rieSenia internej elektronickej komunikdcie a zdielania informdcii a dat
zamestnancami Uradu BSK, systémova podpora organizécii v zriadovatelskej pdsobnosti UBSK pri pouZivani
mzdového a ekonomického systému.

Podprogram 3.3: Majetok- investicie, udrzba

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikscia| 2020 || 2021 || % || 2022 | % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 16565489,04| 18033080,17|(107,53|| 16896012,59| 94,85 12416935,17| 78,11
600 ||Be2né vydavky |l 400000000 3500000,00/ 87,50 3500000,00100,00 3700 000,00]105,71
630 |[Tovary a sluzby || 400000000 350000000/ 87,50/ 3500000,00[100,00] 3700 000,00 105,71
700 ||Kapitélové vydavky || 12565489,04| 14533080,17|(115,69| 13396012,59| 92,18|| 8716 935,17|| 70,32
710 ||Obst. kapit. aktiv || 10185962,63| 13493584,17[132,47| 1313310559| 97,33| 8118602,17| 66,91
720 |[Kapitalové transfery || 2379526,41|| 1039496,00|| 43,68  262907,00| 25,29||  598333,00|[227,58|
|Zodpovednost' ||Odde|enie investi¢nych ¢innosti |
|Cie|' ||Zabezpeéit’ optimalny stav majetku pre potreby BSK ( v %) |

Skutocéné cerpanie planovanych financnych prostriedkov na opravu, Udrzbu a
rekonstrukciu majetku BSK v %

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Pldnovana hodnota || 100 I 100 I 100 I 100 |

|Meratel’n\'/ ukazovatel'”Skutoc”:né plnenie planovanych investi¢nych akcii |

Meratelny ukazovatel’
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Komentar: Podprogram zahffia opravy, udrzbu a rekonstrukciu majetku BSK / Skolskych, socidlnych,
kulturnych a zdravotnickych zariadeni v ZP BSK/. Investi¢ny plan obsahuje nové akcie, ktoré je potrebné
vykonat vzhladom na stav majetku, ale taktiez zazmluvnené akcie a akcie, ktoré sa obstarali v roku 2020 a
ich ukoncenie je naplanované v rokoch 2021-2023.

Investi¢ny plan (Priloha €. 2) a zasobnik oprdv a udriby sa nachadza na oddeleni investi¢nych Cinnosti.
Zasobnik sa m6Zze menit vzhladom na mimoriadne a nepredvidatelné situacie.

Prvok 3.3.1: BeZné opravy a udrzba

Zamer: Beiné opravy a udrzba majetku BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Klasifikicia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 4000000,00] 3500000,00]87,50 3 500000,00|[200,00] 3700 000,00|105,71
600 |[Beiné vydavky | 4000000,00] 3500000,00]87,50] 3 500000,00|[200,00 3700 000,00|105,71
630 |[Tovary a sluzby || 4000000,00] 3500000,00]87,50/ 3 500000,00|[100,00] 3700 000,00|105,71]

Prvok 3.3.2: Investicie

Zamer: Investicie

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Exonomicka Klasifikicia || 2020 | 20212 || % || 2022 | % | 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 12565489,04| 14533080,17|| 115,69|[13 396 012,59|[92,18|| 8716 935,17|| 65,07
700 ||Kapitalové vydavky || 12565489,04| 14533080,17| 115,69|(13 396 012,59|[92,18] 8716 935,17/ 65,07
710 ||obst. kapit. aktiv | 10185962,63| 13493584,17|| 132,47||13 133 105,59|[97,33|| 8118 602,17|| 61,82
720 ||Kapitalové transfery || 2379526,41) 1039496,00| 43,68| 262907,00/(2529| 598 333,00/[227,58]
Program 4: Cestovny ruch

Zamer: Bratislavsky kraj - vyhladavana turisticka destinacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 94678000  645160,00/(6814]  765680,00118,68|  872180,00|[113,91
l600 |[Bezné vydavky | 94678000  645160,00/6814]  765680,00/118,68]  872180,00/[113,91
l630 |[Tovary a sluzby | 476780,00]  185160,00|(38,84/ 305 680,00|[165,09] 412 180,00|[134,84|
l640 |[Bezné transfery || 470000,00]  460000,00|[97,87||  460000,00|[100,00] 460 000,00|[100,00|
|Zodpovednost' ||Odbor stratégie, Uzemného rozvoja a riadenia projektov |
|Cie|' ||Vytvorit' podmienky pre rozvoj CR v BSK |

Pocet vytvorenych koncepénych materialov a zorganizovanych marketingovych
aktivit na podporu cestovného ruchu v BSK

Meratelny ukazovatel’

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
|Plénované hodnota || 2 || 3 || 3 || 3

|Meratel’n\'/ ukazovatel'”Poc”:et splnenych opatreni akéného planu Stratégie rozvoja turizmu do roku 2020 |

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
|Pla'novana’ hodnota ” 2 || 2 || 2 || 2
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Komentar: V programe cestovného ruchu su planované finan¢né prostriedky na zabezpecenie:

napliiania Akéného planu a priorit BSK oddelenim cestovného ruchu, najma realizaciou opatrenf
vychadzajucich zo Stratégie rozvoja turizmu v Bratislavskom kraji do r. 2020;

podpory budovania infrastruktiry a rozvoja sluzieb CR — rozvoj destinacie Dunajské ostrovy
prostrednictvom dobudovania infrastruktiry a manaZmentu destindcie, podpora dopravnej
dostupnosti do subregidonov BSK a prepojenie cyklotras a atraktivit v tychto subregiénoch (Cyklovlak
Zahoracik, Cykloautobus Malokarpatsky expres), prevadzka sluzieb v Bike Parku, realizacia Skill parku
— Parku zruénosti v Modre — Piesku, rozvoj cykloturistickych a peSich turistickych tras a ich udrzba;
znacenie kulturnoturistickych cielov v BSK

podpory tvorby celoro¢ne dostupnych produktov v subregidénoch — rozvoj kultdrno-historickych a
prirodnych tematickych ciest (Cesta Zeleznej opony — Zahoracke bunkre, Petrialské bunkre, Eurépska
kultdrna cesta sv. Cyrila a Metoda, Narodny geopark Malé Karpaty, Cesta sSlachtickych rodov), rozvoj
v€elarskeho skanzenu, expozicia v Plaveckom Podhradi, obnova nauc¢nych chodnikov, Fashion map a
aplikacia;

realizdcie aktivit vyplyvajucich z Gcasti v projektoch cezhranicnej spoluprace (projekt Ekocentrum
Cunovo a aktivit nadvazujucich na pokracovanie projektu Dunajské ostrovy — dobudovanie drobnej
vodackej infrastruktury, znacenie vodnych ciest, Skolenie sprievodcov), Ucasti na domadcich a
medzinarodnych podujatiach a veltrhoch (preklady materidlov, timocenie, cestovné nahrady)
Slovensku a v zahranici

¢lenstva BSK v Krajskej organizacii cestovného ruchu Bratislava Region Tourism (podpora produktu)
a v Slovenskom Dome Centrope (konkrétne aktivity Slovenského Domu Centrope)

Program 5: Starostlivost o krajinu, prirodné zdroje, tzemné planovanie a
prevenciu obyvatelstva

Zamer: Komplexny rozvoj Uzemia s dérazom na ochranu Zivotného prostredia a Gzemného planovania.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Kasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 30790000  581500,00/188,86/  378000,00/65,00 413 000,00/109,26|
600 ||Beiné vydavky || 262900,00]  499500,00/[190,00]  358000,0071,67] 393 000,00|109,78]
630 |[Tovary a sluzby | 26290000  499500,00/(190,00]  358000,00|71,67 393 000,00[109,78|
700 ||Kapitslové vydavky || 45 000,00|| 82 000,00|(182,22)| 20 000,00(24,39)| 20 000,00(100,00]
[710 ||obst. kapit. aktiv I 45 000,00|| 82 000,00/(182,22)| 20 000,00/24,39), 20 000,00|(100,00|
|Zodpovednost' ||Odbor uzemného planu, GIS a Zivotného prostredia |
Ciel Zabezpedit predpoklady rozvoja Gizemia v jednotlivych kompetenénych
oblastiach

|Meratel’ny'l ukazovatel’”Po(:et strategickych materidlov vypracovanych spolu za rok |

|Rok

I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |

|Plénované hodnota || 2 || 5 || 3 || 2 |
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Komentar: Odbor Uzemného planu, GIS a Zivotného prostredia v rozpo¢tovom obdobi 2021 — 2023:
Spracovanie ZaD ¢ 2 UPN R BSK (V roku 2021 spracovanie, prerokovanie a dorokovanie uplatnenych
pripomienok a v roku 2022 spracovanie istopisu ZaD ¢.2 UPN R BSK a pIného znenia UPN R BSK), SEA ZaD ¢.
2 UPN R BSK. Strategicky dokument Zmeny a doplnky UPN R BSK podliehaji posudzovaniu z hladisku vplyvu
na ZP (SEA, navrhované financie by mali pokryvat sprava o hodnoteni, posudok, preklad), ArcGIS BSK softvér,
sluzby, licencie (UdrZiavania vybudovanej GIS infrastruktiry BSK konzultdcie (participdcia na
vyvoji, implementdcii a konfiguracii aplikdcii) a Skolenia tykajuce sa funkcionality softvéru a moZnosti jeho
vystupov), Softvér na spracovanie dat z katastra nehnutelnosti (Softvér na evidenciu a spravu udajov z
katastra nehnutelnosti a sluzby spojené s upgradom a servisom softvéru pocas doby trvania zmluvného
vztahu)

Biologicka reguldcia populacie komarov (Celoro¢ny biologicky manaZment zniZovania stavu populdcie
komarov (letecka aplikacia Bti, zaloZenie zdruzenia s dotknutymi obcami a Hl.m. SR Bratislava, resp. BRDS),

Starostlivost o zeler v aredloch vo vlastnictve BSK (Orezy stromovej vegetacie, vyruby, likvidacia drevnej
hmoty, vysadba, starostlivost o stromy a kriky),

Envirovychova (Koordinacia poskytovatelov EVVO na Uzemi BSK, zvySovanie povedomia a vzdeldvanie Sirokej
verejnosti, Ziakov a Studentov v oblasti environmentalnej vychovy, vyuZivania a ochrany lesov formou
workshopou, aktivit lesnej pedagogiky),

Revitalizacia krajiny s ohladom na dosledky klimatickych zmien v regidone BSK (Hodnotenie potencidlnych
rizik a citlivosti Uzemia BSK voci dopadom zmeny klimy, analyza klimatickych podmienok a prejavov extrémov
pocasia, identifikacia potencidlnych ohrozeni a citlivych oblasti, odporucania a ndvrhy proaktivnych
adaptaénych opatreni),

Akény plan na presadzovanie ochrany lesov na Uzemi Bratislavského samospravneho kraja v zmysle
Memoranda o spoluprdci a spoloénom postupe pri ochrane lesov - navrh (Navrh konkrétnych opatreni pre
podporu ekosystémovych sluZieb lesov pre jednotlivé lesné hospodarske celky, podrobna inventarizacia
lesnej cestnej infrastruktury a zvazinic, ndvrh modelovych technickych projektov realizacie vodozadrinych
opatreni, koncepcia rozvoja velkého Bratislavského lesoparku, porastové mapy a ostatné udaje z Programov
starostlivosti o les / LHP),

Koncepcia obehového hospodarstva v BSK (Koncepcia prechodu BSK na zelené a obehové hospodarstvo,
aktivity v oblasti zdrojovej efektivnosti, opatrenia pokryvajuce vsetky ¢lanky hodnotového retazca od vyroby
cez spotrebu, opravu a repasaciu, nakladanie s odpadom aZ po ndvrat surovin naspat do hospodarstva a ich
vyuZzitie vo vyrobnom cykle uz v podobe druhotnych surovin. V roku 2021 analyticka cast, v roku 2022
navrhova cast koncepcie).

Program 6: Komunikacie

Zamer: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 | % |
| |[vydavky celkom ||13 915 133,00 13 500 000,00|| 97,02|| 13 500 000,00|[100,00|| 13 500 000,00|100,00]
600  ||Bezné vydavky || 7515133,00/ 6000 000,00/ 79,84|| 7500000,00|[125,00/ 7 500000,00|(100,00|
l610  |[Mzdy, platy, ... I | 144000,00] I I I I |
[620 |[Poistné do poistovni I | 51303,00] I I I I |
l630 |[Tovary a sluzby || 7515133,00] 5803697,00/ 77,23|| 7500000,00[[129,23|| 7500 000,00|100,00|
l640  |[Bezné transfery I I 1000,00|| I I I I |
[700  ||Kapitalové vydavky || 6400000,00 7500000,00|[117,19|| 6000 000,00|| 80,00/ 6000 000,00|100,00]
[720  ||obst. kapit. aktiv || 6400000,00] 7500000,00[117,19|| 6000 000,00 80,00 6000 000,00|(100,00|
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Zodpovednost | Odbor dopravy

Ciel | Zabezpecit zjazdnost a bezpeénost premavky na komunikaciach spravovanych BSK

Meratelny ukazovatel’| Pocet km spravovanych ciest v BSK

Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Planovana hodnota | 518 | 518 | 520 | 520
Ciel | Stabilizovanie technického stavu ciest

Meratelny ukazovatel’| Opravy frézovanim, poloZenim nového asfaltového koberca v m2

Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Planovana hodnota | 9000 | 9 500 | 9 500 | 9500
Meratelny ukazovatel’| Bezpecnost chodcov a cestnej premavky

Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Planovana hodnota | 15 | 10 | 10 | 10
Ciel ‘Vy"stavba novych komunikacii

Meratelny ukazovatel’| Priprava/realizacia v m2 novych ciest v BSK

Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Planovans hodnota | 35 500 | 0 | 35 500 | 35500
Ciel | Vykup pozemkov

Meratelny ukazovatel’| % z celkovej vymery pozemkov pod cestami

Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Planovana hodnota | 30 | 20 | 20 | 20
Ciel | Rekonstrukcia mostov

Meratelny ukazovatel1 Pocet rekonstruovanych mostov
Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

Komentar:
1) BeZna a zimna udrzba

Cielom je zabezpecenie zjazdnosti a bezpeénosti premavky na vsetkych 517,997 kilometroch komunikacii vo
vlastnictve BSK.

Vykonavanie beZnej udriby a rekonstrukcii ciest Il. a lll. triedy, ktoré su vo vlastnictve BSK, zabezpecuje
organizacia poverena vykonom udrzby a spravy ciest. Pod beznou udrzbou sa rozumie vSetka ¢innost spravcu
na zabezpecenie zjazdnosti ciest Il. a lll. triedy pocas celého roka (beZné opravy vozovky, oprava a obnova
vodorovného a zvislého dopravného znacenia, kosenie a postreky prifahlych pozemkov, Cistenie priekop,
rigolov a krajnic, vyrez krov, stromov a ich likvidacia, odpratavanie cestnych prekazok, Cistenie ciest a
prilahlych pozemkov, vykon spravy, atd.), s vynimkou mimoriadnych udalosti. Zimna udrzba sa vykonava
spravidla v obdobi 15. november - 15. april. Pod zimnou udrZbou sa rozumie ¢innost spravcu na zabezpecenie
zjazdnosti ciest (posyp zladovateného povrchu vozovky, odhffianie snehu z vozovky, odvoz snehu,
odstraniovanie cestnych prekazok, atd.).

Predpokladané naklady na jednotlivé cinnosti:

Bezna a zimnad udrzba ciest 1900 000 €
Opravy vozoviek a mostov 1400 000 €
Dopravné znacenie 500 000 €
RéZia 600 000 €
Osobné naklady 1400000 €
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Spolu 5 800 000 €
Vodici ZU BSK* 200 000 €
Celkom 6 000 000 €

PoloZzka beZnd a zimnd udrZba ciest zahfia ndklady na vykon zimnej udrzby (posyp, pluhovanie,
dispecersko-spravodajska sluzba, Cistenie ciest po zime apod.). Naklady na letnd udrzbu — vyspravky
vozoviek, Cistenie vozoviek, zrezavanie krajnic, oprava zvodidiel a smerovych stipikov, Cistenie priepustov,
rigolov a kanalizacie, kosenie travy a rezanie krovin

BezZna a zimna udrzba - spolu 1900 000 €
Zimna udrzba ciest 1078 000 €
Vozovky - vyspravky a Cistenie 295 000 €
Zvodidla, smerové stipiky 28 000 €
Cestné teleso a odvodnenie 93 000 €
Sadovnictvo 398 000 €
Ostatné Cinnosti 8000 €

Opravy vozoviek a mostov zahtnaju velkoploSné opravy vozoviek a ndklady na opravy rims, zabradlia
a nosnej konstrukcie mostnych objektov. Navrhy velkoploSnych oprav schvaluje kazdoro¢ne Komisia
dopravy pri Z BSK.

Dopravné znacenie — naklady na vodorovné dopravné znacenie (Ciary, plochy, Sipky, priechody pre
chodcov) a naklady na zvislé dopravné znacky.

RéZia — naklady na zabezpecenie chodu stredisk udrzby (elektricka energia, voda, plyn), vykurovanie mosta
nad Zeleznicou na ceste 111/1083 Pezinok-Grinava, automechanické prace, zarucny a pozarucny servis
vozidiel, odpadové hospodarstvo, osobné ochranné pracovné pomécky zamestnancov.

*Polozka Vodici zimnej udrZby BSK su naklady na zamestnancov, ktori su v pracovhom pomere v BSK
a zabezpecuju zimnu udrzbu okresu Pezinok.

V kapitole Beiné vydavky, vramci vykonu prac beinej azimnej udrzby sa moZe, aaj snajvacSou
pravdepodobnostou sa aj bude, ¢erpanie pocas roku 2021 menit. Bude zavisiet najma na poveternostnej
situdcii (hlavne vykon prdc zimnej udrzby), stavu a potrieb cestnej siete a skutoc¢ne realizovanych vykonov
a objemov jednotlivych prac.

Z uctovného hladiska mézeme rozpoctovanu vysku finanénych prostriedkov na beznu a zimnu udrzbu ciest
rozdelit do nasledovnych poloziek (ide o predpoklad na rok 2021):

Uét. trieda Druh nakladu Suma Poznamka

Posypovy material, pneumatiky, dopravné znacenie, zvodidl3,

501 Spotreba materialu 848 000 j . , . , .
DHM, stavebny materidl, naradie, PHM, ostatny material
502 Spotreba energie 87 000|elektricka energia, plyn, teplo, voda
.. . opravy ciest, mostov, budov, strojov, vozidiel, STK a ostatné
511 Opravy a udrziavanie| 2682 000
opravy
512 Cestovné 10 000(cestovné nahrady
513| Naklady na reprezentaciu 9 000|reprezenta¢né vydavky
3 . ndjomné, strazna sluzba, Skolenia, upratovacie sluzby,
518 Ostatné sluzby 629 500|. o, . , .
internet, mobilné sluzby, ostatné sluzby
52x Osobné naklady| 1626 000|mzdy, odvody a odmeny
531| Dan z motorovych vozidiel 12 500
538 Ostatné dane a poplatky 51 000|odvoz komunalneho odpadu
548 Poistenie vozidiel 45 000

SPOLU| 6000 000

Podrobny zoznam kapitalovych vydavkov je v ramci Investicného planu BSK - IP vo vyske 6 mil. €.
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2) Strategické projekty

V nizsie uvedenej tabulke su vSetky strategické projekty, ktoré su suéastou Akéného planu BSK. Sumy
zahfnaju okrem realizacie predprojektovu, projektovu pripravu, vratane majetkovopravneho vysporiadania
a ziskania potrebnych stanovisk, povoleni, izemného rozhodnutia a stavebného povolenia.

Projektové dokumentdcie v stupfioch (vysvetlivky):
TS — technicka $tudia, EIA, DUR — dokumentdcia pre GUzemné rozhodnutie, MPV — majetkovopravne
vysporiadanie, DSZ — dokumentacia pre stavebny zamer, DSP — dokumentdacia pre stavebné povolenie, DRS

— dokumentdcia realizacie stavby, AD — autorsky dozor

Strategické projekty
stavba stupen pripravy r.2021 r.2022 r.2023
Stanovisko k DUR a UR 2 500
vysporiadanie pozemkov 1 705 000
11/503 kriZzovatka s 111/1062 v Senci DSP + SP 330 000
Realizacia 4 500 000
Spolu 2 037 500| 4 500 000
DUR + UR 150 000
11/503 D1 - S konztrukci Vysporiadanie pozemkov 1 500 000
- Sen r nstr
o~ senec, rekonstrukeia a DSP + SP 200 000
skapacitnenie (2 km) —
Realizacia 5 000 000
Spolu 150 000| 1 700 000| 5 000 000
UR 2 000
o, 3 Vysporiadanie pozemkov 500 000
111/1059 Cierna Voda - Chorvatsky Grob,
. . DSP + SP 180 000
rekonstrukcia (3 km) —
Realizacia 3 000 000
Spolu 502 000| 180 000| 3 000 000
Zamer pre EIA 150 000
11/502 obchvat Sv. Jur - Pezinok - Modra - DUR + UR 300 000
Dubov3, 11/503 obchvat Viniéné, 11/127 DSP + SP v roku 2024
obchvat Sl. Grob Realizacia
Spolu 150 000 300 000
DUR + UR 160 000
Vysporiadanie pozemkov 2 500 000
11/590 severny obchvat Malaciek, prelozka DSP + SP 250 000
Realizacia
Spolu 160 000| 2 750 000 0
11/125 B lak - Zalesie, jenie ciest
/ ernolakovo - Zalesie, prepojenie cies Zamer pre EIA 100 000
1/61 a D4
DUR + UR 70 000
vysporiadanie pozemkov 600 000
11/503 krizovatka s 111/1060 Hurbanova Ves DSP + SP 70 000
Realizacia 2 000 000
Spolu 670 000 70 000| 2 000 000
Najomné zmluvy - 3
o . . mesiace po zacati 250 000
11/127 prepojenie Triblavina - 111/1059 Ch. .
realizacie stavby
Grob —
Realizacia (IROP) IROP IROP
Spolu 250 000 (0] 0
sc¢itania dopravy, kapacitné
projektové dokumentacie, studie, posudky |posudenia, smerové
. , 300 000 300 000 300 000
(BV) prieskumy, PD dopravné
znacenie apod.
|Spolu za projekty a realizacie 4 219 500| 9 500 000| 10 600 000
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3) Obnova vozového parku pre udrzbu ciest.

Vzhladom k neuspokojivému stavu vozového parku pre udrzbu ciest, je potrebné zaviest koncepciu jeho
obnovy. Nakupy vozidiel, nadstavieb a mechanizmov by sa realizovali kaZdoro¢ne podla schvalenej
koncepcie a vzniknutej potreby, ktord na rok 2021 odhadujeme vo vySke 1,5 mil. EUR. Priorita pre rok 2021
je vybavit stredisko Pezinok mechanizaciou tak, aby predovsetkym zimnd adrzbu 2021/2022 dokazalo
zvladnut vlastnymi kapacitami.

V Programe 6 su rozpoctované vydavky iba na beZna a zimnu udrzbu ciest, investicné vydavky v zmysle
investicné planu (Priloha ¢. 1 na konci materialu) a na obnovu vozového parku. BSK v aktualnej situdcii
nedisponuje dostatocnymi finanénymi prostriedkami, aby v plnej miere pokryli vSetky napldnované projekty
pre Udrzbu ciest uvedené v komentari v bode 2. Dokazali sme aktudlne vyclenit v Podprograme 3.1: Sprava
majetku financné prostriedky v celkovej vyske 3 mil. EUR na ucely uvedené v bode 2. Pocas roka 2021
budeme hladat dodato¢né zdroje podla redlneho ekonomického vyvoja tak, aby sme mohli vSetky tieto
projekty finanéne pokryt.

Program 7: Doprava

Zamer: Atraktivna a konkurencieschopnd verejna doprava

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 21283000,00] 22508 480,00|105,76|| 24 863 400,00/(110,46| 26 905 240,00|[108,21]
600 ||Beiné vydavky || 21283000,00] 22508 480,00105,76| 24 863 400,00|[110,46|| 26 905 240,00][108,21]
640 |[Bezné transfery || 21283000,00] 22508480,00|/105,76| 24 863 400,00|[110,46|| 26 905 240,00][108,21]

Komentar: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a drah vyplyvaju zo zdkona ¢. 56/2012 o cestnej
doprave v zneni neskorsich predpisov. Na zabezpecenie aktivit a ¢innosti v rdmci programu Doprava, BSK
financuje podprogramy Autobusova doprava a Integrovany dopravny systém v Bratislavskom kraji.

Podprogram 7.1: Zelezni¢éna doprava

Komentar: V roku 2021 BSK nebude objednavat u dopravcu Zelezniéna spolo¢nost Slovensko, a. s. sluzby vo
verejnom zaujme a prevadzkovani verejnej osobnej dopravy na trati 113 Zohor — Zahorska Ves. Doprava
bude nahradena primestskou autobusovou dopravou.

Podprogram 7.2: Autobusova doprava

Zamer: Zvysit atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 ][ % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom || 20323000,00/ 21522000,00/105,90| 23779 000,00]/110,49| 25 793 000,00|[108,47|
600 |[Bezné vydavky || 2032300000/ 21522000,00/105,90| 23779 000,00]/110,49 25793 000,00|/108,47|
640 |[Bezné transfery || 20323000,00] 21522000,00/(105,90] 23779 000,00|[110,49|| 25 793 000,00|[108,47|
|Zodpovednost’ ”Odbor dopravy |
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|Cie|’ ”Zabezpe(':it' atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy

”Poc‘fet dopravnych vykonov (v km) autobusovou dopravou spolu za rok
2020 I 2021 I 2022 I
14443000 || 14443000 || 14683000 ||

|Merate|’n\’/ ukazovatel
ok n

|Plénované hodnota ”

|
|
2023 |
14683000 |

Komentar: Celkovy objem odjazdenych kilometrov z cestovnych poriadkov pre rok 2021 bude na Urovni 14
443 000 vzkm. V zmysle schvalenych cestovnych poriadkov na obdobie 2020/2021 a dobehu negativnych
vplyvov sp6sobenych pandémiou COVID 19 predpokladame v roku 2021 pokles poctu cestujucich o 5%, z
rovnakého dévodu pocitame aj s poklesom trzieb priblizne o 10% (nakolko rok 2020 je vyrazne ovplyvneny
COVID 19, porovnavaciu bazu voci roku 2021 sme pouZili rok 2019).

Od 15.11.2021 na zaklade vysledku verejného obstaravania na nového autobusového dopravcu na
primestsku autobusovu dopravu v Bratislavskom samospravnom kraji pride k zaciatku prevadzky podla nove;j
zmluvy uzatvorenej s vysutazenym dopravcom na dalsich 10 rokov.

Parametre vykonov a nakladov na primestsku autobusovu dopravu na roky 2021, 2022 a 2023:

e objednané vykony v roku 2021 budd na urovni roka 2020, v rokoch 2022 a 2023 budud vykony rast
(nové linky do prihraniénych oblasti — opcia),

e pokles poctu prepravenych cestujucich v roku 2021 o 5 % (nakolko rok 2020 je vyrazne ovplyvneny
COVID 19, porovnavaciu bazu voci roku 2021 sme pouzili rok 2019),

e vroku 2022 predpokladdme 3% rast poctu prepravenych cestujucich (aj s prihliadnutim na nové linky
do prihraniénych oblasti - opcia) a v roku 2023 predpokladdme 2% rast poctu prepravenych
cestujucich

e priemerny stav vodi¢ov bude v roku 2021 priblizne 376 pri evidovanych 272 autobusoch.

Vybrané parametre a ukazovatele 2021 2022 2023
Objednané dopravné vykony 14 443 000 14 683 000 14 683 000
Pristavné, odstavné, technologické - 2021

1011010 193 816 193 816
Technologické — 2022 a 2023 (nova zmluva)
Preprava oséb (osoba) 11 839 000 12194 170 12 438 053
Priemerny evid. stav autobusov (ks) 272 230 230
Priemerny stav vodi¢ov (osoby) 376 v rézii dopravcu Vv rézii dopravcu

Podprogram 7.3: Integrovany dopravny systém v Bratislavskom kraji

Zamer: Vyhovujuca integrovand doprava, ktora je konkurencieschopnd individualnej automobil. doprave

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % | 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 960000,00] 986480,00/102,76| 1084 400,00|[109,93|| 1112 240,00|102,57]
600 |[Beiné vydavky || 960000,00] 986480,00/102,76| 1084 400,00|[109,93|| 1112 240,00/102,57]
640 |[Bezné transfery || 96000000 986480,00/[102,76| 1084 400,00[[109,93||  1112240,00|[102,57]
|Zodpovednost' ||0dbor dopravy |
|Cie|’ ||0rganiza’cia integrovaného dopravného systému |
|Merate|’ny'l ukazovatel ”Poéet prepravenych oséb v IDS BK |
[Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
Pldnovana hodnota | 304102848 || 275772468 || 289561091 | 304039146 |
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Poznamka:

Skuto¢na hodnota meratelného ukazovatela Pocet prepravenych oséb v IDS BK bola v roku 2019 vo vyske
328 300 557 cestujucich, v roku 2020 z d6évodu COVID-19 prislo k obmedzeniam v doprave a bol
zaznamenany vyrazny pokles poctu prepravenych cestujlcich, a to o 20% oproti roku 2019. Ulohou na dalsie
roky bude vyvijat aktivitu k postupnému ndavratu a dalSiemu zvySovaniu poctu prepravenych cestujucich.
Predpokladame kaZdoro¢ny ndrast poctu prepravenych cestujucich o 5% oproti predchadzajucemu roku

Komentar: Spolocnost BID, a.s. zabezpecuje ulohy a ukony suvisiace s prevadzkou Integrovaného
dopravného systému v Bratislavskom kraji, na zaklade zmluvnych vztahov s objednavatelmi dopravy HI. m.
SR Bratislava a BSK. Zaroven vykondva ulohy vyplyvajlce zo zmluvnych vztahov s dopravcami zapojenymi do
IDS BK.

IDS BK bol spusteny 1.6.2013 a nasledne rozsireny od 1.11.2015. Uz od vzniku IDS BK vystupuje spolo¢nost
BID, a. s. ako koordinator systému. Z toho mu vyplyvaju Glohy definované v zmluvnych vztahoch. Medzi tdlohy
patri najma navrhovanie objemu dopravnych vykonov jednotlivych druhov doprav vychadzajuceho z navrhov
cestovnych poriadkov obsahujucich vzdjomnu koordinaciu liniek a spojov, navrhovanie spoloc¢nej tarify a
prepravnych podmienok, prevadzkovanie vybranych predajnych kanalov a zU¢tovacieho centra, definovanie
jednotnych Standardov verejnej dopravy a spolo¢ného rozvoja systému, informacné sluzby pre cestujicu
verejnost, zvysovanie povedomia a dobrého mena verejnej dopravy v ociach verejnosti a v neposlednom
rade aj kontrola prevadzky IDS BK po stranke ekonomickej aj dopravne;.

Spolo¢nost BID, a.s. planuje v roku 2021 realizaciu vyznamnych projektov suvisiacich s prevadzkou a
rozvojom IDS BK:

1. Ako odborny garant na dopravu bude BID aktivne spolupracovat s BSK pri procese zmeny dopravcu, ktory
vzide z verejného obstardvania na zabezpelenie primestskej autobusovej dopravy od 15.11.2021.
2. Ako odborny garant na dopravu bude BID aktivne spolupracovat s BSK pri komunikacii so Statom v zamere
vlady zaviest bezplatnu prepravu pre vybrané skupiny cestujucich.

3. Zabezpecenie garancie nadvaznosti medzi spojmi v IDS BK na zéklade spusteného Centrdlneho dispecingu
koordinatora.

4. Zavedenie eTicketingu v prospech IDS BK.
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Program 8: Vzdeldvanie

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj otvoreny vzdelaniu a kvalitnému poznaniu

| Rozpocet v EUR |
|EK ||Ekonomicka’ klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||Vy’davky celkom || 75 603 276,74|| 82 879 710,45||109,62|| 85 723 491,51||103,43|| 88 812 681,74||103,60|
|soo ||Beiné vydavky || 75 603 276,74|| 82 879 710,45||109,62|| 85 723 491,51||103,43|| 88 812 681,74||103,60|
|610 ||Mzdy, platy, ... || 31 100 687,00” 34 906 947,00“112,24” 36514 358,00”104,60“ 38 155 806,00||104,50|
|620 ||Poistné do poistovni || 11 096 021,oo|| 12 558 763,80”113,18” 13131 925,01||104,56|| 13 670 814,60||104,10|
|63O ||Tovary a sluzby || 10 980 101,74|| 11 881 459,65”108,21” 11 706 363,50” 98,53” 11 679 376,14” 99,77|
|64O ||Beiné transfery || 22 426 467,00” 23532 540,00”104,93” 24370 845,00”103,56“ 25306 685,00||103,84|
Ciel Zabezpeéit plynuly vychovno-vzdelavaci proces, ubytovanie, stravovanie a volnoéasové aktivity pre
Ziakov
|Merate|’n\’/ ukazovatel’”Poéet Ziakov
|Rok || 2020 || 2021 || 2022 || 2023
|Plénované hodnota || 27 860 || 28 895 || 30390 || 31652

|Merate|’ny'l ukazovatel’”Poéet Skol a Skolskych zariadeni

|Rok || 2020 || 2021 || 2022 || 2023

|Plénované hodnota || 167 || 168 || 168 || 168

Komentar: Hlavnou ulohou BSK v oblasti vzdeldvania je schopnost pripravovat kvalifikovanych stredoskolsky
vzdelanych odbornikov pre potreby praxe, remesld a aj pre vysokoskolské studium doma i v zahranici.
Regionalna samosprava md najvacsi podiel zodpovednosti na fungovani narodného hospodarstva, pretoze
zabezpecuje vyskolenych pracovnikov a zaroven pripravuje podmienky pre Studentov na dalsie vzdelavanie.
Pre uplatnenie sa na trhu prace a zaclenenia sa do spoloc¢nosti ddva regionalne skolstvo zdaklad pre
fungovanie priemyslu, polhohospodarstva, rozvoj remesiel a dusevny rozvoj nielen mladych ludi, ale ludi
vietkych vekovych kategorii prostrednictvom podpory celoZivotného vzdeldvania. Vzhladom na rastuce
kvalifikacné naroky na trhu prace je stredoskolské vzdelanie zdkladnym predpokladom udspesného
uplatnenia sa na trhu prace. Jednou z priorit kraja na roky 2021 - 2023 je podpora celoZivotného vzdelavania.

Projekty celoZivotného vzdelavania sa rozvijaju v tychto centrach:

e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polnhohospodarstva a rozvoja vidieka
v Spojenej Skole, SNP 30, Ivanka pri Dunaji od 01. 09. 2012

e Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informacnych technoldgii v
SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1 v Bratislave od 01. 09. 2012

e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast stavebnictva v SOS, Ivanska cesta 21, 823 75
Bratislava od 01. 01. 2015

e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polygrafie a médii v SOS polygrafickej,
Racianska 190, Bratislava od 01. 07. 2015

e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast potravinarstva v SOS gastrondmie
a hotelovych sluzieb, Farského 9, Bratislava od 01. 05. 2013

e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast osobnych sluzieb pri SOS beauty sluzieb,
Racianska 105, Bratislava od 01. 03. 2016

e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast obchodu a sluzieb s nim spojenych pri SOS
obchodu a sluZieb S. Jurkovica, Sklenarova 1, Bratislava od 1. 9. 2016
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e Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast technickej a aplikovanej chémie pri SOS
chemickej, Vl¢ie hrdlo 50, Bratislava od 1. 9. 2016.

Na rozvoj existujucich a vytvaranie novych centier odborného vzdeldvania a pripravy su v rozpocte BSK na
roky 2021 - 2023 zapracované financné prostriedky v zmysle schvaleného Akéného planu BSK na roky 2014 -
2020 v Podprograme 3.3. Majetok - investicie, Gdriba a v Podprograme 1.3. Uzemné planovanie, GIS, ZP,
stratégia a riadenie projektov.

Na zabezpecenie vSetkych aktivit a Cinnosti v rdmci programu Vzdeldvanie financuje BSK nasledovné
podprogramy: Skolsky Urad, Vieobecné vzdeldvanie, Odborné vzdeldvanie, Skolské stravovanie, Skolské
ubytovanie, Volno-asové aktivity, Netatni zriadovatelia ZUS a $kolskych zariadeni, Strediska odbornej
praxe a Ostatné vydavky na Skolstvo. Vyska rozpoctov je napocitand podla skutocnych potrieb organizicii,
¢o znamend, Ze vypracovanie navrhu rozpocétu bolo plne v kompetencii $kol a Skolskych zariadeni.
Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo tvoria finanéné prostriedky len na origindlne kompetencie.
Origindlne kompetencie zahfiaju financné prostriedky, ktoré budud pouZité na financovanie priorit BSK,
Skolskych sutazi, spolufinancovanie projektov, nakladov v suvislosti s optimalizaciou siete kol a skolskych
zariadeni, vyrocia $kol, dane z nehnutelnosti, novych vykonov, vybavenia $kél a Skolskych zariadeni,
novozaradenych nestatnych $koél a Skolskych zariadeni v zmysle platného vSseobecne zavazného nariadenia
a iné aktivity skol.

Sucastou materialu k navrhu rozpoctu na roky 2021 — 2023 st vypracované tabulky o komplexnom prehlade
rozpoctovanych finanénych prostriedkoch (tabulka 1 — 5). Uvedeny prehlad obsahuje ¢lenenie na prenesené
kompetencie — dotaciu zo Statneho rozpoctu, dalej ¢lenenie podla dotdacie pre Skolské zariadenia, vlastné
prijmy organizacii, ktoré su zdroven rozpoctované vo vydavkoch a na rozpocte rozpoctovych organizacii sa
od 1.1. 2018 usmernenim MF SR podielaju aj ostatné zdroje (napr. rozpoctované stravovacie Ucty, projekty,
dary, podnikatelska ¢innost).

Tabulka ¢. 1 — komplexny prehlad navrhu rozpoctu na roky 2021 - 2023 pre Skoly a Skolské zariadenia
v zriad'ovatelskej p6sobnosti BSK:

Navrh rozpoctu na roky 2021 - 2023 / CELKOM

Nazov programovej Struktury 2020 (SR) | 2021 (N) | 2022 (N) | 2023 (N)

Program 8: Vzdelavanie - Prenesené kompetencie 58 052 498 64 206 583 67 202 096 70 371 900
Program 8: Vzdelavanie - Origindlne kompetencie 14 819 895 15374 573 15 581 653 15838 209
Program 8: Vzdelavanie - Ostatné zdroje 2730884 3298 555 2939743 2602 573
Podprogram 8.1: Skolsky irad 43018 42 429 46 207 50 349
Podprogram 8.2: VSeobecné vzdeldvanie 16 984 387 17 955 724 19192 123 20297 219
Prvok 8.2.1: Zékladna $kola s vyug. jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 586 399 679 690 758 675 847 359
Prvok 8.2.2: Zakladna kola, Teplicka 7, BA 843 515 900 550 965 650 1028 450
Prvok 8.2.3: Gymnaziumss vyug. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 397 837 446 665 536 080 598 320
Prvok 8.2.4: Gymnéazium pre nadané deti, Teplickd 7, BA 1486 545 1597 100 1723900 1859 500
Prvok 8.2.6: Gymnazium, Pankiichova 6, BA 1518 150 0 0 0
Prvok 8.2.7: Gymnédzium, Grosslingova 18, BA 1676 400 1708 664 1708 664 1629 213
Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 1055994 1134 260 1192 794 1238051
Prvok 8.2.9: Gymnézium J.Papanka, Vazovova 6, BA 1266 900 1475 430 1519 089 1432 349
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Nazov programovej Struktury 2020 (SR) | 2021 (N) | 2022 (N) | 2023 (N)

Prvok 8.2.10: Gymnazium L.Novomeského, Tomésikova 2, BA 1225 580 1315010 1306 770 1306 770
Prvok 8.2.11: Gymnéazium, Hubeného 23, BA 819 433 897 868 983 200 1078 722
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvétha, ul. LHorvétha 14, BA 1008 439 1149 541 1149 541 1149541
Prvok 8.2.13: Stredn4 §portova §kola, Ostredkova 10, BA 1304 199 0 0 0
Prvok 8.2.14: Gymnéazium K. Stiira, Nam.Slobody 5, Modra 715 432 745 209 778 049 807 107
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernoldka, Lichnerova 69, Senec 758 436 812 857 896 545 982 412
Prvok 8.2.16: Gymnézium, ul.1. mija 8, Malacky 942 495 993 420 991 730 1011 130
Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok 841 275 932 317 1002 146 1072 495
Prvok 8.2.18: Spojena §kola s vyu¢. jazykom mad’arskym, Lichnerova 71, Senec - Gy 30132 0 0 0
Prvok 8.2.20: Spojena $kola, Malinovo - zikladna $kola 507 226 710 643 694 420 694 430
Prvok 8.2.21: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - zikladna §kola 174 400 191 600 210 400
Prvok 8.2.22: Spojena §kola, Pankichova 6, BA - zdkladna §kola 445 800 607 200 776 800
Prvok 8.2.23: Spojen4 §kola, Pankiichova 6, BA - gymnazium 1 836 300 2186 070 2574170
Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie 43 139 979 48 648 987 49 995 461 51 685 407
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nébreZie 5, BA 844 468 926 711 897 790 897 790
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnickd, Zochova 9, BA 1267 110 1 346 654 1 409 967 1480 441
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnické, K. Adlera 5, BA 1432 502 1497 576 1491 547 1491 547
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 1574 330 1766 431 1847 971 1889 574
Prvok 8.3.5: SPS dopravné, Kvagalova 20, BA 903 112 1004 876 1023 037 1073 018
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodetické, Driefiova 35, BA 1127 499 1227 727 1250 374 1282 294
Prvok 8.3.8: Stredna odbormna §kola dopravna, Kvagalova 20, BA 811 929 946 415 964 915 997 375
Prvok 8.3.10: Stredna odborné §kola polygrafickd, Ragianska 190, BA 1216 790 1216 790 1216 790 1216 790
Prvok 8.3.11: Stredna odborné $kola automobilové a podnikania, Kysucka 14, Senec 608 640 550 000 550 000 550 000
Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA 1761734 1922 380 2 107 283 2 308 538
Prvok 8.3.13: Stredné odborné §kola gastronomie a hotelovych sluZieb, Farského 9, BA 1396 212 1 450 000 1563 200 1697 100
Prvok 8.3.14: Stredna odborna §kola technolégii a remesiel, Ivanské cesta 21, BA 1221 600 1413 500 1 450 700 1 487 900
Prvok 8.3.15: Stredna odborn4 $kola elektrotechnickd, Rybnitné 59, BA 549 203 609 750 632 600 657 300
Prvok 8.3.16: Stredna odbormné $kola hotelovych sluZieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 929 182 1093 763 1093 763 1093 763
Prvok 8.3.17: Stredna odborna $kola informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA 751 327 818 861 892 920 964 350
Prvok 8.3.18: Stredna odborna §kola technicka, Vranovska 4, BA 517 250 734 890 761 190 761 190
Prvok 8.3.21: Spojend §kola, Tokajicka 24, BA 970 000 1177 300 1 325 800 1 444 600
Prvok 8.3.22: Stredna odborna §kola chemicka, VI¢ie Hrdlo 50, BA 952 391 926 361 901 833 922 356
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevidzova 3, BA 891 113 931 680 918 199 918 199
Prvok 8.3.24: Obchodné akadémia, Ra¢ianska 107, BA 894 849 1017 483 972 907 972 907
Prvok 8.3.25: Obchodn akadémia, Dudova 4, BA 867 704 938 626 1014 816 1108 578
Prvok 8.3.26: Stredna odborna §kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 513 583 557 470 589 906 614 391
Prvok 8.3.27: Obchodné akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 565 703 610 165 658 737 720 434
Prvok 8.3.28: Konzervatérium, Tolstého 11, BA 3987 976 4 433 272 4 433 272 4 433 272
Prvok 8.3.29: Tane&né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 810 150 948 000 899 000 899 000
Prvok 8.3.30: SOS masmedidlnych a informaénych §tadii, Kadnarova 7, BA 837 850 859 850 864 850 867 850
Prvok 8.3.31: Stredna odborné $kola pedagogicka, Bullova 2, BA 751 440 803 985 810 635 822 115
Prvok 8.3.32: Stredné odbornd $kola pedagogicka, Sokolské 6, Modra 733 563 808 757 873 438 944 655
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dibravska cesta 11, BA 1343 722 1 335 462 1335 462 1335 462
Prvok 8.3.34: Stredn4 zdravotnicka §kola, Zahradnicka 44, BA 1779 614 1868 276 1 864 052 1816 497
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 910 628 1 090 404 1130 293 1174 833
Prvok 8.3.36: Stredna odborna §kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 653 498 768 626 768 626 768 626
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA 1760 188 1882 371 2 052 223 2 242 510
Prvok 8.3.38: Stredna odborné $kola beauty sluzieb, Ra¢ianska 105, BA 885 700 970 000 1 060 750 1 200 000
Prvok 8.3.39: Stredna odborna $kola zahradnicka G. Cejku, Malinovo 0 0 0 0
Prvok 8.3.40: Stredna odborné §kola kadernictva a vizaZistiky, Svitoplukova 2, BA 1374 243 1480 764 1480 764 1480 764
Prvok 8.3.41: Stredné odborna §kola S.Jurkovi¢a, Sklenarova 1, BA 752 283 897 312 924 231 970 443
Prvok 8.3.42: Stredna odborné $kola podnikania a sluZieb, Myslenicka 1, Pezinok 432 260 551 260 565 850 603 130
Prvok 8.3.43: Spojen §kola, Ivanka pri Dunaji 2 866 496 2 834 020 2 809 981 2809 981
Prvok 8.3.44: Spojend §kola s vyug. jazykom mad’arskym, Lichnerova 71, Senec - SOS 365 978 438 950 481 438 528 650
Prvok 8.3.45: Spojena §kola, Malinovo - SOS 326 159 615 124 595 174 594 674
Prvok 8.3.46: Spojend $kola, Ostredkova 10, BA - strednd $portova §kola 1377 145 1509 177 1642510
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 3279 441 3544 968 3680 159 3844214
Prvok 8.4.1: Skolska jedélefi pri Gymnaziu s vyué.jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 308 383 358 900 397 990 440 860
Prvok 8.4.2: Skolska jedalei pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 102 399 88 514 93 725 99 493
Prvok 8.4.3: Skolska jedalen pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA 153 712 193 806 195 162 196 503
Prvok 8.4.4: Skolska jedéleii pri Gymnéaziu, Hubeného 23, BA 140 197 149 678 159 825 170 916
Prvok 8.4.5: Skolska jedaleii pri Gymnéaziu A. Bemnolaka, Senec 147 873 166 669 174 958 184 122
Prvok 8.4.6: Skolska jedalen pri Obchodnej akadémii, Nevddzova 3, BA 125 123 131 458 131 458 131 458
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Nazov programovej Struktury 2020 (SR) | 2021 (N) | 2022 (N) | 2023 (N)
Prvok 8.4.7: Skolska jedéleii pri Strednej $portovej §kole, Ostredkova 10, BA 275 381 0 0 0
Prvok 8.4.8: Skolska jedéleii pri Gymnéziu, Pankiichova 6, BA 242 900 0 0 0
Prvok 8.4.9: Skolské jedéleni pri Gymnaziu, Malacky 167 640 193 689 196 374 199 064
Prvok 8.4.10: Skolské jedalef pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA 118 349 110 400 114 810 119 720
Prvok 8.4.11: Skolské jedéleti SI pri Taneénom konzervatériu, Gorazdova 20, BA 105 020 129 814 127 814 127 814
Prvok 8.4.12: Skolské jedalen pri SI Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji 279 353 337 839 337 839 337 839
Prvok 8.4.13: Skolské jedélei pri SI SOS zahradnickej, Malinovo 0 0 0 0
Prvok 8.4.14: Skolské jedaled pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 271 858 316 777 316 777 316 777
Prvok 8.4.15: Skolska jedalen pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 29 518 31 858 34 402 36 811
Prvok 8.4.16: Skolské jedalen pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 66 966 58 280 58 280 58 280
Prvok 8.4.17: Skolské jedalen pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok 114 300 124 200 130 100 162 990
Prvok 8.4.18: Skolska jedéleni pri SOS BS, Radianska 105, BA 51 700 54 270 57 230 60 060
Prvok 8.4.19: Skolské jedalen pri HA, Mikoviniho 1, BA 68 700 44 241 48 988 53 885
Prvok 8.4.20: Skolské jedaleni pri SOS P, Ragianska 190, BA 52 330 52 330 52 330 52 330
Prvok 8.4.21: Skolské jedalen pri SOS AaP, Kysucké 14, Senec 128 750 10 000 10 000 10 000
Prvok 8.4.22: Skolské jedélen pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA 212 145 240 785 240 785 240 785
Prvok 8.4.23: Skolské jedéleni pri SS Malinovo 116 844 176 187 173 888 174 092
Prvok 8.4.24: Skolské jedéleni pri SS Ostredkova 10, BA 303 773 321 424 339 415
Prvok 8.4.25: Skolska jedélei pri SS Pankiichova 6, BA 271 500 306 000 331 000
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 3693 768 4148 437 4 198 906 4 263 067
Prvok 8.5.1: Skolsky internat pri Tane¢nom konzervatériu, Gorazdova 20, BA 74 150 85 040 85 040 85 040
Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Tmavska 2, BA 1193 860 1252 340 1283910 1310 420
Prvok 8.5.5: Skolsky internat pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji 321 781 325 472 325 472 325 472
Prvok 8.5.6: Skolsky internat pri SOS zahradnickej, Malinovo 0 46 948 46 948 46 948
Prvok 8.5.7: Skolsky internat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 296 766 360 210 360 210 360 210
Prvok 8.5.8: Skolsky internat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 85 842 91 447 97 438 104 259
Prvok 8.5.9: Skolsky internat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA 181 452 178 000 178 000 178 000
Prvok 8.5.10: Skolsky internat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 168 450 175 790 175 790 175 790
Prvok 8.5.12: Skolsky internat pri SOS T, Vranovska 4, BA 739 950 882 870 896 360 909 790
Prvok 8.5.13: Skolsky internat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA 422 500 496 000 504 800 524 100
Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Ra¢ianska 190, BA 100 380 100 380 100 380 100 380
Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec 75 500 80 000 80 000 80 000
Prvok 8.5.18: Skolsky internat pri SS, Malinovo 33 137 73 940 64 558 62 658
Podprogram 8.6: Vol’'no-Casové aktivity 2308 124 2271996 2 343 466 2 405 256
Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu, Dunajska 13, BA 86 683 100 800 112 550 125 640
Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu pre nadané deti, Teplicka 7, BA 418 301 407 500 437 500 470 800
Prvok 8.6.3: Jazykova $kola, Palisady 38, BA 1524 540 1357 030 1357 030 1357 030
Prvok 8.6.4: Jazykova $kola, Vazovova 6, BA 24 000 26 950 27 870 27 870
Prvok 8.6.5: Centrum vol'ného &asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 57 400 70 797 70 797 70 797
Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo 197 200 208 119 208 219 208 319
Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri ZS, Pankiichova 6, BA 100 800 129 500 144 800
Podprogram 8.7: Ne§tatni zriad’ovatelia ZUS a §kolskych zariadeni 2673 447 2773447 2773 447 2773 447
Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe 678 378 693 723 693 723 693 723
Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 83016 94 672 94 672 94 672
Prvok 8.8.3: Stredisko odbornej praxe pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji 595 362 599 051 599 051 599 051
Podprogram 8.9: Ostatné vydavky 2 800 000 2 800 000 2 800 000 2 800 000
Prvok 8.9.2 Ostatné vydavky na origindlne kompetencie 2800 000 2800 000 2800 000 2800 000
Tabulka €. 2 — prehlad o finan¢nych prostriedkoch na preneseny vykon statnej spravy
Navrh rozpoctu na roky 2021 - 2023 / prostriedky zo Statneho rozpoctu |
Nézov programovej Struktiry 2020 (SR) | 2021 (N) | 2022(N) | 2023 (N) |
Program 8: Vzdeldvanie 58 009 480 64 164 154 67 155 889| 70 321 551|
Podprogram 8.2: V§eobecné vzdelavanie 16 735 128 17 478 938 18 794 073 20154 519
Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyué. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA 586 399 679 690 758 675 847 359
Prvok 8.2.2: Zakladna $kola, Teplicka 7, BA 842 515 899 550 964 650 1 027 450
Prvok 8.2.3: Gymnazium s vyué. jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 391 722 440 550 529 380 590 920
Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplicka 7, BA 1475 045 1 592 600 1719 400 1 855 000
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Nazov programovej §truktiry 2020 (SR) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)

Prvok 8.2.6: Gymnazium, Pankichova 6, BA 1516 150

Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 1586 811 1620 713 1620 713 1620 713
Prvok 8.2.8: Gymnazium A .Einsteina, Einsteinova 35, BA 1052 494 1028 760 1126 495 1233 551
Prvok 8.2.9: Gymnazium J.Papanka, Vazovova 6, BA 1222 900 1311 430 1 366 089 1394 349
Prvok 8.2.10: Gymnazium L.Novomeského, Tomagikova 2, BA 1 209 340 1298 770 1298 770 1298 770
Prvok 8.2.11: Gymnéazium, Hubeného 23, BA 818 133 896 568 981 900 1077 422
Prvok 8.2.12: Gymnéazium I. Horvatha, ul. LHorvatha 14, BA 996 439 1137 541 1137 541 1137 541
Prvok 8.2.13: Stredna §portova $kola, Ostredkova 10, BA 1303574

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stura, Nam.Slobody 5, Modra 712 307 742 409 775 149 804 007
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernolaka, Lichnerova 69, Senec 752 236 799 857 883 545 969 412
Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. maja 8, Malacky 891 830 934 420 953 730 973 130
Prvok 8.2.17: Gymnézium, Senecké 2, Pezinok 839 875 930 937 1 000 746 1071 095
Prvok 8.2.18: Spojena $kola s vyu¢. jazykom mad’arskym, Lichnerova 71, Senec - Gy 30132

Prvok 8.2.20: Spojena §kola, Malinovo - zdkladna §kola 507 226 710 643 694 420 694 430
Prvok 8.2.21: Spojena $kola, Ostredkova 10, BA - zikladna $kola 174 400 191 600 210 400
Prvok 8.2.22: Spojena §kola, Pankuchova 6, BA - zikladna $kola 445 800 607 200 776 800
Prvok 8.2.23: Spojena $kola, Pankichova 6, BA - gymnazium 1834 300 2 184 070 2572170
Podprogram 8.3: Odborné vzdeldvanie 41 274 352 46 685 216 48 361 816 50 167 032
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabreZe 5, BA 843 100 906 922 896 422 896 422
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 1 263 582 1 342 385 1 409 504 1479 978
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA 1 396 476 1473 547 1 473 547 1 473 547
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Hélova 16, BA 1 460 607 1598 142 1734 456 1817 260
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvacalova 20, BA 838 645 951 949 999 537 1049 518
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 1 089 999 1 122 802 1179 507 1233 489
Prvok 8.3.8: Stredna odborna $kola dopravna, Kvacalova 20, BA 753 929 897 415 921 915 962 375
Prvok 8.3.10: Stredna odborna $kola polygraficka, Radianska 190, BA 1216 790 1216 790 1216 790 1216 790
Prvok 8.3.11: Stredna odborna §kola automobilové a podnikania, Kysucka 14, Senec 608 640 550 000 550 000 550 000
Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA 1761734 1922 380 2 107 283 2 308 538
Prvok 8.3.13: Strednéd odborna §kola gastronomie a hotelovych sluZieb, Farského 9, BA 1396 212 1 450 000 1563 200 1697 100
Prvok 8.3.14: Stredna odborna $kola technologii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA 1221 600 1413 500 1450 700 1487 900
Prvok 8.3.15: Stredna odborna $kola elektrotechnicka, Rybni¢na 59, BA 412 703 430 700 453 550 476 300
Prvok 8.3.16: Stredna odborna §kola hotelovych sluZieb a obchodu, Na pantoch 9, BA 929 182 1093 763 1093 763 1093 763
Prvok 8.3.17: Stredna odborna §kola informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA 751 327 818 861 892 920 964 350
Prvok 8.3.18: Stredna odborna §kola technicka, Vranovska 4, BA 343 150 629 390 671 190 671 190
Prvok 8.3.21: Spojena §kola, Tokajicka 24, BA 970 000 1177 300 1 325 800 1 444 600
Prvok 8.3.22: Stredna odborna §kola chemicka, VI¢ie Hrdlo 50, BA 876 850 840 187 840 187 840 187
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevidzova 3, BA 877 472,00 918 199,00 918 199 918 199
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Racianska 107, BA 830 349 959 907 958 407 958 407
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 829 499 908 815 994 306 1 088 068
Prvok 8.3.26: Stredna odborna §kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 501 165 540 209 572 645 597 130
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 564 283 608 415 656 937 718 614
Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA 3981 254,00 4 426 664,00 4 426 664 4 426 664
Prvok 8.3.29: Tane&né konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 809 150 947 000 898 000 898 000
Prvok 8.3.30: SOS masmediélnych a informacnych §tudii, Kadnarova 7, BA 835 950 857 950 862 950 865 950
Prvok 8.3.31: Stredna odborna $kola pedagogicka, Bullova 2, BA 718 440 770 985 777 635 789 115
Prvok 8.3.32: Stredna odborna $kola pedagogicka, Sokolska 6, Modra 728 063 804 007 868 438 939 655
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dibravska cesta 11, BA 1338 222 1329 962 1 329 962 1 329 962
Prvok 8.3.34: Stredn4 zdravotnicka §kola, Zdhradnicka 44, BA 1717 264 1768 320 1790 052 1809 497
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 876 293 1057 874 1 100 293 1144 833
Prvok 8.3.36: Stredna odborna §kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 518 966 628 394 628 394 628 394
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA 1760 188 1882 371 2 052 223 2 242 510
Prvok 8.3.38: Stredna odborna $kola beauty sluZieb, Racianska 105, BA 885 700 970 000 1 060 750 1 200 000
Prvok 8.3.39: Stredna odborna §kola zahradnicka G. Cejku, Malinovo

Prvok 8.3.40: Stredna odbornd $kola kadernictva a vizaZistiky, Svitoplukova 2, BA 1374 243 1480 764 1480 764 1480 764
Prvok 8.3.41: Stredna odbormna §kola obchodu a sluZieb S.Jurkovita, Sklenarova 1, BA 752 283 897 312 924 231 970 443
Prvok 8.3.42: Stredna odborna §kola podnikania a sluZieb, Myslenické 1, Pezinok 275 960 397 760 431 850 468 630
Prvok 8.3.43: Spojena §kola, Ivanka pri Dunaji 2312710 2297 981 2 297 981 2 297 981
Prvok 8.3.44: Spojena $kola s vyué. jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec - SOS 365 978 438 950 481 438 528 650
Prvok 8.3.45: Spojena $kola, Malinovo - SOS 286 394 580 824 560 874 560 374
Prvok 8.3.46: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - stredné §portova $kola 1376 520 1508 552 1641 885
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Tabulka ¢. 3 — prehlad o rozpoctovanych naplnenych prijmoch RO vo vydavkoch

Navrh rozpoctu na roky 2021 - 2023 / vlastné prijmy RO (rozpoctované aj vo vydavkoch)

N4zov programej Struktiry 2020 (SR) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
Program 8: Vzdelivanie 1428032 15440000  1548770] 1558 180]
Podprogram 8.2: V§eobecné vzdelivanie 135765 135095 134 800 135700
Prvok 8.2.1: Zakladna $kola s vyu¢. jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA

Prvok 8.2.2: Zakladna Skola, Teplicka 7, BA

Prvok 8.2.3: Gymnazium s vyué. jazykom mad’arskym, Dunajskd 13, BA 6 115 6 115 6 700 7 400
Prvok 8.2.4: Gymnézium pre nadané deti, Teplicka 7, BA 7000

Prvok 8.2.6: Gymnéazium, Pankiichova 6, BA 2000

Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 9 000 8 500 8 500 8500
Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 3500 5500 4 500 4500
Prvok 8.2.9: Gymnazium J.Papanka, Vazovova 6, BA 44 000 38 000 38 000 38 000
Prvok 8.2.10: Gymnazium LNovomeského, Tomasikova 2, BA 8 000 8 000 8 000 8 000
Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA 1300 1300 1300 1300
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvétha, ul. L. Horvatha 14, BA 12 000 12 000 12 000 12 000
Prvok 8.2.13: Stredna $portova $kola, Ostredkova 10, BA 625

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stira, Nam.Slobody 5, Modra 1625 1300 1400 1 600
Prvok 8.2.15: Gymnézium A. Bernoléka, Lichnerova 69, Senec 6 200 13 000 13 000 13 000
Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. mja 8, Malacky 33000 38 000 38000 38000
Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecké 2, Pezinok 1400 1380 1400 1400
Prvok 8.2.18: Spojena kola s vyu¢. jazykom madarskym, Lichnerova 69, Senec - Gy

Prvok 8.2.20: Spojena $kola, Malinovo - zakladna §kola

Prvok 8.2.21: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - zdkladna Skola

Prvok 8.2.22: Spojena §kola, Panktiichova 6, BA - zdkladna $kola

Prvok 8.2.23: Spojend $kola, Pankiichova 6, BA - gymnazium 2000 2 000 2 000
Podprogram 8.3: Odborné vzdeliavanie 710 567 703 207 701 372 703 782
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nébrezie 5, BA 935 935 935 935
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 528 463 463 463
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA 18 000 18 000 18 000 18 000
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 39 323 37 553 34 874 34 814
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA 4 607 8 500 8 500 8500
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA 37 500 37 500 37 500 37 500
Prvok 8.3.8: Stredna odbornd $kola dopravna, Kvagalova 20, BA 50 000 35 000 35 000 35000
Prvok 8.3.10: Stredna odborna Skola polygraficka, Racianska 190, BA

Prvok 8.3.11: Stredna odborna $kola automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA

Prvok 8.3.13: Stredna odborna §kola gastronémie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA

Prvok 8.3.14: Stredné odborna $kola technologii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.3.15: Stredna odborn4 $kola elektrotechnické, Rybni¢na 59, BA 135 600 178 050 178 050 180 000
Prvok 8.3.16: Stredna odborna $kola hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA

Prvok 8.3.17: Stredné odborna $kola informa¢nych technologii, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.3.18: Stredna odborna $kola technicka, Vranovska 4, BA 94 600 80 000 80 000 80 000
Prvok 8.3.21: Spojena §kola, Tokajicka 24, BA

Prvok 8.3.22: Stredné odborn4 §kola chemickd, Vi¢ie Hrdlo 50, BA 51014 56 646 56 646 56 646
Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevadzova 3, BA

Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Radianska 107, BA 13 000 13 000 13 000 13 000
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 8 294 20510 20510 20510
Prvok 8.3.26: Stredna odborné §kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA 12 418 17 261 17 261 17 261
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok 1420 1750 1800 1820
Prvok 8.3.28: Konzervatérium, Tolstého 11, BA 6722 6 608 6 608 6 608
Prvok 8.3.29: Taneéné konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA 1000 1000 1000 1000
Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informa¢nych 3tidii, Kadnarova 7, BA 1900 1900 1900 1900
Prvok 8.3.31: Stredna odbomé $kola pedagogicka, Bullova 2, BA 33 000 33 000 33 000 33 000
Prvok 8.3.32: Stredna odborn4 $kola pedagogicka, Sokolski 6, Modra 5500 4750 5000 5000
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dubravska cesta 11, BA 5500 5500 5500 5500
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka §kola, Zahradnicka 44, BA 6 906 6 956 7 000 7 000
Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Streénianska 18, BA 30 000 30 000 30 000 30 000
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Nazov programej $truktiry

2020 (SR)

2021 (N)

2022 (N)

2023 (N)

Prvok 8.3.36: Stredna odborna Skola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra

19 000

20 700

20 700

20 700

Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA

Prvok 8.3.38: Stredna odborna $kola beauty sluzieb, Ra¢ianska 105, BA

Prvok 8.3.39: Stredné odborné §kola zihradnicka G. Cejku, Malinovo

Prvok 8.3.40: Stredna odborna $kola kadernictva a vizazistiky, Svatoplukova 2, BA

Prvok 8.3.41: Stredna odborna Skola S.Jurkovica, Sklenarova 1, BA

Prvok 8.3.42: Stredna odborna $kola podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok

6 300

3500

4 000

4500

Prvok 8.3.43: Spojena §kola, Ivanka pri Dunaji

87 500

52 000

52 000

52 000

Prvok 8.3.44: Spojena $kola s vyug. jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec - SOS

Prvok 8.3.45: Spojena $kola, Malinovo - SOS

40 000

31 500

31500

31500

Prvok 8.3.46: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - stredna §portova Skola

625

625

625

Podprogram 8.4: Skolské stravovanie

43 500

43 500

43 500

Prvok 8.4.1: Skolska jedalen pri Gy s vyué.jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA

Prvok 8.4.2: Skolska jedalent pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA

Prvok 8.4.3: Skolska jedalen pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA

Prvok 8.4.4: Skolska jedéleii pri Gymnéaziu, Hubeného 23, BA

Prvok 8.4.5: Skolska jedalen pri Gymnaziu A. Bernoldka, Senec

Prvok 8.4.6: Skolska jedéleii pri Obchodnej akadémii, Nevidzova 3, BA

17 500

17 500

17 500

Prvok 8.4.7: Skolské jedalen pri Strednej $portovej $kole, Ostredkova 10, BA

Prvok 8.4.8: Skolské jedalef pri Gymnaziu, Pankichova 6, BA

Prvok 8.4.9: Skolské jedaleni pri Gymnaziu, Malacky

Prvok 8.4.10: Skolska jedalen pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA

Prvok 8.4.11: Skolské jedalen SI pri Tane¢nom konzervatériu, Gorazdova 20, BA

Prvok 8.4.12: Skolska jedalef pri SI Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji

Prvok 8.4.13: Skolské jedaled pri SI SOS zahradnickej, Malinovo

Prvok 8.4.14: Skolska jedalen pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

26 000

26 000

26 000

Prvok 8.4.15: Skolska jedalen pri SOS IT, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.4.16: Skolské jedalen pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.4.17: Skolské jedalen pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok

Prvok 8.4.18: Skolské jedalen pri SOS BS, Racianska 105, BA

Prvok 8.4.19: Skolska jedalen pri HA, Mikoviniho 1, BA

Prvok 8.4.20: Skolské jedaleni pri SOS P, Ragianska 190, BA

Prvok 8.4.21: Skolské jedalen pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.4.22: Skolské jedalen pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA

Prvok 8.4.23: Skolské jedélei pri SS, Malinovo

Prvok 8.4.24: Skolské jedélei pri SS Ostredkova 10, BA

Prvok 8.4.25: Skolska jedéleni pri SS Pankiichova 6, BA

Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie

526 200

592 198

597 198

601 198

Prvok 8.5.1: Skolsky internat pri Tane¢nom konzervatoriu, Gorazdova 20, BA

9 000

9 000

9 000

9 000

Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Tmavska 2, BA

276 800

253 000

258 000

262 000

Prvok 8.5.5: Skolsky internat pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji

35250

35250

35 250

Prvok 8.5.6: Skolsky internat pri SOS zahradnickej, Malinovo

46 948

46 948

46 948

Prvok 8.5.7: Skolsky internat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

86 000

64 000

64 000

64 000

Prvok 8.5.8: Skolsky internat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.5.9: Skolsky internat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA

Prvok 8.5.10: Skolsky internat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.5.12: Skolsky internat pri SOS T, Vranovska 4, BA

154 400

184 000

184 000

184 000

Prvok 8.5.13: Skolsky internat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Ragianska 190, BA

Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.5.18: Skolsky internat pri SS, Malinovo

Podprogram 8.6: VoI’no-¢asové aktivity

55 500

70 000

71 900

74 000

Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu, Dunajska 13, BA

18 000

19 000

20 900

23 000

Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu pre nadané deti, Teplickd 7, BA

33 000

37 000

37 000

37 000

Prvok 8.6.3: Jazykova §kola, Palisady 38, BA

Prvok 8.6.4: Jazykova §kola, Vazovova 6, BA

Prvok 8.6.5: Centrum volného ¢asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo

4 500

Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri ZS, Pankichova 6, BA

14 000

14 000

14 000

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

Prvok 8.8.3: Stredisko odbomej praxe pri Spojenej Skole, Ivanka pri Dunaji
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Tabulka ¢. 4 — prehlad o rozpoctovanych ostatnych zdrojoch rozpoctovych organizacii

INavrh rozpoétu na roky 2021 - 2023 / ostatné zdroje RO

N4zov programovej §truktiry 2020 (SR) 2021 (N) 2022 (N) 2023 (N)
Program 8: Vzdelivanie 2730884]  3208555]  2939743] 2602573
Podprogram 8.2: V§eobecné vzdelivanie 113 494 341 691 263 250 7000
Prvok 8.2.1: Zakladna §kola s vyu¢. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA
Prvok 8.2.2: Zakladn4 kola, Teplicka 7, BA 1000 1000 1000 1000
Prvok 8.2.3: Gymnaziums vyu¢. jazykom mad’arskym, Dunajské 13, BA
Prvok 8.2.4: Gymnazium pre nadané deti, Teplicka 7, BA 4500 4500 4500 4 500
Prvok 8.2.6: Gymnazium, Pankiuchova 6, BA
Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA 80 589 79 451 79 451
Prvok 8.2.8: Gymnazium A Einsteina, Einsteinova 13, BA 100 000 61 799
Prvok 8.2.9: Gymnazium J Papanka, Vazovova 6, BA 126 000 115 000
Prvok 8.2.10: Gymnazium LNovomeského, Tomagikova 2, BA 8 240 8 240
Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA
Prvok 8.2.12: Gymnazium I. Horvatha, ul. LHorvatha 14, BA
Prvok 8.2.13: Stredna §portova §kola, Ostredkova 10, BA
Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stara, Nam.Slobody 5, Modra 1500 1500 1500 1500
Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernoldka, Lichnerova 69, Senec
Prvok 8.2.16: Gymnézium, ul.1. mja 8, Malacky 17 665 21 000
Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok
Prvok 8.2.18: Spojena §kola s vyu¢. jazykom madarskym, Lichnerova 69, Senec - Gy
Prvok 8.2.20: Spojena §kola, Malinovo - zékladna Skola
Prvok 8.2.21: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - zakladna $kola
Prvok 8.2.22: Spojena §kola, Pankiichova 6, BA - zdkladna $kola
Prvok 8.2.23: Spojena §kola, Pankichova 6, BA - gymnazium
Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie 1157 795 1260 564 932 273 814 593
Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nébreZie 5, BA 433 18 854 433 433
Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnicka, Zochova 9, BA 3000 3806
Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA 18 026 6 029
Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA 74 400 130 736 78 641 37 500
Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvagalova 20, BA 59 860 44 427 15 000 15 000
Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodetické, Driefiova 35, BA 67 425 33 367 11 305
Prvok 8.3.8: Strednd odborna Skola dopravna, Kvacalova 20, BA 8 000 14 000 8 000
Prvok 8.3.10: Stredné odborna Skola polygrafickd, Racianska 190, BA
Prvok 8.3.11: Stredna odborna §kola automobilova a podnikania, Kysucké 14, Senec
Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA
Prvok 8.3.13: Stredna odborna $kola gastronomie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA
Prvok 8.3.14: Stredna odborna $kola technologii a remesiel, Ivanska cesta 21, BA
Prvok 8.3.15: Stredné odborna $kola elektrotechnickd, Rybni¢né 59, BA 900 1 000 1 000 1 000
Prvok 8.3.16: Stredna odborna $kola hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA
Prvok 8.3.17: Stredna odborna §kola informa¢nych technologii, Hlinicka 1, BA
Prvok 8.3.18: Stredné odborné §kola technicka, Vranovska 4, BA 79 500 25500 10 000 10 000
Prvok 8.3.21: Spojena $kola, Tokajicka 24, BA
Prvok 8.3.22: Strednd odborné §kola chemicka, Vigie Hrdlo 50, BA 24 527 29 528 5000 25523
Prvok 8.3.23: Obchodnd akadémia, Nevidzova 3, BA 13 641 13 481
Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Ra¢ianska 107, BA 51 500 44 576 1500 1500
Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA 29911 9301
Prvok 8.3.26: Stredna odborna $kola podnikania, Stre¢nianska 20, BA
Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok
Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA
Prvok 8.3.29: Tane¢né konzervatorium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
Prvok 8.3.30: SOS masmedidlnych a informaénych §tadii, Kadnarova 7, BA
Prvok 8.3.31: Stredna odborna $kola pedagogicka, Bullova 2, BA
Prvok 8.3.32: Stredné odborna $kola pedagogicka, Sokolska 6, Modra
Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dubravska cesta 11, BA
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Nézov programovej $truktiiry 2020 (SR) | 2021 (N) | 2022(N) | 2023 (N)
Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka §kola, Zéhradnicka 44, BA 55 444 93 000 67 000

Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka §kola, Stre¢nianska 18, BA 4335 2530

Prvok 8.3.36: Stredna odborna §kola vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra 115 532 119 532 119 532 119 532
Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklenarova 7, BA

Prvok 8.3.38: Stredna odborna §kola beauty sluzieb, Racianska 105, BA

Prvok 8.3.39: Stredna odborna §kola zahradnicka G. Cejku, Malinovo

Prvok 8.3.40: Stredna odborna Skola kadernictva a vizazistiky, Svitoplukova 2, BA

Prvok 8.3.41: Stredna odborna §kola S.Jurkovica, Sklenarova 1, BA

Prvok 8.3.42: Stredna odborna $kola podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok 150 000 150 000 130 000 130 000
Prvok 8.3.43: Spojena $kola, Ivanka pri Dunaji 466 286 484 039 460 000 460 000
Prvok 8.3.44: Spojena kola s vyug. jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec - SOS

Prvok 8.3.45: Spojend $kola, Malinovo - SO§ 2500 2800 2800 2800
Prvok 8.3.46: Spojena §kola, Ostredkova 10, BA - stredné §portova §kola

Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 1309 865 1547 800 1589 650 1623 400
Prvok 8.4.1: Skolské jedale pri Gy s vyué jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 154 800 182 600 201 000 221100
Prvok 8.4.2: Skolska jedalei pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 39 765 35200 35 200 35200
Prvok 8.4.3: Skolska jedélet pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA 90 000 100 000 100 000 100 000
Prvok 8.4.4: Skolské jedalen pri Gymnéziu, Hubeného 23, BA 60 500 62 200 63 950 65 600
Prvok 8.4.5: Skolské jedalen pri Gymnaziu A. Bernoléka, Senec 70 600 82 000 82 000 82 000
Prvok 8.4.6: Skolska jedalen pri Obchodnej akadémii, Nevidzova 3, BA 60 000 55 000 55 000 55 000
Prvok 8.4.7: Skolska jedalen pri Strednej $portovej $kole, Ostredkova 10, BA 119 750

Prvok 8.4.8: Skolské jedalen pri Gymnaziu, Pankichova 6, BA 90 000

Prvok 8.4.9: Skolské jedalen pri Gymnaziu, Malacky 75 000 95 000 95 000 95 000
Prvok 8.4.10: Skolska jedalen pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA 50 000 40 000 40 000 40 000
Prvok 8.4.11: Skolska jedaleni SI pri Tane¢nom konzervatériu, Gorazdova 20, BA 53 000 54 000 54 000 54 000
Prvok 8.4.12: Skolské jedaleni pri SI Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji 110 000 150 000 150 000 150 000
Prvok 8.4.13: Skolské jedaled pri SI SOS zahradnickej, Malinovo

Prvok 8.4.14: Skolské jedale pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 113 000 130 000 130 000 130 000
Prvok 8.4.15: Skolské jedalen pri SOS IT, Hlinick 1, BA

Prvok 8.4.16: Skolské jedalen pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.4.17: Skolské jedalen pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok 90 000 90 000 90 000 90 000
Prvok 8.4.18: Skolské jedéleni pri SOS BS, Ragianska 105, BA

Prvok 8.4.19: Skolska jedalen pri HA, Mikoviniho 1, BA

Prvok 8.4.20: Skolska jedalen pri SOS P, Racianska 190, BA

Prvok 8.4.21: Skolské jedélen pri SOS AaP, Kysucké 14, Senec

Prvok 8.4.22: Skolské jedalen pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA 88 000 131 000 131 000 131 000
Prvok 8.4.23: Skolské jedalef pri SS, Malinovo 45 450 69 500 69 500 69 500
Prvok 8.4.24: Skolské jedaled pri SS Ostredkova 10, BA 161 300 163 000 165 000
Prvok 8.4.25: Skolska jedéleni pri SS Pankiichova 6, BA 110 000 130 000 140 000
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 149 730 148 500 154 570 157 580
Prvok 8.5.1: Skolsk}'/ internat pri Tane¢nom konzervatoriu, Gorazdova 20, BA

Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Tmavska 2, BA 149 730 148 500 154 570 157 580
Prvok 8.5.5: Skolsky internat pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji

Prvok 8.5.6: Skolsky internat pri SOS zahradnickej, Malinovo

Prvok 8.5.7: Skolsky internat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

Prvok 8.5.8: Skolsky internat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA

Prvok 8.5.9: Skolsky internat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA

Prvok 8.5.10: Skolsky internat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.5.12: Skolsky internat pri SOS T, Vranovska 4, BA

Prvok 8.5.13: Skolsky internat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA

Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Ra¢ianska 190, BA

Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec

Prvok 8.5.18: Skolsky internat pri SS, Malinovo

Podprogram 8.6: Vol'no-¢asové aktivity 0 0 0 0

Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu, Dunajska 13, BA

Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu pre nadané deti, Teplicka 7, BA

Prvok 8.6.3: Jazykova §kola, Palisady 38, BA

Prvok 8.6.4: Jazykova §kola, Vazovova 6, BA

Prvok 8.6.5: Centrum vol'ného ¢asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA

Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo

Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri ZS, Pankichova 6, BA
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Nazov programovej §truktiry

2020 (SR)

2021 (N)

2022 (N)

2023 (N)

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

Prvok 8.8.3: Stredisko odbornej praxe pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji

Tabulka €. 5 — prehlad o finanénych prostriedkoch na fungovanie skolskych zariadeni (origindlne kompetencie)

|Nz’1vrh rozpoctu na roky 2021 - 2023 / dotacie Skolskych zariadeni

R —— 2020 (SR) | 2021 (N) | 2022 (N) | 2023 (N)
|Program 8: Vadelivanie 7918416)  8257126|  8450436] 8706582
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 1969 576 1953 668 2 047 009 2177 314
Prvok 8.4.1: Skolské jedaleti pri Gy s vyué.jazykom mad’arskym, Dunajska 13, BA 153 583 176 300 196 990 219 760
Prvok 8.4.2: Skolské jedalen pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 62 634 53 314 58 525 64 293
Prvok 8.4.3: Skolska jedéleii pri Gymnéziu J. Papanka, Vazovova 6, BA 63 712 93 806 95 162 96 503
Prvok 8.4.4: Skolské jedélen pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA 79 697 87 478 95 875 105 316
Prvok 8.4.5: Skolské jedalen pri Gymnaziu A. Bernoléka, Senec 77273 84 669 92 958 102 122
Prvok 8.4.6: Skolska jedalen pri Obchodnej akadémii, Nevidzova 3, BA 65 123 58 958 58 958 58 958
Prvok 8.4.7: Skolska jedaleii pri Strednej $portovej §kole, Ostredkova 10, BA 155 631

Prvok 8.4.8: Skolska jedéleii pri Gymnéziu, Pankiichova 6, BA 152 900

Prvok 8.4.9: Skolské jedaleni pri Gymnaziu, Malacky 92 640 98 689 101 374 104 064
Prvok 8.4.10: Skolské jedale pri ZS a Gy pre nadané deti, Teplicka 7, BA 68 349 70 400 74 810 79 720
Prvok 8.4.11: Skolské jedaleni SI pri Taneé. konzervatoriu, Gorazdova 20, BA 52 020 75 814 73 814 73814
Prvok 8.4.12: Skolské jedaleni pri SI Spojenej $koly, Ivanka pri Dunaji 169 353 187 839 187 839 187 839
Prvok 8.4.13: Skolské jedélei pri ST SOS zahradnickej, Malinovo

Prvok 8.4.14: Skolské jedaled pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 158 858 160 777 160 777 160 777
Prvok 8.4.15: Skolska jedalen pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 29 518 31 858 34 402 36 811
Prvok 8.4.16: Skolské jedalen pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 66 966 58 280 58 280 58 280
Prvok 8.4.17: Skolské jedalen pri SOS, Myslenicka 1, Pezinok 24 300 34 200 40 100 72 990
Prvok 8.4.18: Skolska jedélen pri SOS BS, Ragianska 105, BA 51 700 54 270 57 230 60 060
Prvok 8.4.19: Skolské jedalen pri HA, Mikoviniho 1, BA 68 700 44 241 48 988 53 885
Prvok 8.4.20: Skolské jedaleni pri SOS P, Ragianska 190, BA 52 330 52 330 52 330 52 330
Prvok 8.4.21: Skolské jedalen pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec 128 750 10 000 10 000 10 000
Prvok 8.4.22: Skolska jedélen pri Gymnaziu, Grosslingova 18, BA 124 145 109 785 109 785 109 785
Prvok 8.4.23: Skolské jedaled pri SS, Malinovo 71 394 106 687 104 388 104 592
Prvok 8.4.24: Skolské jedélei pri SS Ostredkova 10, BA 142 473 158 424 174 415
Prvok 8.4.25: Skolské jedalen pri SS Pankiichova 6, BA 161 500 176 000 191 000
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 3017 838 3407 739 3447 138 3504 289
Prvok 8.5.1: Skolsky internat pri Tane&nom konzervatériu, Gorazdova 20, BA 65 150 76 040 76 040 76 040
Prvok 8.5.4: Skolsky internat, Trnavska 2, BA 767 330 850 840 871 340 890 840
Prvok 8.5.5: Skolsky internat pri Spojenej $kole, Ivanka pri Dunaji 321 781 290 222 290 222 290 222
Prvok 8.5.6: Skolsky internat pri SOS zihradnickej, Malinovo

Prvok 8.5.7: Skolsky internat pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 210 766 296 210 296 210 296 210
Prvok 8.5.8: Skolsky internat pri SOS IT, Hlinicka 1, BA 85 842 91 447 97 438 104 259
Prvok 8.5.9: Skolsky internat pri SOS KaV, Svitoplukova 2, BA 181 452 178 000 178 000 178 000
Prvok 8.5.10: Skolsky internat pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 168 450 175 790 175 790 175 790
Prvok 8.5.12: Skolsky internat pri SOS T, Vranovska 4, BA 585 550 698 870 712 360 725790
Prvok 8.5.13: Skolsky internat pri SOS TaR, Ivanska cesta 21, BA 422 500 496 000 504 800 524 100
Prvok 8.5.16: Skolsky internat pri SOS P, Racianska 190, BA 100 380 100 380 100 380 100 380
Prvok 8.5.17: Skolsky internat pri SOS AaP, Kysucka 14, Senec 75 500 80 000 80 000 80 000
Prvok 8.5.18: Skolsky internat pri SS, Malinovo 33137 73 940 64 558 62 658
Podprogram 8.6: VoPno-¢asové aktivity 2 252 624 2 201 996 2 271 566 2 331 256
Prvok 8.6.1: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu, Dunajska 13, BA 68 683 81 800 91 650 102 640
Prvok 8.6.2: Skolsky klub deti pri ZS a Gymnaziu pre nadané deti, Teplicka 7, BA 385 301 370 500 400 500 433 800
Prvok 8.6.3: Jazykova $kola, Palisady 38, BA 1524 540 1357 030 1357 030 1357 030
Prvok 8.6.4: Jazykova $kola, Vazovova 6, BA 24 000 26 950 27 870 27 870
Prvok 8.6.5: Centrum vol'ného &asu pri SOS HSaO, Na Pantoch 9, BA 57 400 70797 70 797 70 797
Prvok 8.6.6: Skolsky klub deti pri ZS, Malinovo 192 700 208 119 208 219 208 319
Prvok 8.6.7: Skolsky klub deti pri ZS, Pankuchova 86 800 115500 130 800
Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe 678 378 693 723 693 723 693 723
Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra 83016 94 672 94 672 94 672
Prvok 8.8.3: Stredisko odbomej praxe pri Spojenej §kole, Ivanka pri Dunaji 595 362 599 051 599 051 599 051
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Podprogram 8.1: Skolsky urad

Zamer: Koncepcény a metodicky riadeny vychovno-vzdeldvaci systém v sieti Skol a Skolskych zariadeni

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomick Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom I 4301800  42429,00/ 98,63  46207,00/[108,90| 50 349,00|[108,96]
l600 |[Beiné vydavky I 43 018,00 42 429,00|| 98,63|| 46 207,00/ (108,90|| 50 349,00|(108,96]
l610 ||Mzdy, platy, ... I 26 331,00|| 24 642,00|| 93,59 27 106,00][110,00]| 29 817,00[110,00
620 |[Poistné do poistovni || 10 115,00|| 11 128,00][110,01]| 12 242,00|[110,01]| 13 467,00](110,01]
630 |[Tovary a sluzby I 6 572,00 6 659,00](101,32|| 6 859,00](103,00|| 7 065,00](103,00|
|Zodpovednost' ”Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

|Ciel’ ”Zabezpeéit’ organizacné riadenie kol a skolskych zariadeni

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet realizovanych seminarov a Skoleni spolu za rok

|
|
|
2023 |
|
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 [ 2022 [

|Pla’nované hodnota “ 4 || 4 ” 4 ” 4
|Merate|’ny'l ukazovatel “Poéet pracovnych pordd s riaditelmi $kol a Skolskych zariadeni spolu za rok

[Rok | 2020 I 2021 I 2022 [ 2023
|Pla’nované hodnota “ 6 || 6 ” 6 ” 6

Komentar: Ulohou $kolského tradu je vytvarat koncepéné predpoklady pre vyvoj $kol a $kolskych zariadeni
v ramci kraja a realizovat Ulohy vyplyvajlce z preneseného vykonu statnej spravy v Skolstve. Nastrojmi, akymi
sa tento ciel dosahuje, su realizované semindre, Skolenia a pracovné porady s riaditelmi $kdl a Skolskych
zariadeni, zamerané na metodické usmernfiovanie $kdl a Skolskych zariadeni.

Podprogram 8.2: VSeobecné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby vo vseobecnom vzdelavani

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikcia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 16984387,00] 17955 724,00/(105,72| 19192 122,77|[106,89| 20297 219,00|105,76|
600 ||Bezné vydavky || 16984387,00| 17955724,00|[105,72| 19192122,77|[106,89|| 20297 219,00/[105,76]
610 |[Mzdy, platy, ... || 10648656,00] 11212674,00/[105,30| 12 106197,00/[107,97|| 13 030701,00|(107,64|
620 ||Poistné do poistovni || 3756757,00| 4 076527,20/(108,51| 4393 482,41|[107,78|| 4 660 944,00|(106,09)|
630 |[Tovary a sluzby | 251351500/ 2590537,80|[103,06| 2613 158,36/[100,87|| 2571 124,00 98,39)
640 |[Bezné transfery I 65 459,00|| 75 985,00][116,08]| 79 285,00|[104,34], 34 450,00|| 43,45]

|Zodpovednost'

||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

|Cie|’

||Zabezpe<“:it' vSeobecny vychovno-vzdelavaci proces

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||POEet Skol so vseobecnym vzdeldvanim spolu

I
|| 2023 |
|
|

|Rok || 2020 || 2021 || 2022

|Plénované hodnota || 17 || 17 || 17 ” 17
Meratelny ukazovatel Pocet Ziakov so vSeobecnym vzdeldvanim spolu

| |

Rok 2020 2021 2022 2023

53



Planovana hodnota 6 645 7 089 7513 7930
|Merate|’m’/ ukazovatel ||Poéet Ziakov prijatych do I. ro¢nika spolu |
|Rok || 2020 || 2021 || 2022 || 2023 |
|Plénované hodnota || 1154 || 1154 || 1154 || 1154 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet gymnazii spolu |
IRok H 2020 H 2021 H 2022 H 2023 I
Planovana hodnota 15 15 15 15
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov prijatych do I. ro¢nikov gymnazii |
|Rok || 2020 || 2021 || 2022 || 2023 |
|Pla'nované hodnota || 1071 || 1071 || 1071 || 1071 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet ZS spolu |
IRok H 2020 H 2021 H 2022 H 2023 I
Planovana hodnota 2 2 2 2
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et ziakov prijatych do I. roénikov ZS |
|Rok || 2020 || 2021 || 2022 || 2023 |
|Plénované hodnota || 83 || 83 || 83 || 83 |

Komentar: V ramci tohto podprogramu Bratislavsky samospravny kraj financuje pat zakladnych skél: skolu
pre mimoriadne nadané deti, vyuZivajucu nové alternativne formy vyucby, zakladnu Skolu s vyuéovacim
jazykom madarskym, zakladnu Skolu na Pankuchovej 6, ktora realizuje aj medzinarodny vzdeldvaci program,
zakladnu Skolu na Ostredkovej 10 s rozSirenou Sportovou pripravou a zakladnu Skolu na Bratislavskej 44
v Malinove. VSeobecné vzdeldvanie zabezpecuju gymnazia, ktoré poskytuju v Sirokom a hlbokom zabere
vzdelanostnych oblasti znalosti a zvySovanie ich kvality. AvSak kli¢ovou Ulohou gymnazia je predovsetkym
pripravit Studentov na dalsie vzdelavanie na vysokej skole. Tento podprogram obsahuje 13 gymnazii, jednu
strednu Sportovu Skolu ako sucast spojenej Skoly a jedno gymnazium, ktoré je organizacnou zlozkou spojenej
Skoly.

Financovanie v podprograme VSeobecné vzdeldvanie sa riadi platnou legislativou v oblasti Skolstva. Jednym
z meratelnych ukazovatelov pri vSetkych prvkoch tohto podprogramu je pocet Ziakov, ktory sa upravuje
podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol 2-01 k 15. septembru nového
Skolského roka.

Prvok 8.2.1: Zakladna skola s vyuc. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
|EK ||Ekonomické klasifikécia || 2020 || 2021 | % | 2022 | % | 2023 | %

| ||vvdavky celkom || 586 399,oo|| 679 690,00”115,91” 758 675,oo||111,62|| 847 359,00||111,69|
|soo ||Beiné vydavky || 586 399,oo|| 679 690,oo||115,91|| 758 675,00”111,62” 847 359,00||111,69|
|61O ||Mzdy, platy, ... || 390 zoo,oo|| 447 600,00||114,71|| 501 3oo,oo||112,oo|| 561 4oo,oo||111,99|
|620 ||Poistné do poistovni || 136 375,oo|| 156 600,00”114,83” 175 130,00”111,83” 196 24o,oo||112,05|
|63O ||Tovary a sluzby || 59 824,oo|| 75 490,oo||126,19|| 82 245,00”108,95” 89 719,oo||109,o9|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’ny’l ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
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[Rok I 2020 I 2021 | 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 237 I 238 | 245 I 250 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po<‘fet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|PIa’nované hodnota || 226 || 238 || 245 || 250 |

Komentar: Plno organizovana zakladna Skola, ktora poskytuje vzdelanie v 1.-9. ro¢niku v madarskom jazyku.

Prvok 8.2.2: Skola pre mimoriadne nadané deti, Teplicka 7, BA — zakladna $kola — rozpoétova organizacia

| Rozpoet v EUR |
[EK |[Ekonomick Kklasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 84351500 900550,00|[106,76|] 965 650,00|[107,23|| 1028 450,00|106,50]
[600 |[Beiné vydavky | 84351500 900550,00/[106,76| 965 650,00|[107,23] 1028 450,00]|106,50|
610 |[Mzdy, platy, ... | 52310400 575000,00][109,92|| 625 000,00||108,70|| 675 000,00|[108,00|
620 |[Poistné do poistovni || 182825,00]]  201450,00|110,19|| 213 950,00/[106,21]| 226 350,00|(105,80]
630 |[Tovary a sluzby | 13758600 123900,00| 90,05 126 500,00||102,10]| 126 900,00][100,32]

|640 ||Beiné transfery ”

| 20000 |

200,00|(100,00||

200,00|(100,00|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 | 2023 |
IPlanovana hodnota I 321 I 317 | 320 I 320 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 321 I 317 | 320 I 320 |

Komentar: Skola ma 1.-5. ro¢nik zdkladnej $koly, je zamerand na vychovu a vzdeldvanie Ziakov so
vSeobecnym intelektovym nadanim. Ziaci su prijimani na zaklade diagnostikovaného nadania a Skola je
z hladiska normativneho financovania zaradena medzi $koly so Specidalnym vzdeldvanim.

Prvok 8.2.3: Gymnazium s vyuc. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 39783700 4466650011227 536 080,00/[120,02|]  598320,00[111,61]
600 |[Bezné vydavky | 39783700 446665,00112,27| 536 080,00120,02||  598320,00|[111,61|
l610 |[Mzdy, platy, ... || 246000,00]  275600,00/[112,03]  308700,00/[112,01|  345800,00|[112,02]
620 |[Poistné do poistovni || 85 977,00|| 93300,00([108,52| 142 280,00|[152,50|| 159 270,00|[111,94|
630 |[Tovary a sluzby I 65 860,00|| 77 765,00|[118,08]| 85 100,00|[109,43]| 93 250,00|[109,58]

|Merate|’ny'l ukazovatel

”Poéet Ziakov v dennej forme

|Zodpovednost’ ”Riaditel’ zariadenia |
|Ciel’ ”Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces na gymnaziu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota | 146 I 140 I 150 I 160 |

|
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2023 |
160 |

2022 I
150 I

2021 I
140 I

2020 I
143 I

[Rok |

|Plénovana’ hodnota ”

Komentar: Gymndazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v jazyku narodnostnej mensiny. Forma Studia -

4-rocna, denna.

Prvok 8.2.4: Skola pre mimoriadne nadané deti, Teplicka 7, BA — gymnéazium — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia | 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 1486545,00] 1597100,00107,44] 1723900,00/107,94|| 1859500,00]107,87|
600 |[Bezné vydavky | 1486545,00] 1597100,00[107,44]] 1723900,00]107,94|] 1859 500,00][107,87|
610 |[Mzdy, platy, ... || 95113400/ 1048000,00110,18] 1142500,00/[109,02|| 1 245500,00][109,02|
620 ||Poistné do poistovni || 332422,00]  362000,00[108,90] 393 200,00/[108,62| 424 600,00|[107,99|
630 |[Tovary a sluzby | 202989,00] 18710000 92,17]]  188200,00/100,59| 189 400,00|[100,64|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’n\’/ ukazovatel

||Po(:et Ziakov celkom

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
IPlanovana hodnota I 450 I 464 | 476 I

|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 450 I 464 | 476 I 494

|
|
|
|
494 |
|
|
|

Komentar: Gymndazium so zameranim na vychovu a vzdeldvanie Ziakov so vSeobecnym intelektovym
nadanim. M4 len 8-ro¢nt formu $tudia. Ziaci su prijimani na zaklade diagnostikovaného nadania a $kola je
zaradena medzi Skoly so Specidlnym vzdeldvanim.

Prvok 8.2.5: Gymnazium, Haanova 28, BA — rozpoctova organizacia

Komentar: Gymnazium bolo 1.7.2011 zlu¢ené s Gymnaziom Pankuchova 6 v Bratislave (Prvok 8.2.6)

Prvok 8.2.6: Gymnazium, Pankuchova 6, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[Ex ||[Exonomicka Klasifikécia | 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |\vydavky celkom | 1518 150,00|| |l I I I |
loo  |[Bezné vydavky | 1518150,00] | I I I |
l610  |Mzdy, platy, ... || 980 000,00]| |l I I I |
l620  |[Poistné do poistovni || 343 800,00 |l I I I |
l630  |[Tovary a sluzby || 194350,00] Nl I I I |
|64O ||Beiné transfery || 0,00|| || ” || || || |
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe¢':it’ vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po<‘5et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Plénované hodnota || 557 || 0 ” 0 || 0 |
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|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po<‘5et Ziakov v dennej forme |

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 557 || 0 ” 0 || 0 |
Komentar: Skola ukonéila ¢innost k 2.9.2020 (Presun do Sojenej $koly — prvok 8.3.23)

Prvok 8.2.7: Gymnazium, Grosslingova 18, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 167640000 1708 664,00/(101,92] 1708 664,00/[100,00] 1629 213,00/95,35]|
600 |[Beiné vydavky | 167640000 1708 664,00/(101,92] 1708 664,00/(100,00 1629 213,00/95,35]|
610 |[Mzdy, platy, ... | 101780700 1029669,00[101,17|| 1029 669,00/(100,00] 1017 300,00|[98,80)
620 |[Poistné do poistovni || 358584,00]  389595,00[108,65/ 389 595,00/[100,00] 377 473,00||96,89)
630 |[Tovary a sluzby | 249150,00|  24451500| 9814/  244515,00/[100,00] 233 590,00|[95,53]
640 |[Bezné transfery I 50 859,00 44 885,00|| 88,25)| 44 885,00|[100,00| 850,00|| 1,89
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Pldnovani hodnota I 638 I 639 I 650 I 695 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Plénovani hodnota I 638 I 639 I 650 I 695 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme studia so zameranim na matematiku.

Prvok 8.2.8: Gymnazium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 1055994,00] 1134260,00/107,41]| 1192793,77|105,16|] 1238051,00][103,79|
600 |[Beiné vydavky | 1055994,00] 1134260,00107,41]| 1192793,77|105,16|] 1238051,00]103,79|
610 ||Mzdy, platy, ... | 66106000 638177,00/ 96,54  701231,00109,88| 771 353,00/[110,00|
620 ||Poistné do poistovni || 227422,00] 244 813,20/[107,65] 258 604,41)[105,63|| 269 603,00](104,25]|
630 |[Tovary a sluzby | 155512,00]  239269,80|(153,86]]  220958,36| 92,35| 185 095,00 83,77
640 |[Bené transfery I 12 000,00|| 12 000,00|[100,00]| 12 000,00}[100,00|| 12 000,00](100,00)

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpe<":it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’ny’l ukazovatel

||PoEet Ziakov celkom

|
|
|
|
460 |
|
|
|

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023
|Plénované hodnota || 456 || 466 || 460 ||

|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 456 I 466 | 460 I 460
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Komentar: Gymnazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej forme Studia so zameranim na prirodné
vedy a zaroven 5-rocné bilingvalne studium v ruskom jazyku.

Prvok 8.2.9: Gymnazium J. Papanka, Vazovova 6, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 1266900,00] 1475430,00/[116,46] 1519 089,00/(102,96| 1432 349,00/(94,29|
600 |[Beiné vydavky | 126690000/ 1475430,00/116,46] 1519089,00/102,96| 1432 349,00/(94,29|
610 |[Mzdy, platy, ... | 81750000  920870,00|[112,64|  961290,00/[104,39| 952 090,00|[99,04|
620 |[Poistné do poistovni || 289980,00]  327290,00|[112,87||  341429,00/[104,32]  338279,00/(99,08|
630 |[Tovary a sluzby | 159420,00|  227270,00|[142,56] 216 370,00|| 95,20/  141980,00||65,62]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
IPlanovana hodnota I 559 I 597 | 625 I 653 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 559 I 597 | 625 I 653 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.

Prvok 8.2.10: Gymnazium L. Novomeského, Tomasikova 2, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 1225580,00] 1315010,00/107,30]| 1306770,00 99,37|| 1306 770,00][100,00|
600 |[Bezné vydavky | 1225580,00] 1315010,00/(107,30] 1306 770,00 99,37| 1306 770,00/[100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... || 73100000  772000,00[105,61]| 772 000,00][100,00 772 000,00]{100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 26340000  280100,00/[106,34]|  280100,00/[100,00{ 280 100,00|[100,00]|
630 |[Tovary a sluzby | 229680,00]  260910,00/[113,60]|  252670,00| 96,84 252 670,00][100,00|
640 |[Bezné transfery I 1500,00|| 2 000,00](133,33]| 2 000,00(100,00]| 2 000,00[100,00]

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpei’:it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’ny'l ukazovatel

”PoEet ziakov celkom

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
Planovana hodnota I 585 I 583 | 611 I 635
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||POEet Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Plénované hodnota || 585 “ 583 || 611 || 635

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky
a informatiku. Gymnazium prevadzkuje bazén, na ktorého prevadzku dostava prispevok aj z Ministerstva
Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR.
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Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomickd Klasifikécia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % | 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 81943300 8978680010957 983 200,00/[109,50| 1078 722,00][109,72|
[600 |[Beiné vydavky | 81943300 897868,00/109,57| 983 200,00/[109,50] 1078 722,00][109,72
l610 |[Mzdy, platy, ... || 55180000 606980,00110,00] 667 678,00|[110,00]| 734 447,00|(110,00|
620 ||Poistné do poistovni || 192853,00 212 138,00//110,00 233 352,00||110,00]| 256 688,00|[110,00|
630 |[Tovary a sluzby | 7478000  78750,00/10531]  82170,00||104,34] 87 587,00|[106,59)

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<“:it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 332 I 362 | 400 I 430 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 332 I 362 | 400 I 430 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky

a telesnu vychovu.

Prvok 8.2.12: Gymnazium |. Horvatha, I. Horvatha 14, BA - rozpoctova organizicia

| Rozpoet v EUR |
[EK |[Ekonomick Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 1008439,00] 1149541,00(113,99| 1149541,00/100,00] 1149 541,00/[100,00|
600 |[Beiné vydavky | 1008439,00] 1149541,00/113,99] 1 149541,00/100,00|| 1 149541,00][100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... | 64559800/ 7446700011535 744 670,00][100,00| 744 670,00][100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 228957,00| 263 640,00([115,15] 263 640,00/[100,00{ 263 640,00|[100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 133884,00]  141231,00[105,49|  141231,00|100,00]  141231,00][100,00|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 365 || 417 || 437 || 458 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 365 || 417 || 437 || 458 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky a prirodné
vedy. Od 1. 9. 2015 ma zaradené do siete 5-ro¢né bilingvdlne gymnazium s vyuéovacim jazykom - jazykom

ruskym.
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Prvok 8.2.13: Stredna Sportova Skola, Ostredkova 10, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ex |[Ekonomicka klasifikdcia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |\vydavky celkom || 1304 199,00|| I I | I I |
lsoo  |[Beiné vydavky || 1304 199,00] | | I I | |
l610  |[Mzdy, platy, ... || 737 612,00 I I I I I |
620 ||Poistné do poistovni || 276 626,00|| I I I I I

l630  |[Tovary a sluzby || 289 961,00 I I I I I |
|64O ||Beiné transfery ” 0,00” || || || || || |
|Zodpovednost’ ”Riaditel’zariadenia |
|Cie|’ ”Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poéet Ziakov celkom |
[Rok | 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Plénovana' hodnota ” 353 || 0 || 0 || 0 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ”Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok | 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Pla’nované hodnota ” 353 || 0 || 0 ” 0 |
Komentar: Skola ukonc¢ila ¢innost k 2.9.2020 (Prvok 8.3.46)

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Stura, Nam. Slobody 5, Modra — rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 715432,00  745209,00/(104,16]  778049,00/[104,41|] 807 107,00][103,73]
600 |[Bezné vydavky | 715432,00]  745209,00|[104,16] 778 049,00104,41| 807 107,00|[103,73|
l610 |[Mzdy, platy, ... | 482057,00  492543,00/[102,18|]  512873,00//104,13] 534 220,00|104,16
620 |[Poistné do poistovni || 15360700  173186,00[112,75||  181846,00|[105,00| 185 937,00/(102,25
630 |[Tovary a sluzby I 79 768,00|| 79 480,00|| 99,64, 83 330,00[104,84]| 86 950,00|[104,34

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 307 I 312 I 316 I 312 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 307 || 312 || 316 || 312 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-roc¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.
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Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernolaka, Lichnerova 69, Senec — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 75843600 812857,00/107,18| 896 545,00/110,30| 982 412,00][109,58]
[600 |[Bezné vydavky | 75843600 812857,00/107,18| 896 545,00/[110,30| 982 412,00][109,58]
l610 |[Mzdy, platy, ... | 488003,00  517929,00/[106,13||  578721,00(111,74| 636 593,00][110,00)
620 ||Poistné do poistovni || 167661,00]  181018,00/[107,97]|  199119,00/[110,00  219031,00|[110,00|
630 |[Tovary a sluzby | 101672,00  107710,00/[10594|  115505,00/[107,24| 123 588,00[107,00)
640 ||Bezné transfery I 1100,00|| 6 200,00|(563,64|| 3200,00|| 51,61 3 200,00(100,00]

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’

||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||PoEet Ziakov celkom

|
|
|
|
375 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Plénované hodnota || 302 || 317 || 350 ||

|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 302 I 317 | 350 I 375

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.

Prvok 8.2.16: Gymnazium, Ul.1. maja 8, Malacky - rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomickd klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 94249500 993420,00/105,40] 991730,00| 99,83] 1011 130,00][101,96|
600 |[Beiné vydavky || 94249500 993420,00/105,40] 991730,00|| 99,83| 1011 130,00/[101,96|
l610 |[Mzdy, platy, ... || 53165000 581250,00/(109,33|] 595 250,00|[102,41| 609 250,00|(102,35]
[620 |[Poistné do poistovni || 196 900,00  208390,00[105,84|| 213 200,00|[102,31]| 218 100,00(102,30]
630 |[Tovary a sluzby || 21394500|  203780,00| 95,25 183 280,00 89,94|| 183 780,00|(100,27|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||Po(:et Ziakov celkom

|
|
|
|
470 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Pla’nované hodnota || 424 || 435 || 450 ||

|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Pla’nované hodnota || 424 || 435 || 450 || 470

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-roc¢nej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.

Ponuka aj vzdelavanie v externej forme Studia.
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Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 84127500 932317,00/110,82 1002 146,00|[107,49] 1072 495,00][107,02|
600 ||Bezné vydavky || 84127500 932317,00110,82 1002 146,00/[107,49] 1072 495,00][107,02|
l610 |[Mzdy, platy, ... || se61951,00] 626386,00]111,47| 684 115,00|[109,22]| 748 078,00(109,35]
620 |[Poistné do poistovni || 199 967,00 213 922,00|[106,98|| 223 881,00[104,66]| 228 167,00/[101,91]
630 |[Tovary a sluzby | 79357,00]  90009,00|113,42| 92 150,00|[102,38]| 94 250,00|[102,28]

|64O ||Beiné transfery

L 200000 ||

2 000,00}(100,00||

2 000,00][100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’

||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||PoEet Ziakov celkom

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I

|PIa’nované hodnota || 364 || 390 || 410 || 425
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 364 I 390 | 410 I 425

|
|
|
2023 |
|
|
|
|

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie jazyky.

Prvok 8.2.18: Spojena skola s vyuc. jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec — gymnazium — rozpoctova

organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ex ||[Exonomicka Klasifikécial| 2020 | 2021 || % || 2022 || % | 2023 | % |
| |\vydavky celkom | 30 132,00|| 0,00|[ 0,00|| 0,00|[ 0,00|| 0,00 0,00|
600 ||Bezné vydavky | 30 132,00|| 0,00|[ 0,00|| 0,00|[ 0,00|| 0,00][ 0,00]
l610 |Mzdy, platy, ... | 21 950,00 0,00{| 0,00|| 0,00|| 0,00]| 0,00][ 0,00
620 |[Poistné do poistovni || 7 801,00|| 0,00/ 0,00|| 0,00][ 0,00]| 0,00][ 0,00)
630 |[Tovary a sluzby | 381,00|| 0,00| 0,00|| 0,00|| 0,00]| 0,00| 0,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 4 || 0 || 0 || 0 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 4 “ 0 || 0 || 0 |

Komentar: Skola poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-roénej forme $tudia v madarskom vyucovacom jazyku.
Vyrazny pokles zdujmu o $tudium na gymndziu sme riesili posilnenim organizaénej zlozky SOS, preto
gymnazium od 1. 9. 2020 neprijalo novych Ziakov.
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Prvok 8.2.19: Spojena skola, Tokajicka 24, BA — gymnazium — prispevkova organizacia

Komentar: Nakolko existujlica siet gymnazii poskytuje dostatocné kapacity pre vieobecné vzdelavanie,
¢innost gymnazia bola ukonéena k 30.6.2014.

Prvok 8.2.20: Spojena skola, Malinovo — zakladna skola — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 507226,00 710643,00](140,20] 694 420,00] 97,72 694 430,00]/100,00]
600 |[Beiné vydavky || 507226,00] 710643,00/(140,20] 694 420,00] 97,72] 694 430,00 100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... || 310230,00] 325000,00](104,76]|  325000,00][100,00] 325 000,00 100,00|
620 |[Poistné do poistovni | 111600,00|  233285,00/209,04]| 233 286,00/[100,00  233296,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 8539600 148858,00/(174,31|| 132634,00| 89,10 132 634,00 100,00|
640 |[Beiné transfery | I 3 500,00 | 3 500,00/ 100,00|| 3 500,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole

|Merate|’n\’/ ukazovatel

||Po(:et Ziakov celkom

|

|
[Rok | 2020 || 2021 | 2022 | 203 |
[Planovana hodnota | 245 I 318 | 388 | 458 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok | 2020 || 2021 | 2022 | 203 |
[Planovana hodnota | 245 || 318 | 388 | 458 |

Komentar: Zakladna skola je sucastou Spojenej skoly v Malinove od 1. 9. 2019.

Prvok 8.2.21: Spojena skola, Ostredkova 10, BA — zakladna Skola — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK  |[EKonomicka Klasifikicia|| 2020 || 2021 | % || 2022 | % | 2023 | % |
| |\vydavky celkom I I 174400,00| || 191 600,00|(109,86|| 210 400,00/(109,81]
l600 |[Beiné vydavky I I 17440000 || 191 600,00|[109,86]| 210 400,00(109,81]
l610  |[Mzdy, platy, ... I I 12500000 || 137 200,00][109,76]| 151 000,00|[110,06|
[620  ||Poistné do poistovni || I 15000,00/ || 15 000,00|100,00|| 15 000,00|{100,00|
630 |[Tovary a sluzby I I 34400,00 || 39 400,00|(114,53]| 44 400,00|(112,69)|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Pldnovana hodnota I 0 I 83 | 110 I 138 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poc‘fet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Pldnovana hodnota I 0 I 83 I 110 I 138 |

Komentar: Zakladna skola je sucastou Spojenej skoly, Ostredkova 10 v Bratislave od 3. 9. 2020.
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Prvok 8.2.22: Spojena skola, Pankuchova 6, BA — zakladna skola — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Exonomicks klasifikicial| 2020 || 2021 | % || 2022 | % | 2023 | % |
| |\vydavky celkom I I 445800,00| || 607 200,00||136,20|| 776 800,00/ (127,93
[600 ||Bezné vydavky I I 445800,00 || 607 200,00||136,20|| 776 800,00/(127,93]|
l610  |[mzdy, platy, ... I I 306 000,00 || 412 000,00|[134,64|| 530 000,00|(128,64
620 ||Poistné do poistovni || I 10750000 || 144 600,00]|134,51]| 184 900,00||127,87
630 |[Tovary a sluzby I I 32300,00/ || 50 600,00|(156,66]| 61 900,00|[122,33
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 0 I 103 | 189 I 255 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
Pldnovana hodnota I 0 I 103 | 189 | 255 |
Komentar: Zakladna sSkola je sucastou Spojenej Skoly, Pankichova 6 v Bratislave od 3. 9. 2020.

Prvok 8.2.23: Spojena skola, Panktchova 6, BA — gymnazium — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka Klasifikacial| 2020 || 2021 | % || 2022 | % | 2023 | % |
| |lvydavky celkom || | 1836300,00| || 2 186 070,00|(119,05|| 2574 170,00|(117,75|
600 ||Bezné vydavky | | 183630000 || 2 186 070,00|[119,05|| 2574 170,00|[117,75|
l610 |[Mzdy, platy, ... I | 1180000,00 || 1407 000,00](119,24|| 1677 000,00((119,19
620 |[Poistné do poistovni || | 41330000 || 491 270,00|[118,87|| 584 270,00/(118,93
630 |[Tovary a sluzby I | 237800,00/ || 276 300,00|[116,19)| 302 200,00|[109,37
640 |[Beiné transfery I | 520000 || 11500,00|(221,15|| 10 700,00|| 93,04
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’ ||Zabezpe<':it' vychovno-vzdeldvaci proces v gymnaziu

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||Po(:et Ziakov celkom

|
|
|
|
588 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Pla’nované hodnota || 0 || 576 || 580 ||

|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Pla’nované hodnota || 0 || 576 || 580 || 588

Komentar: Gymnazium je sucastou Spojenej skoly, Pankichova 6 v Bratislave od 3. 9. 2020.
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Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby v odbornom vzdelavani

Rozpocet v EUR

[EK |[EKonomicka Klasifikicia ||

2020 ||

201 || % ||

2022 || % ||

2023 || % |

| ||V\'/davky celkom

43 142 713,74,

48 648 986,45|[112,76]|

49 995 460,74/(102,77|

51 685 406,74)[103,38|

|600 ||Beiné vydavky

43 142 713,74,

48 648 986,45(112,76||

49 995 460,74|(102,77||

51 685 406,74)(103,38|

|610 ||Mzdy, platy, ...

17 453 686,00||

20 356 278,00|116,63||

20 945 763,00](102,90||

21545 537,00|(102,86|

|620 ||Poistné do poistovni

6279 111,00||

7 188 306,60|(114,48||

7 393 758,60|[102,86||

7 587 987,60][102,63|

|63O ||Tovary a sluzby

5591 273,74||

6 063 916,85|108,45||

5 804 211,14]| 95,72||

5756 036,14|| 99,17

|64O ||Beiné transfery

13 818 643,00|

15 040 485,00/ [108,84||

15 851 728,00|(105,39)|

16 795 846,00|(105,96|

|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mladeZe a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' odborny vychovno-vzdelavaci proces |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po<‘fet skol spolu |
[Rok | 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 40 || 40 || 40 || 40 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Plénovana hodnota | 12 097 | 12735 | 13 661 I 14 402 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||P0(‘Eet Ziakov prijatych do I. ro¢nika spolu |
[Rok | 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
IPlanovana hodnota I 3618 I 3618 I 3618 I 3618 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||P0(‘Eet SOS spolu |
[Rok | 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 38 || 38 || 38 || 38 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov prijatych do I. ro¢nikov SOS |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota | 3477 | 3477 | 3477 I 3477 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet konzervatérii spolu |
[Rok | 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 2 || 2 || 2 || 2 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov prijatych do I. ro¢nikov konzervatdrii |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 141 I 141 I 141 I 141 |

Komentar: Financovanie v podprograme Odborné vzdeldvanie je uréené platnou legislativou pre
financovanie stredného Skolstva. Tento podprogram obsahuje navrh rozpoctu pre 35 strednych odbornych
skol, 3 spojené Skoly a 2 konzervatérid. Planované hodnoty poctu Ziakov strednych odbornych skol
vychadzaju z poziadaviek trhu prace, napriklad automobilového, stavebného, chemického a strojarskeho
priemyslu. Meratelnym ukazovatelom pri prvkoch tohto podprogramu je pocet ziakov, ktory sa upravuje
podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol 2-01 k 15. septembru nového

skolského roka.
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Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabrezie 5, BA — rozpoc¢tova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikécia || 2020 || 2021 || % [ 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 844467,74||  926710,74|109,74||  897789,74|| 96,88/ 897 789,74|100,00|
[600 |[Bezné vydavky ||  844467,74||  926710,74|109,74|]  897789,74|| 96,88] 897 789,74|[100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 55685000 5670880010184  561688,00| 99,05/ 561 688,00|[100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 19535000  201350,00(103,07|| 201 350,00|[100,00] 201 350,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 91267,74||  156922,74|[171,94||  133401,74| 85,01] 133 401,74|[100,00|
640 ||Bezné transfery I 1000,00|| 1350,00](135,00|| 1350,00](100,00|| 1350,00](100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Pldnovana hodnota I 229 I 241 | 255 I 265 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 229 I 241 I 255 I 265 |

Komentar: Zameranie $tudijnych odborov je na strojarske odbory a $pecidlne technické odbory. Skola ma
iba dennu formu studia.

Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnickd, Zochova 9, BA — rozpoétova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 1267110,00] 1346654,00/106,28] 1409967,00/104,70|| 1 480 441,00]105,00|
600 |[Beiné vydavky | 1267110,00] 1346654,00/106,28] 1409967,00/104,70|| 1480 441,00]105,00|
610 ||Mzdy, platy, ... | 822600,00]  859390,00/(104,47] 902 360,00/[105,00{ 947 477,00|[105,00|
620 ||Poistné do poistovni || 287499,00]  310360,00/[107,95  325879,00][105,00 342 172,00][105,00|
630 |[Tovary a sluzby | 14572400 168216,00(11543]]  172605,00/102,61] 181 214,00[104,99)
640 |[Bené transfery I 11 287,00|| 8 688,00|| 76,97|| 9 123,00|[105,01]| 9 578,00|104,99)
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 434 || 404 || 476 || 571 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Plénovana hodnota I 434 I 404 I 476 I 571 |

Komentar: Zameranie $tudijnych odborov je na elektrotechniku a poéitaové systémy. Skola ma dennd
formu Studia a poskytuje aj vys$sie odborné vzdelanie.
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Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 1432502,00] 1497576,00/104,54]| 1491547,00| 99,60 1491 547,00][100,00|
600 |[Bezné vydavky | 1432502,00] 1497576,00/[104,54]] 1491547,00| 99,60 1 491547,00][100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... | 910176,00]  981394,00/[107,82|  981394,00100,00] 981 394,00|[100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 32374100  342493,00([105,79|| 342 493,00/[100,00{ 342 493,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 19568500/  170189,00| 86,97 164 160,00 96,46 164 160,00](100,00|
640 |[Bezné transfery I 2 900,00|| 3 500,001(120,69)| 3 500,001(100,00|| 3 500,00(100,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 429 I 411 | 435 I 460 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 404 I 375 I 402 I 435 |

Komentar: Zameranie studijnych odborov je na elektrotechniku a informacné a sietové technoldgie dennej
forme Studia a pomaturitné Stadium.

Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnickd, Hilova 16, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 1574330,00] 1766431,00(112,20] 1847971,00/104,62| 1889574,00[102,25]
600 |[Beiné vydavky || 1574330,00] 1766431,00/112,20] 1847971,00104,62|| 1889574,00][102,25]|
610 ||Mzdy, platy, ... | 86474100 1012427,00/(117,08] 1100683,00/108,72|| 1 155 717,00][105,00|
620 ||Poistné do poistovni || 323329,00]  377689,00|[116,81]]  417173,00[110,45|| 434 285,00](104,10|
630 |[Tovary a sluzby || 296028,00]  338746,00114,43|  314287,00| 92,78|] 283 744,00| 90,28
640 |[Bezné transfery I 90 232,00|| 37569,00|| 41,64 15 828,00|| 42,13|| 15 828,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Plénované hodnota || 528 || 577 || 620 || 620 |
|Merate|’ny’l ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 505 || 556 || 600 || 600 |

Komentar: Zameranie studijnych odborov je na elektrotechniku a informacné a sietové technoldgie dennej
forme Studia a pomaturitné studium.
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Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvacalova 20, BA — rozpoctova organizacia

Rozpocet v EUR

X |[Ekonomicka Klasifikacia ||

2020 || 2021 || % || 2022 | % |

2023 |

L% |

| ||Wdavky celkom

903112,00/ 1004876,48(111,27|| 1023 037,00|[101,81]|

1073 018,00/(104,89)

600 |[Bezné vydavky || 903112,00] 1004876,48]111,27] 1023 037,00/101,81] 1073 018,00[104,89)
610 |[Mzdy, platy, ... || 51645700 586 319,00||113,53]| 615 634,00|105,00|| 646 417,00(105,00|
620 |[Poistné do poistovni | 181565,00]| 196 651,00/(108,31]| 206 485,00/(105,00|| 216 809,00|(105,00]
630 |[Tovary a sluzby | 205 090,00]| 221 906,48][108,20|| 200 918,00|| 90,54, 209 792,00|[104,42]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 243 | 257 I 265 I 280 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Pldnovana hodnota I 243 | 257 I 265 | 280 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na dopravu, ekonomiku, techniku a prevadzku dopravy. Forma

Studia je denna.

Prvok 8.3.6: SPS stavebnd a geodeticka, Driefiova 35, BA — rozpo¢tova organizacia

Rozpocet v EUR

|EK ||Ekonomické klasifikacia ||

2020 || 2021 || % || 2022 | % |

2023 |

L% |

| ||Wdavky celkom

1127499,00|| 1227727,00/[108,89| 1250 374,00|101,84|

1282 294,00/(102,55|

600 |[Beiné vydavky | 1127499,00] 1227727,00/108,89|| 1250374,00101,84| 1282 294,00/[102,55|
610 |[Mzdy, platy, ... | 61774800/  680742,00/110,20]|  711324,00/[104,49|| 746 890,00|[105,00|
620 |[Poistné do poistovni || 20628100  253470,00([122,88|] 265 608,00/[104,79|| 278 338,00|[104,79)
630 |[Tovary a sluzby | 292813,00] 28365300/ 96,87]  250519,00 88,32 229 901,00| 91,77|
640 |[Beiné transfery I 10 657,00|| 9.862,00|| 92,54|| 22 923,00[232,44], 27 165,00|[118,51]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota I 280 I 309 I 310 I 300 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||POEet Ziakov dennej formy |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
Planovana hodnota I 280 | 297 I 299 I 300 |

Komentar: Zameranie Skoly je na stavitelstvo a technické a informatické sluzby v stavebnictve, geodéziu,
kartografiu a kataster. Forma $tudia je dennd a pomaturitnd. Skola prevadzkuje bazén, na ktorého prevadzku
dostava prispevok aj z Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR.
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Prvok 8.3.7: Stredna odborna skola geodeticka, Vazovova 14, BA — rozpoctova organizacia

Komentar: Skola bola zli¢end od 1.7.2011 so SPS stavebnou, Drieflova 35 v Bratislave a vznikla nova
organizacia SPS stavebna a geodetickd, Driefiovd 35, Bratislava (Prvok 8.3.6)

Prvok 8.3.8: SOS dopravnd, Kvacalova 20, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 81192900  946415,00(116,56] 964 915,00[101,95] 997 375,00][103,36]
[600 |[Beiné vydavky | 81192900 946 415,00/[116,56 964 915,00/[101,95|] 997 375,00][103,36]
610 |[Mzdy, platy, ... | 45614400  539380,00(118,25|  559380,00/[103,71] 589 380,00|[105,36|
620 |[Poistné do poistovni || 17745500  191005,00(107,64/ 195 505,00][102,36| 205 965,00|[105,35]
630 |[Tovary a sluzby | 178330,00|  216030,00/[121,14|  210030,00/ 97,22|| 202 030,00]| 96,19

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’

||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny'l ukazovatel

||Poéet ziakov celkom

|
|
|
|
430 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
|Plénované hodnota || 275 || 333 || 380 ||

|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 268 I 303 I 350 I 400

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na dopravny priemysel a prevadzku, najma na
uc¢ebny odbor autoopravar. Ide o dennu formu Studia a nadstavbové stadium.

Prvok 8.3.9: SOS drevarska, Pavlovi¢ova 3, BA — prispevkova organizacia

Komentar: Od 1. 7. 2013 bola skola zlu¢ena so Spojenou skolou, Tokajicka 24 v Bratislave (Prvok 8.3.21).

Prvok 8.3.10: SOS polygraficka, Racianska 190, BA — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 1216790,00] 1 216790,00/100,00] 1 216790,00]100,00|| 1 216 790,00][100,00|
600 |[Beiné vydavky || 1216790,00] 1 216790,00/100,00] 1 216790,00/100,00|| 1 216790,00|[100,00|

|640 ||Beiné transfery ”

1216 790,00 1216 790,00/(100,00||

1216 790,00|[100,00||

1216 790,00|[100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpe¢':it’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||POEet ziakov celkom

|
|
|
|
390 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 | 2023
|Plénované hodnota || 385 || 390 || 390 ||

|Merate|’ny’l ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 385 I 390 I 390 I 390
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Komentar: Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na polygrafickd technoldgiu, digitalne a tlaciarenské
média. Studium prebieha v dennej forme a pomaturitnej forme $tudia. Od 1. 7. 2015 $kola pdsobi ako
Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polygrafie a médii.

Prvok 8.3.11: SOS automobilova a podnikania, Kysucka 14, Senec — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[EKonomicka Kiasifikacia || 2020 I 2021 | % | 2022 | % | 2023 | % |
| |[vydavky celkom || e08640,00  550000,00/[90,37]]  550000,00][100,00  550000,00|100,00]
600 |[Bezné vydavky || e08640,00  550000,00/[90,37]|  550000,00/[100,00 550 000,00|100,00|
l640 |[Beiné transfery || 608640,00]  550000,00][90,37||  550000,00/[200,00]  550000,00|[100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Pldnovans hodnota I 117 I 109 | 124 I 126 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 117 I 109 I 124 I 126 |

Komentdar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na strojarstvo, dopravny priemysel a prevadzku,

najma na uc¢ebny odbor autoopravar. Ide o dennu formu Studia a nadstavbové stadium.

Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomick Kiasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 1761734,00] 1922380,00/(109,12] 2107 283,00/109,62| 2308 538,00/[109,55|

|600 ”Beiné vydavky ||

1761734,00 1922380,00/(109,12| 2107 283,00|109,62||

2 308 538,00][109,55|

|64O ”Beiné transfery ”

1761734,00/ 1922380,00[[109,12| 2107 283,00][109,62||

2 308 538,00](109,55|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
IPlanovans hodnota I 562 I 544 I 600 I 600 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Plénované hodnota || 562 || 544 || 600 || 600 |

Komentar: Zameranie u¢ebnych a Studijnych odborov je na hotelierstvo, spolo¢né stravovanie, podnikanie
v remeslach a sluzbach, marketing. Skola je zamerand hlavne na $tudijny odbor hotelova akadémia v dennej
forme Studia a poskytuje taktiez nadstavbové studium.
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Prvok 8.3.13: SOS gastrondmie a hotelovych sluzieb, Farského 9, BA — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 1396212,00] 1450000,00103,85] 1563200,00/107,81| 1697 100,00]108,57|
600 |[Bezné vydavky | 1396212,00] 1450000,00/103,85] 1563200,00107,81|] 1697 100,00][108,57|

|64O ”Beiné transfery ”

1396 212,00)|

1450000,00](103,85|| 1563 200,00/[107,81]|

1697 100,00|(108,57|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’

||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||PoEet Ziakov celkom

|
|
|
|
I 435 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 391 | 410 I 420

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023
|PIa’nované hodnota || 391 || 406 || 410 || 420

Komentar: Zameranie u¢ebnych a Studijnych odborov je na potravindarstvo, gastrondmiu a hotelové sluzby,
obchod a sluzby v dennej forme Studia a Skola poskytuje aj nadstavbové studium. Od 1.5.2013 Skola posobi
ako Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast potravinarstva.

Prvok 8.3.14: SOS technoldgii a remesiel, lvanska cesta 21, BA — prispevkova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomick Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 1221600,00] 1413500,00/(115,71 1450700,00102,63| 1487 900,00/[102,56|
600 |[Beiné vydavky | 1221600,00] 1413500,00115,71]| 1450700,00/102,63|| 1487 900,00](102,56|

|640 ”Beiné transfery ”

1221 600,00||

1413 500,00((115,71]|  1450700,00/[102,63||

1487 900,00|(102,56|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpei’:it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|Merate|’ny'l ukazovatel

”PoEet ziakov celkom

|
|
|
|
I 440 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
IPlanovans hodnota I 418 I 475 I 430

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023
[Planovana hodnota I 358 I 378 I 360 I 360

Komentar: Zameranie uéebnych a $tudijnych odborov je najma na oblast stavebnictva. Dalsie odbory su
Sirokospektralne zamerané - elektrotechnika, strojarstvo, spracovanie dreva a 2-ro¢né odborné vzdelanie.
Ide o dennu formu Stddia, nadstavbové stadium a externd formu studia. Od 1. 1. 2015 Skola pdsobi ako
Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast stavebnictva.

Prvok 8.3.15: SOS elektrotechnicka, Rybni¢na 59, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 549203,00|  609750,00/111,02|  632600,00/103,75] 657 300,00][103,90|
600 |[Bezné vydavky | 54920300  609750,00/111,02]  632600,00/103,75] 657 300,00][103,90]
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610 |[Mzdy, platy, ... | 272453,00] 3480260012774  362223,00[104,08] 385 900,00||106,54|

620 |[Poistné do poistovni || 10530000 113 800,00/108,07|| 116 500,00|[102,37|] 116 500,00|[100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 170500,00]  146974,00| 86,20  152927,00/[104,05| 153 950,00||100,67|
l640 |[Bezné transfery I 950,00|| 950,00/(100,00|| 950,00/(100,00|| 950,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|Plénovana' hodnota || 98 || 92 || 95 || 95 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
|PIa’nované hodnota || 98 || 92 || 95 || 95 |

Komentar: Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na elektrotechniku a pocitadové systémy v dennej
forme Studia a nadstavbovej forme Studia.

Prvok 8.3.16: SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 | % | 2022 | % | 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 929182,00 1093763,00/117,71| 1093 763,00/(100,00] 1093 763,00][100,00]
600 |[Bezné vydavky || 929182,00] 1093763,00/117,71] 1093 763,00/(100,00] 1093 763,00|(100,00|
640 |[Bezné transfery || 929182,00] 1093763,00|117,71]| 1093 763,00|[100,00] 1093 763,00[100,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 257 I 298 I 328 I 348 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota I 243 I 298 I 328 I 348 |

Komentar: Zameranie uc¢ebnych a Studijnych odborov je na sluzby, gastrondmiu a hotelové sluzby. Ide
o dennu formu §tudia, nadstavbové $tadium a externé $tudium. Skola prevadzkuje velkokapacitny bazén,
ktory vyuZiva aj verejnost a Sportové kluby, a na ktorého prevadzku dostava prispevok aj z Ministerstva
Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR.

Prvok 8.3.17: SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA — prispevkova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 751327,00| 818861,00/108,99|  892920,00[109,04| 964 350,00|[108,00]
l600 |[Bezné vydavky | 751327,00| 818861,00/(108,99|  892920,00/[109,04| 964 350,00][108,00]
l640 |[Bezné transfery | 75132700  818861,00[108,99||  892920,00[109,04|| 964 350,00][108,00)
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
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|Merate|’n\’/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Pldnovana hodnota I 223 | 218 I 230 | 235 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 223 I 218 | 230 I 235 |

Komentar: Zameranie u¢ebnych a studijnych odborov je na elektrotechniku, informacné a telekomunikacné
technoldgie a postu v dennej forme $tudia a v nadstavbovom $tudiu. Skola pdsobi od 1.9.2012 ako Centrum
odborného vzdelavania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informacnych technoldgii.

Prvok 8.3.18: SOS technicka, Vranovska 4, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 51725000  734890,00/(142,08|  761190,00/[103,58|] 761 190,00][200,00]
l600 |[Beiné vydavky | 51725000  734890,00/142,08]  761190,00/[103,58|] 761 190,00][100,00]
610 |[Mzdy, platy, ... | 212000,00]  407000,00|[191,98||  437000,00/107,37|| 437 000,00|100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 83950,00[  147160,00|(175,29| 156 160,00](106,12|| 156 160,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 21430000/  180730,00| 84,34  168030,00| 92,97|| 168 030,00||100,00|
l640 |[Bezné transfery I 7 000,00|| I I I I I |

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpe¢':it’ kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom

|
|
|
|
[Planovana hodnota I 133 I 165 I 205 I 230 |
|
|
|

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
Planovana hodnota I 75 I 116 I 160 I 185

Komentdar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na strojarstvo a kovospracuvaciu vyrobu,
umeleckoremeselnu tvorbu. Ide o dennud formu Studia, nadstavbovld formu sStudia a 2-ro¢né odborné
vzdelanie.

Prvok 8.3.19: SOS automobilova, J. Jonasa 5, BA — prispevkova organizacia

Komentar: Od 1.9.2016 nastala zmena zriadovatela z Bratislavského samospravneho kraja na zriadovatela
Dualna akadémia z.z.p.0., Jana Jonasa 5, Bratislava — pravnicka osoba.

Prvok 8.3.20: Stredna odborna sSkola, Harmincova 1, BA — prispevkova organizacia

Komentar: Skola bola k 31.12.2008 zru$end a nastupnickou organizaciou sa stala SOS gastrondmie
a hotelovych sluzieb, Farského 9, Bratislava (Prvok 8.3.13).
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Prvok 8.3.21: Spojena skola, Tokajicka 24, BA — Skola umeleckého priemyslu — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 970000,00] 1177300,00/121,37|| 1325800,00/112,61] 1444 600,00][108,96|
600 |[Bezné vydavky || 970000,00] 1177300,00121,37|| 1325800,00/112,61] 1444 600,00][108,96|
640 |[Bezné transfery | 970000,00] 1177300,00][121,37|| 1325800,00|[112,61] 1444 600,00][108,96|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 289 | 312 I 328 I 340 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 289 I 312 | 328 I 340 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na umeleckoremeselnu tvorbu, textil a odevnictvo -
dennd forma sStudia, denné nadstavbové Studium a pomaturitné studium. Od 1. 7. 2013 sa Skola zlucila so
SOS drevarskou, Pavlovicova 3 v Bratislave (Prvok 8.3.9), ktord sa stala jej organiza¢nou zlozkou so

zameranim ucebnych a studijnych odborov na spractvanie dreva a umelecky priemysel.

Prvok 8.3.22: SOS chemicka, Vi¢ie Hrdlo 50, BA — rozpo¢tova organizacia

| Rozpoet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom || 952391,00| 926360,60/ 97,27] 90183300/ 97,35 922 356,00/[102,28|
l600 |[Beiné vydavky || 95239100 926360,60| 97,27 901833,00| 97,35] 922 356,00|[102,28]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 59240400 6375840010763  637584,00[100,00] 637 584,00|[100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 20495000  105524,60| 51,49| 105 524,60|[100,00| 105 524,60|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 15373700 17832800 116,00  153800,40| 86,25 174 323,40|[113,34
640 |[Beiné transfery I 1300,00|| 4924,00[378,77| 4 924,00([100,00]| 4 924,00[100,00|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov spolu |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 231 I 249 I 265 I 274 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 223 I 243 I 253 I 262 |

Komentar: Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na technicku a aplikovand chémiu v dennej,
nadstavbovej a pomaturitnej forme Studia. Poskytuje aj vysSie odborné vzdelanie. Od 1. 9. 2016 Skola posobi
ako Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast technickej a aplikovanej chémie.
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Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevadzova 3, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 89111300 931679,55/[104,55] 918199,00| 98,55 918 199,00|100,00|
[600 |[Bezné vydavky || 89111300 931679,55[104,55] 918199,00| 98,55 918 199,00|[100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 57600000  595094,00/[103,31]  595094,00|[100,00] 595 094,00|[100,00|
620 ||Poistné do poistovni || 201312,00]  207985,00/[103,31]| 207 985,00/[100,00 207 985,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 11380100 12610055|110,81|  112620,00| 89,31 112 620,00|[100,00|

|64O ”Beiné transfery

[ 2swed |

2 500,00(100,00]|

2 500,00(100,00]

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’

||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na OA

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||PoEet ziakov celkom

[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I

[Planovana hodnota I 329 I 329 I 335 I 340
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 | 2022 | 2023
[Planovana hodnota I 329 I 329 | 335 I 340

|
|
|
2023 |
|
|
|
|

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej forme Studia

a externej forme studia.

Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Raianska 107, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomickd klasifikicia || 2020 || 2021 | % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 89484900  1017483,00/113,70] 972 907,00 95,62] 972 907,00]/100,00|
600 |[Beiné vydavky | 89484900  1017483,00/113,70] 972 907,00 95,62| 972 907,00]|100,00|
l610 |[Mzdy, platy, ... || 546662,00| 635 739,00|[116,29|| 635 739,00/(100,00] 635 739,00[100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 193 665,00|| 225739,00|[116,56] 225 141,00 99,74 225 141,00][100,00]
630 |[Tovary a sluzby | 129674,00|| 127 937,00/ 98,66/ 107 437,00/ 83,98|| 107 437,00|[100,00|
640 |[Bezné transfery | 2484800 28 068,00|[112,96]| 4590,00|| 16,35|| 4 590,00|[100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na OA

|Merate|’ny'l ukazovatel

||PoEet ziakov celkom

|
|
|
|
350 |
|
|
|

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
|Pla’nované hodnota || 316 || 330 || 345 ||

|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 316 I 330 | 345 I 350

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej a externej forme

studia.
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Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 867704,00] 938626,00/108,17| 1014816,00/[108,12] 1 108578,00][109,24|
600 ||Bezné vydavky || 867704,00] 938626,00/108,17| 1014816,00/[108,12] 1 108578,00][109,24|
l610 |[Mzdy, platy, ... || s504652,00] 593509,00|117,61) 652 860,00||110,00|| 718 146,00|[110,00|
620 |[Poistné do poistovni || 176 376,00 207 430,00|[117,61)| 228 175,00[110,00]| 250 990,00][110,00|
630 |[Tovary a sluzby || 160380,00] 136027,00| 84,82 132 038,00|| 97,07|| 137 612,00](104,22]
640 |[Bené transfery | 26296,00] 1660,00|| 6,31 1743,00](105,00|| 1830,00](104,99)|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’

||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na OA

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||PoEet ziakov celkom

[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023
|PIa’nované hodnota || 258 || 290 || 374 ||

|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 | 2022 | 2023
[Planovana hodnota I 236 I 279 | 374 I 450

|
|
|
|
450 |
|
|
|

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu, cestovny ruch, financie
a medzindrodné podnikanie v dennej forme Studia. Obchodna akadémia poskytuje aj vysSie pomaturitné
Specializacné Studium. Od 1. 9. 2020 skola ponuka studium obchodnej akadémie v bilingvdlnom slovensko-

anglickom jazyku.

Prvok 8.3.26: SOS podnikania, Stre¢nianska 20, BA — rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 513583,00  557470,00/10855|  589906,00105,82| 614 391,00|[104,15|
600 |[Beiné vydavky | 51358300  557470,00/10855|  589906,00105,82|| 614 391,00][104,15|
610 |[Mzdy, platy, ... | 256730,00]  264345,00|[102,97||  284550,00[107,64/ 298 055,00|[104,75|
[620 |[Poistné do poistovni || 89 727,00|| 93517,00/(104,22||  100735,00/(107,72|| 106 074,00][105,30)
630 |[Tovary a sluzby | 16712600  199608,00|[119,44| 204 621,00/[102,51| 210 262,00|[102,76|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||Po(:et Ziakov celkom

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023
|Plénované hodnota || || 115 || 142 ||

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||POEet Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023
|Plénované hodnota || || 115 || 142 || 172

|
|
|
|
172 |
|
|
|

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej forme studia

a externej forme Studia.
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Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 565703,00|  610165,00/107,86|  658737,00/107,96|  720434,00][109,37]
[600 |[Bezné vydavky | 56570300  610165,00/107,86  658737,00/[107,96|]] 720 434,00][109,37]
l610 |[Mzdy, platy, ... | 37753500|  408450,00/[108,19||  440000,00[107,72|| 484 000,00][110,00]
620 ||Poistné do poistovni || 131948,00]  143815,00/[108,99]  158197,00/[110,00| 174 014,00|(110,00|
630 |[Tovary a sluzby I 56 220,00|| 57 900,00[102,99)| 60 540,00|(104,56]| 62 420,00[103,11]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na OA |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 150 | 155 | 183 I 191 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Pldnovana hodnota I 150 | 155 | 183 I 191 |

Komentdr: Zameranie Studijnych odborov je na ekonomiku a organizdciu, manazment regionalneho
cestovného ruchu v dennej forme Studia.

Prvok 8.3.28: Konzervatérium, Tolstého 11, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomick Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 3987976,00] 4433272,00(111,17] 4433 272,00100,00] 4433 272,00/[100,00|
600 |[Beiné vydavky | 3987976,00] 4433272,00111,17] 4433272,00/100,00|| 4 433272,00][100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... | 2711629,00] 3021345,00|111,42|| 3021 345,00|[100,00|] 3021 345,00][100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 90270300 1031485,00/[114,27|] 1031485,00/[100,00{ 1031 485,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 367560,00] 32874200/ 89,44  328742,00|[100,00 328 742,00|[100,00|
640 |[Bezné transfery I 6 084,00|| 51 700,00|(849,77|| 51 700,00|(100,00]| 51 700,00|(100,00]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it’ kvalitny vzdeldavaci proces na Konzervatoériu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 616 | 633 I 616 I 616 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Pldnovana hodnota I 594 | 633 I 616 I 616 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnd tvorbu (hudba, spev
a hudobno - dramatické umenie) v dennej forme Studia (6-ro¢né). Konzervatdrium zabezpecuje aj vyssie
pomaturitné Specializacné studium.

77



Prvok 8.3.29: Tanecné konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 81015000 948000,00/117,02]| 899 000,00| 94,83] 899 000,00|100,00|
[600 |[Bezné vydavky || 81015000 948000,00/117,02] 899 000,00| 94,83] 899 000,00|100,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 45200000 5250000011615  530000,00|[100,95] 530 000,00|[100,00|
620 ||Poistné do poistovni || 182700,00]  215100,00|[117,73]|  215100,00/[100,00| 215 100,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 175450,00]  207900,00][118,50  153900,00 74,03 153 900,00][100,00)

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na Konzervatdriu |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 147 | 160 I 165 I 165 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
Pldnovana hodnota I 147 | 160 I 165 | 165 |

Komentdar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu (tanec - klasicky,
[udovy a moderny) v dennej forme Studia (8-rocné).

Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informaénych 3tudii, Kadnarova 7, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |[vydavky celkom | 837850,00  859850,00/(102,63|| 864 850,00100,58| 867 850,00|[100,35]|
600 |[Beiné vydavky | 83785000 859850,00/102,63|  864850,00/100,58| 867 850,00][100,35|
l610 |[Mzdy, platy, ... | 445000,00]  470000,00][105,62||  475000,00[101,06] 480 000,00[101,05]
620 |[Poistné do poistovni || 15900000  159000,00(100,00] 159 000,00|[100,00]| 158 000,00|| 99,37
630 |[Tovary a sluzby | 23385000  230850,00| 9872||  230850,00[100,00| 229 850,00 99,57

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 316 I 326 I I 345 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
IPlanovans hodnota I 316 I 326 I I 345 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na publicistiku, knihovnictvo a vedecké informacie, informacné
systémy a sluzby v dennej forme Studia. Ide o Specificku Skolu s celoslovenskou posobnostou.
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Prvok 8.3.31: SOS pedagogicka, Bullova 2, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikécia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 75144000  803985,00/106,99|  810635,00/100,83|| 822 115,00[101,42]
[600 |[Bezné vydavky | 75144000 803 985,00/106,99|  810635,00/[100,83|| 822 115,00[101,42]
l610 |[Mzdy, platy, ... | 45688000  519100,00|[113,62]  524000,00/[100,94|] 532 500,00[101,62]
620 |[Poistné do poistovni || 16650000  184190,00(110,62| 185 940,00|[100,95|| 188 920,00|[101,60]
630 |[Tovary a sluzby | 128060,00]  100335,00| 7835/  100335,00/[100,00] 100 335,00[100,00]
640 ||Bezné transfery I I 360,00|| I 360,00|(100,00|| 360,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|PIa’nované hodnota || 472 || 465 || 470 || 470 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 247 I 264 I 420 I 420 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na ucitelstvo pre materské skoly a vychovavatelstvo, animator
volného ¢asu a pedagogické lyceum v dennej forme Studia a v pomaturitnom kvalifikaénom studiu.

Prvok 8.3.32: SOS pedagogicka, Sokolska 6, Modra — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 73356300 808757,00/110,25 873 438,00/[108,00] 944 655,00][108,15|
600 |[Beiné vydavky | 733563,00| 808757,00/110,25 873 438,00/[108,00] 944 655,00][108,15|
610 |[Mzdy, platy, ... | 47939400 539330,00|[112,50]|  592475,00[109,85/ 649 475,00|[109,62|
[620 |[Poistné do poistovni || 172028,00]]  188496,00][109,57|| 194 574,00/[103,22| 204 869,00|105,29)|
630 |[Tovary a sluzby I 82 141,00|| 80931,00|| 98,53)| 86 389,00|(106,74]| 90 311,00|(104,54|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Pla’nované hodnota || 354 || 345 || 378 || 380 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Plénované hodnota || 254 || 248 || 258 || 260 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na ucitelstvo pre materské sSkoly a vychovavatelstvo,
vychovavatelsko - opatrovatelsku ¢innost, animator volného ¢asu v dennej forme $tiddia a v pomaturitnom
kvalifika¢nom Studiu.
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Prvok 8.3.33: Skola umeleckého priemyslu, Dibravska cesta 11, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 1343722,00] 1335462,00/ 99,39|| 1335462,00][100,00| 1335 462,00][100,00|
600 |[Bezné vydavky | 1343722,00] 1335462,00/ 99,39|| 1335 462,00][100,00|| 1335 462,00][100,00|
610 |[Mzdy, platy, ... | 87459500/ 86340000/ 98,72||  863400,00][100,00 863 400,00][100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 30568600  303350,00/ 99,24  303350,00/[100,00{ 303 350,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 16344100/  167179,00/[102,29|| 167 179,00][100,00 167 179,00][100,00|

|64O ||Beiné transfery

1533,00|| |

1533,00](100,00||

1533,00](100,00|

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Ciel’

||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||PoEet ziakov celkom

[Rok I 2020 | 2021 I 2022

[Planovana hodnota I 311 I 329 | 338 I 338
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023
[Planovana hodnota I 311 I 329 I 338 I 338

|
|
|
I 2023 |
|
|
|
|

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umelecky priemysel . Ide o dennud formu Studia.

Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka skola, Zahradnicka 44, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 1779614,00] 1868276,00/[104,98] 1864052,00/ 99,77|] 1816497,00 97,45|
600 |[Beiné vydavky || 1779614,00] 1868276,00/[104,98] 1864052,00/ 99,77|| 1816497,00| 97,45|
610 |[Mzdy, platy, ... || 100300000 1010000,00/[100,70] 1017000,00[100,69| 1026 000,00[100,88]
620 ||Poistné do poistovni || 361049,00]  363748,00[[100,75][  368442,00/[101,29|]  372587,00][101,13|
630 |[Tovary a sluzby | 41556500  489028,00/(117,68]  475610,00| 97,26] 413 910,00 87,03

|640 ||Beiné transfery

5 500,00|| |

3000,00|| 54,55,

4000,00|(133,33]

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpei’:it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS

|Merate|’ny'l ukazovatel

||PoEet ziakov celkom

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
[Planovana hodnota I 584 I 604 I 642

|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet ziakov v dennej forme

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
[Plénovana hodnota I 576 I 604 I 642 I 672

|
|
|
|
I 672 |
|
|
|

Komentar: Zameranie studijnych odborov je na zdravotnicke odbory vzdelavania (technické) v dennej forme
Studia, vo vy$Som pomaturitnom Specializaénom Studiu, nadstavbovom a externom studiu.
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Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka Skola, Strec¢nianska 20, BA — rozpoctova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[Ex |[Exonomick Klasifikécia || 2020 || 2021 | % || 2022 | % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 910628,00 1090404,00/119,74|| 1130293,00/103,66] 1174 833,00[103,94
600 |[Bezné vydavky || 910628,00 1090404,00/119,74]] 1130293,00/103,66] 1174 833,00[103,94]
610 |[Mzdy, platy, ... || 571164,00 707 969,00||123,95]| 739 344,00|[104,43)| 772 288,00|[104,46]
620 |[Poistné do poistovni | 201 049,00 249 205,00((123,95|| 260 249,00|(104,43|| 271 845,00|(104,46]
630 |[Tovary a sluzby || 13841500 133 030,00]| 96,11]| 130 500,00|| 98,10|| 130 500,00](100,00)
640 ||Beiné transfery | I 200,00|| I 200,00|(100,00|| 200,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 327 I 393 | 516 I 630 |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 198 I 243 I 372 I 501 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na zdravotnicke odbory vzdelavania v dennej forme $tudia, vo
vy$som pomaturitnom kvalifikanom studiu a v externom nadstavbovom studiu.

Prvok 8.3.36: SOS vinarsko-ovocindrska, Kostolna 3, Modra — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 65349800  768626,00/117,62 768 626,00/[100,00] 768 626,00][100,00]
600 |[Beiné vydavky | 65349800  768626,00/117,62 768 626,00/[100,00] 768 626,00][100,00]
610 |[Mzdy, platy, ... | 34196300  400322,00|[117,07|  400322,00[100,00{ 400 322,00|100,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 123000,00]  143059,00|[116,31] 143 059,00|[100,00] 143 059,00](100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 18853500|  225245,00|[119,47|| 225 245,00[100,00{ 225 245,00||100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 107 I 119 I 130 I 135 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Pldnovana hodnota I 107 | 119 I 130 I 135 |

Komentar: Zameranie studijnych odborov je na vinarstvo a ovocinarstvo - podnikanie vo vinohradnictve
a ovocinarstve, agroturistika a someliérstvo a prevadzka v dennej forme studia. SOS vinarsko-ovocinarska je
$pecifickd skola s celoslovenskou p6sobnostou.
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Prvok 8.3.37: Skola umeleckého priemyslu, Sklendrova 7, BA — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 1760188,00] 1882371,00/106,94]| 2052223,00109,02|| 2242510,00][109,27|
600 |[Bezné vydavky | 1760188,00] 1882371,00/[106,94] 2052223,00/109,02|| 2242510,00][109,27|

|64O ”Beiné transfery ”

1760188,00] 1882371,00/[106,94] 2052 223,00[109,02]|

2 242 510,00](109,27|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 349 | 383 I 410 I 437 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 349 || 383 || 410 || 437 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu, scénické vytvarnictvo.
Ide o dennu formu $tudia. Skola je zaradena medzi umeleckymi skolami.

Prvok 8.3.38: SOS beauty sluZieb, Rac¢ianska 105, BA — prispevkova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EX ||Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % | 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 88570000 970000,00|109,52 1060750,00(109,36|  1200000,00/[113,13]
600 ||Bezné vydavky || 885700,00] 970000,00109,52| 1060 750,00|[109,36] 1 200000,00][113,13|
640 |[Beiné transfery || 885700,00] 970000,00/[109,52| 1060 750,00[109,36/ 1 200000,00|(113,13|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota I 270 | 270 I 275 | 280 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Pla’nované hodnota || 270 || 270 || 275 || 280 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na podnikanie v remeslach a sluzbach (kozmeticka,
kadernicka, vizaZistka, fotograf...) v dennej, nadstavbovej a externej forme studia. Od 1. 3. 2016 Skola p6sobi
ako Centrum odborného vzdelavania a pripravy pre oblast osobnych sluZieb.

Prvok 8.3.39: SOS zahradnicka G. Cejku, Bratislavska 44, Malinovo — rozpoctova organizacia

Komentar: SOS zahradnicka ukonéila svoju ¢innost 31. 8. 2019. Ndstupnickou organizaciou je Spojend gkola

v Malinove (Prvok 8.3.45).
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Prvok 8.3.40: SOS kadernictva a vizazistiky, Svitoplukova 2, BA — prispevkova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 1374243,00] 1480764,00107,75 1480764,00|100,00|| 1 480764,00](100,00|
600 |[Bezné vydavky | 1374243,00] 1480764,00[107,75|] 1 480764,00][100,00|| 1 480764,00][100,00|
640 |[Beiné transfery || 1374243,00] 1480764,00/107,75|] 1480764,00|[100,00|| 1480 764,00][100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 443 | 474 I 480 I 480 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|PIa’nované hodnota || 406 || 430 || 440 || 440 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na podnikanie v remeslach a sluzbach (kozmeticka,
kadernicka, vizazistka, ...) v dennej a externej forme Studia a v pomaturitnom kvalifikatnom studiu.

Prvok 8.3.41: SOS obchodu a sluzieb S. Jurkovi¢a, Sklendrova 1, BA — prispevkova organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |[vydavky celkom | 752283,00  897312,00/[119,28|| 924 231,00/[103,00 970 443,00|[105,00|
l600 |[Beiné vydavky | 75228300 897312,00/119,28| 924 231,00[103,00] 970 443,00][105,00]
l640 |[Bezné transfery | 752283,00|  897312,00/[119,28|| 924 231,00/[103,00| 970 443,00][105,00)
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||PoEet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota I 233 | 218 I 260 | 290 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota I 225 I 218 I 260 I 290 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na podnikanie a prevadzku v obchode a sluzbach
v dennej a externej forme Studia. Od 1. 9. 2016 skola p6sobi ako Centrum odborného vzdelavania a pripravy
pre oblast obchodu a sluzieb s nim spojenych.

Prvok 8.3.42: SOS podnikania a sluzieb, Myslenicka 1, Pezinok — rozpoctova organizacia

| Rozpoet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 432260,00|  551260,00/127,53|  565850,00/[102,65] 603 130,00][106,59)
600 |[Beiné vydavky | 432260,00]  551260,00/127,53||  565850,00/[102,65] 603 130,00][106,59)
610 |[Mzdy, platy, ... | 228000,00]  274000,00|[120,18|]  289000,00/[105,47| 316 000,00|[109,34|
[620 |[Poistné do poistovni || 79 680,00|| 96 380,00/(120,96| 101 670,00][105,49|| 111 150,00][109,32]
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|63O ||Tovary a sluzby ||

124580,00 180 880,00|145,19)|

175 180,00/ 96,85||

175 980,00|(100,46|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe(':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
|PIa’nované hodnota || 42 || 48 || 73 || 110 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 42 I 48 I 73 I 110 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na obchod a sluzby. Na tejto Skole sa vyucuju
ucebné a Studijné odbory a ma regiondlny zaber. Ide o dennd formu Studia, externd formu Studia

a nadstavbové studium.

Prvok 8.3.43: Spojena skola, SNP 30, Ilvanka pri Dunaji — rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 2866496,00] 2834020,08| 98,87] 2809981,00/ 99,15 2809 981,00][100,00|
600 |[Beiné vydavky || 2866496,00] 2834020,08| 98,87] 2809981,00/ 99,15 2809 981,00](100,00|
610 |Mzdy, platy, ... || 1564520,00] 1593935,00/[101,88 1593935,00/100,00] 1593 935,00][100,00|
620 ||Poistné do poistovni || 546800,00]  557081,00[[101,88]  557081,00/100,00] 557 081,00][100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 749676,00]  677604,08 90,39|  653565,00/ 96,45/ 653 565,00][100,00|
640 |[Bené transfery I 5 500,00|| 5 400,00|| 98,18]| 5 400,00(100,00]| 5 400,00(100,00|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 625 ” 707 ” 780 || 840 |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
Planovana hodnota I 582 | 667 | 740 I 800 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na agropodnikanie, polnohospodarstvo, lesné
hospodarstvo, rozvoj vidieka a sluzby v cestovnom ruchu, veterinarne zdravotnictvo a hygiena - drobnochov
v dennej forme studia, nadstavbovom, externom a pomaturitnom Stidiu. Od 1. 9. 2012 skola p6sobi ako
Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polnohospodarstva a rozvoja vidieka.

Prvok 8.3.44: Spojena $kola s vyué. jazykom madarskym, Lichnerova 71, Senec — SOS — rozpoctova

organizacia

| Rozpoéet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom | 365978,00|  438950,00/119,94|  481438,00/109,68] 528 650,00/109,81]
600 |[Bezné vydavky | 36597800  438950,00(119,94|  481438,00/109,68] 528650,00[109,81]
610 |[Mzdy, platy, ... | 24238900  293516,00|[121,09]  322868,00/110,00 355 155,00|[110,00|
[620 |[Poistné do poistovni || 8472400  102584,00/(121,08|  112843,00/[110,00]| 124 128,00[110,00]
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630 |[Tovary a sluzby I 38 365,00 42 850,00(111,69)| 45 727,00|[106,71| 49 367,00(107,96|
l640 |[Bezné transfery I 500,00|| 0,00/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok | 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 147 | 177 | 180 I 182 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
[Plénované hodnota | 116 | 127 | 140 | 142 |

Komentar: Spojena Skola poskytuje odborné vzdelanie v 4-rocnej forme Studia v madarskom vyucovacom
jazyku. Organizaénd zlozka SOS bola posilnena zaradenim odborov uditelstvo a vychovdavatelstvo v materskej
Skole, skola podnikania a logistika. Existencia Skoly ma svoje opodstatnenie, nakolko ide o jedind odbornu
Skolu v regione, ktora poskytuje vzdeldavanie v jazyku narodnostnej mensiny.

Prvok 8.3.45: Spojena $kola, Malinovo — SOS — rozpo¢tova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 32889400  615124,00/187,03]  595174,00| 96,76] 594 674,00/ 99,92
600|[Bezné vydavky || 32889400  615124,00|187,03|| 595 174,00|| 96,76)| 594 674,00|| 99,92|
610|[Mzdy, platy, ... I 0,00  247999,00] 0,00  247999,00/100,00] 247 999,00|100,00|
620|[Poistné do poistovni || 111 744,00|| 177 485,00|(158,83|| 177 485,00/(100,00|| 177 485,00|(100,00]
l630|[Tovary a sluzby | 21496000  185960,00| 86,51 166 010,00|| 89,27||  165510,00|| 99,70|
640|[Beiné transfery | 2190,00|| 3 680,00|(168,04|| 3 680,00/(100,00)| 3 680,00|(100,00]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpe(":it' kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole |
|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
IPlanovans hodnota I 68 | 71 | 84 I 90 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forma |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
|Pla’nované hodnota || 50 ” 56 ” 72 || 78 |

Komentar: Skola je sucastou Spojenej $koly v Malinove od 1. 9. 2019. Zameranie uéebnych a $tudijnych
odborov je na zahradnictvo, aranzérstvo, sadovnicku a krajinarsku tvorbu. Ide o dennu formu Studia,
nadstavbové stidium, externé a pomaturitné studium.

Prvok 8.3.46: Spojena skola, Ostredkova 10, BA — stredna Sportova skola — rozpoctova organizacia

| Rozpocet v EUR |
[Ex |[EKonomicka klasifikécia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |\vydavky celkom I || 1377 145,00], | 1509177,00 109,59|| 1642510,00] 108,83
l6o0  |[Beiné vydavky I || 1377 145,00 | 1509 177,00 109,59|| 1 642510,00/ 108,83|
l610  |[mzdy, platy, ... I || 773 875,00 | 851562,00] 110,04 936 637,00] 109,99
l620  |[Poistné do poistovni I || 299 155,00]| | 33057000 110,50 365 128,00| 110,45|
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630 |[Tovary a sluzby I || 304 115,00] || 32704500/ 107,54  340745,00 104,19
l6s0  |[Bezné transfery I I 0,00|| | 0,00 0,00(| 0,00 0,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov celkom |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota I 0 | 332 | 346 I 354 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet Ziakov v dennej forme |
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023 |
|PIa’nované hodnota || 0 || 332 || 346 || 354 |

Komentar: Skola je su¢astou Spojenej $koly, Ostredkova 10 v Bratislave od 3. 9. 2020. Poskytuje vieobecné
vzdelanie v 4-roénej forme $tudia. Skola sa venuje vychove a vzdeldvaniu Ziakov so $portovym nadanim.

Podprogram 8.4: Skolské stravovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské stravovanie sa riadi Vieobecne zavaznym nariadenim BSK ¢&.
1/2019 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu
finanénych prostriedkov zo Stdtneho rozpoctu pre zakladné Skoly, stredné Skoly, strediska praktického
vyucovania, zakladné umelecké skoly a skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov.

| Rozpoéet v EUR |
[EK ||Ekonomick Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 3279441,00] 3544968,00/(108,10] 3680159,00103,81| 3844 214,00/[104,46|
600 |[Beiné vydavky || 3279441,00] 3544968,00108,10] 3680159,00103,81|| 3844 214,00](104,46|
610 ||Mzdy, platy, ... | 941670,00] 1078668,00/(114,55] 1132807,00/[105,02|| 1 189 066,00|[104,97|
620 ||Poistné do poistovni || 323148,00]  378541,00/[117,14]]  396981,00[104,87|| 443 965,00][111,84|
630 |[Tovary a sluzby || 1595369,00] 1829030,00/(114,65] 1883791,00/102,99| 1934 367,00][102,68]
640 |[Beiné transfery | 41925400 25872900 61,71  266580,00[103,03|] 276 816,00][103,84|

|Zodpovednost’

||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

|cier

||Zabezpe<':it’ stravovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||Poéet Skolskych stravovacich zariadeni spolu za rok

|
|
|
|
22 |
|
|
|

[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023
|Pla’nované hodnota || 22 || 22 || 22 ||

|Merate|’ny'l ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2020 I 2021 2022 2023
[Plénovana hodnota I 761 | 828 828 828

Komentar: Vzdelavacie aktivity a samotné vyucovanie Ziakov prebieha v Skolach a Skolské jedalne su ich
sucastou (bez pravnej subjektivity). Prostrednictvom tychto zariadeni Bratislavsky samospravny kraj
zabezpecuje stravovanie pre Ziakov skol. V tomto podprograme je rozpoctovanych 22 skolskych jedalni. Pri
financovani zariadeni Skolského stravovania pri tvorbe ndvrhu rozpoc¢tu sme postupovali podla vypoctu na
pocet vydanych jedal. Podrobnejsie ¢lenenie jedalni je na stranach 43-51.
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Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské ubytovanie sa riadi Vieobecne zadviaznym nariadenim
Bratislavského samospravneho kraja ¢. 1/2019 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo stdtneho rozpoctu pre zakladné skoly,
stredné Skoly, strediskd praktického vyucovania, zdkladné umelecké Skoly a Skolské zariadenia v zneni

neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia | 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 3693768,00] 4148437,00/112,31]| 4198906,00101,22|| 4263 067,00][101,53|
600 |[Bezné vydavky | 3693768,00] 4148437,00/112,31]] 4198906,00101,22|| 4 263 067,00][101,53]|
610 |[Mzdy, platy, ... || 1230744,00] 1425491,00/115,82|| 1443491,00|101,26|| 1458 491,00](101,04|
620 ||Poistné do poistovni || 447364,00]  531638,00/118,84||  545238,00/[102,56| 558 778,00|(102,48|
630 |[Tovary a sluzby || 973836,00] 1064091,00109,27|] 1067969,00|[100,36|| 1077 269,00](100,87|

|64O ”Beiné transfery

| 1041824,00]

1127 217,00][108,20||

1142 208,00|(101,33||

1168 529,00]|102,30|

|Zodpovednost’ “Od bor skolstva, mladeze a Sportu
|Cie|’

|Merate|’ny'l ukazovatel

”Zabezpeéit’ ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

[Rok | 2020 I 2021 | 2022 I 2023
Plénovana hodnota | 2017 I 2072 | 2133 | 2168

|
”Poéet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |

Komentar: Studenti umiestneni v $kolach v zriadovatelskej pdsobnosti Bratislavského samospravneho kraja
su nielen z okolia Bratislavy, ale aj z ostatnych krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie zabezpecit
a financovat takyto druh zariadeni. Ulohou $kolskych internatov je aj zabezpe&enie mimovyucovacich aktivit
pre Ziakov. V tomto prvku su rozpoctované financné prostriedky pre 13 Skolskych internatov. Meratelnym
ukazovatelom vsetkych prvkov tohto podprogramu je pocet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch.
Upravuje sa podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o $kolskom internate - Skol 19-01 k 15.
septembru nového Skolského roka. Podrobnejsie ¢lenenie jedalni je na stranach 43-51.

Podprogram 8.6: Volnho-Casové aktivity

Zamer: Financovanie zmysluplného vyuzitia volného c¢asu v podprograme Volnocasové aktivity sa riadi
Vseobecne zavaznym nariadenim BSK ¢. 1/2019 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo statneho rozpoctu pre zakladné skoly,
stredné Skoly, strediska praktického vyucovania, zdkladné umelecké skoly a Skolské zariadenia v zneni
neskorsich predpisov.

| Rozpoet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |

| |lvydavky celkom || 2308124,00] 2271996,00 98,43 2343 466,00/103,15| 2405 256,00/[102,64|
600 |[Beiné vydavky | 2308124,00] 2271996,00| 98,43|| 2343466,00](103,15|| 2405 256,00](102,64|

610 |[Mzdy, platy, ... | 434321,00] 4412440010159  491044,00/[111,29| 534 244,00|[108,80|
620 ||Poistné do poistovni || 151861,00]  244025,00|[160,69|]  261625,00[107,21]] 277 075,00][105,91]
630 |[Tovary a sluzby | 116002,00]  131950,00/[113,75]]  135100,00/[102,39| 138 240,00][102,32]

640 |[Bené transfery || 1605940,00] 145477700/ 90,59|| 1455697,00][100,06|] 1455 697,00][100,00|

|Zodpovednost'

[cier

||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |

||Zabezpe(":it' moznost volnoc¢asovych aktivit pre deti (P 8.6.1 a P 8.6.2)

|Merate|’n\'/ ukazovatel’“Poéet deti vyuZivajucich sluzby skolskych klubov deti spolu za rok |

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023
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[Pldnovans hodnota || 361 | 358 | 368 I 372

|Ciel’ ||Zabezpeéit' podporu jazykového vzdelavania pre vsetkych obyvatelov kraja (P 8.6.3 a P 8.6.4)

|Merate|’nv ukazovatel’”Poéet posluchacov jazykovych skél spolu za rok

[Rok I 2020 I 2021 I 2022 | 2023
[Planovana hodnota || 2539 I 2543 I 2543 I 2543
|Ciel’ ||Zabezpe¢':it' moznost volnocasovych aktivit v centre volného ¢asu (P 8.6.5)

|Merate|’m’/ ukazovatel’”Poéet Ziakov, vyuZivajucich sluzby centra volného ¢asu spolu za rok
[Rok I 2020 | 2021 | 2022 I 2023
[Planovana hodnota || 168 I 210 I 200 | 200

Komentar: Zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu v kraji nemoZno obmedzit len na poskytovanie
vzdeldvania, ale je nevyhnutné poskytnut aj volno-Casové aktivity, ktoré podporuju viestranny vyvoj deti a
mladeze. Ucelom a zdmerom tohto podprogramu je zabezpedit prave tieto doleZité ulohy a vytvorit
podmienky pre zvySovanie uUrovne sluzieb poskytovanych v prislusnych skolskych zariadeniach. V tomto
prvku su rozpoctované financné prostriedky pre Styri Skolské kluby deti, dve jazykové Skoly a jedno centrum
volného casu. Pri Skolskych kluboch deti sa vychadza z meratelného ukazovatela - pocet deti vyuZivajucich
sluzby SKD. Ukazovatel je upravovany podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o SKD - Skol 2-01
k 15. septembru nového Skolského roka. Meratelny ukazovatel pri jazykovych sSkolach - pocet Studentov
jazykovych $kél, je upravovany podla skutonosti, uvedenej v $tatistickom vykaze o JS - Skol 18-01 k
15. septembru nového Skolského roka. Pri centre volného ¢asu je meratelny ukazovatel pocet Ziakov
vyuzivajucich sluzby CVC upravovany podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol
15-01 k 15. septembru nového skolského roka. Jednotlivé prvky su rozpisané podrobnejsie v tabulkdch na
str. 43-51.

Podprogram 8.7: Nestatni zriadovatelia ZUS a 3kolskych zariadeni

Zamer: Financovanie v podprograme Nestatni zriadovatelia ZUS a $kolskych zariadeni sa riadi Vieobecne
zavaznym nariadenim BSK ¢. 1/2019 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa
ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zdkladné skoly, stredné
Skoly, strediska praktického vyucovania, zdkladné umelecké Skoly a skolské zariadenia v zneni neskorsich
predpisov.

| Rozpoéet v EUR |
[EK ||Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % | 2022 | % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 2673447,00] 2773447,00/(103,74] 2773 447,00100,00| 2773 447,00/[100,00|
600 |[Beiné vydavky | 2673447,00] 2773447,00/103,74]| 2773 447,00|/100,00|| 2 773 447,00][100,00|
640 |[Bezné transfery || 2673447,00] 2773447,00/(103,74]| 2773 447,00|[100,00|| 2 773 447,00|(100,00|
|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mlddeZe a $portu |
|Ciel’ ||Zabezpe<':it’ ¢innost nestatnych zriadovatelov ZUS a $kolskych zariadeni |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poc‘fet Ziakov, vyuzivajucich sluzby nestatnych zriadovatelov spolu za rok |
[Rok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota I 3310 I 3068 | 3068 I 3068 |

Komentar: Zabezpecovanie vzdeldvania v kraji je doleZitd uloha, ktori nemoZno obmedzit len na
poskytovanie moznosti vzdeldvania, ale aj ostatnych ¢innosti podporujucich vyvoj deti a mladeze. Uéelom a
zamerom tohto podprogramu je zabezpedit prave tieto doleZité ulohy a naviac zvySovat objem pridelenych
finanénych prostriedkov za predpokladu zvySovania uUrovne sluZieb. V podprograme su napocitané aj
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rozpocty pre zriadovatelov nestatnych skol a skolskych zariadeni, predpokladané nové vykony, a to v tomto
¢leneni:

18 zdkladnych umeleckych $kol:

ZUS - sv. Cecilie - Rimskokatolicka cirkev Bratislavska arcidiecéza
ZUS - Mgr. Peter Vrbiné&ik Art. D

ZUS - Ateliér - ak. m. Jitka Bezlrova

ZUS - Mgr. Klaudia Gajerova

ZUS - Mgr. Jan Sirotka

ZUS - BAMASTAV s. r. 0. - Ing. arch. Jozef Balaz

ZUS - Mgr. art. Zuzana GabriSova

ZUS - ART PEGAS o. z. - Viktdria Lacova

ZUS - ALKANA - Alena Kafiukova

ZUS - Mgr. art. Zdena Némethyova

ZUS - Bratislavsky chlap&ensky zbor - Mgr. art. Magdaléna Rovridkova, Art. D.,
ZUS - Gabriel Rovridk

ZUS - Magr. art. Peter Kuba

ZUS - R. Madaraszovej - Mgr. Rendata Roviidkova

ZUS — Ateliér — Akadem. maliar. Jitka BezUrova

ZUS - Vytvarny ateliér LADON - Alexandra Puchovska

ZUS - Mgr. Dominik Gajdoech

ZUS — Prof. Boris Lenko

6 centier volného ¢asu:

cVC - Mgr. Viera Zavaréikova

CVC - PhDr. Elvira Chadimova

cVC - Vychovno-vzdeldvacie zdruzenie - Anna Cifrova
cVC - SABUZ, o. z., pobot¢ka Modra - Hedviga Simal¢ikova
CVC - ASSOS Nelux Bratislava - Mgr. Marina Opltova

CVC - AKTIV, o. z. - Jan Filo

1 jazykova Skola:

JS-iCans.r. 0., Spitalska 53, 811 01 Bratislava

33 zariadeni Skolského stravovania (Skolské jedalne a vydajné Skolské jedalne):
SJ - S8 sv. Vincenta de Paul/Bratislavska arcidiecéza

SJ - Z§ Mansveta Ol$ovského/Bratislavska arcidiecéza
SJ - GY Matky Alexie/Kanonistky sv. Augustina

VS - SS de La Salle/Institut $kolskych bratov

SJ - 7S sv. Urdule/Rimska Unia Radu sv. Ursule

SJ - Vychovno-vzdeldvacie zdruzenie - Anna Cifrova

SJ - Ing. Jozef Biznér

SJ-PINOs. r. 0. - Tomas Meszaros

SJ - Zavodnd jedaler - Ol3ovska - Anna Marikovd

SJ - 1. E. G. stravovacie sluzby - Igor Gorusa

SJ - GY MERCURY - Helena Barnova

SJ—HLZ, s.r.o. - Helena Blahova

SJ - Gizela Zeliskova

SJ - Baracuda s.r.o. - Henrich Dolinsky

SJ - Galileo School - Galileo School s. r. o.

VSJ - Zdr. rodi¢ov Spol. nemecko-slovenskej $koly v Bratislave
SJ - Ingrid Sperkova

SJ — M.C. Sklodowskej-Smart Business Solutions, s.r.o.
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SJ — Global Gastro, s.r.o.

SJ - ako sucast SI, Telocviénall, Bratislava
SJ — Peknikova 6,Ba/CITY GASTRO, s.r.o.
SJ - L.Saru1,Ba/FIBI TSM,s.r.o0.

SJ - Z8 Ruzova dolina 29

SJ - Z8 Zitavskd 1

SJ - Z8 Befiovského 1

SJ - pri Z8 Vlastenecké nam. 1

SJ - pri ZS a MS Riazanska 75

SJ - pri SOS Kocelova 26

VS - pri OU Dubravska cesta 1

SJ - pri ZS Kuligkova 8

SJ - pri ZS Biskupickd 21

SJ - pri ZS A. Dubéeka, Majernikova 62

SJ - Vlasta Cechovitova — Sikromna $kolska jedalen VC

2 Skolské internaty:

SI - Ing. Vladimir Krupa, Peknd cesta 4, Bratislava

Sl - Futbalova akadémia SK SLOVAN, Sasinkova 5, 811 08 Bratislava
1 stredisko odbornej praxe:

SOP - Mgr.Viera Zavarcikova

4 centra Specidlno-pedagogického poradenstva:

CSPP - PaedDr. Margita Mackova

CSPP - Mgr. Miroslava Zubova

CSPP - TREA, spol.s r.o. - Mgr. Frantidek Valuch,

CSPP - Autistické centrum Andreas, n.o. - Ing. Katefina Nakladalova
1 centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie:
CPPPaP - KORY, s. r. 0. - Mgr. Dasa Oravkinova

1 lie¢ebno-vychovné sanatérium:

LVS — Dialni¢na 1, Senec - PaedDr. Andrej Argalas

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Zamer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediska odbornej praxe sa riadi VSeobecne zavaznym nariadenim
BSK ¢. 1/2019 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.., ktorym sa ustanovuju podrobnosti
rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zakladné Skoly, stredné Skoly, strediska

praktického vyucovania, zakladné umelecké Skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 678378,00|  693723,00/102,26] 693 723,00//100,00] 693 723,00[100,00|
600 |[Beiné vydavky | 678378,00|  693723,00/102,26| 693 723,00/[100,00] 693 723,00](200,00]
l610 |[Mzdy, platy, ... || 365279,00]  367950,00/[100,73|| 367 950,00][100,00[ 367 950,00][100,00]
620 |[Poistné do poistovni || 12766500  128598,00100,73|  128598,00|[100,00]| 128 598,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 183534,00]  195275,00][106,40|  195275,00[100,00 195 275,00|[100,00]
l640 |[Bezné transfery I 1.900,00|| 1.900,00|(100,00|| 1.900,00|[100,00|| 1.900,00|(100,00|
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|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||ZvV§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||Poc‘fet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
[Rok I 2020 I 2021 | 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota | 723 I 820 I 904 I 969 |

Komentar: V strediskdch odbornej praxe si Ziaci overuju ziskané teoretické vedomosti v praxi. Meratelny
ukazovatel u vSetkych prvkov tohto podprogramu - pocet Ziakov v strediskach odbornej praxe je upravovany
kazdoroé¢ne podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol 27-01 k 30. septembru
nového skolského roka.

Podprogram 8.9: Ostatné vydavky na sSkolstvo

| Rozpoéet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Kiasifikacia || 2020 | 2021 | % | 2022 | % | 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 280000000 2800000,00/100,00] 2800000,00|[100,00] 2800 000,00]100,00|
600 ||Bezné vydavky || 2800000,00 2800000,00100,00] 2 800000,00/100,00] 2800 000,00|[100,00|
640 |[Bezné transfery || 280000000 2800000,00/[100,00] 2800000,00][100,00] 2800 000,00]{100,00|
|Zodpovednost’ ||Odbor Skolstva, mladeze a $portu |
|Cie|’ ||Efekt|’vne a transparentné prerozdelovanie financnych prostriedkov pre Skoly a skolské zariadenia |
|Meratel’ny'l ukazovatel’”Poéet Skol spolu za rok a pocet kol a Skolskych zariadeni, ktoré su v zriadovatelskej pésobnosti BSK a |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
[Planovana hodnota || 167 | 168 I 168 I 168 |

Komentdar: Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo zahffha financné prostriedky iba na origindlne
kompetencie. Originalne kompetencie zahffaju finanéné prostriedky, ktoré budu pouzité na financovanie
priorit BSK, spolufinancovanie projektov, ndkladov v suvislosti s optimalizaciou siete $kol a Skolskych
zariadeni, vyrocia $kol, novych vykonov, dane z nehnutelnosti a revizie, vybavenia $kol a Skolskych zariadeni,
novo zaradenych nestatnych $kol a Skolskych zariadeni v zmysle platného vSeobecne zavazného nariadenia,
a zaroven su tu zapocitané aj financéné prostriedky na zvySenie miezd, vratane odvodov pre vsetkych
zamestnancov Skolskych zariadeni. Sucastou Ostatnych vydavkov na origindlne kompetencie je plnenie
dalSej priority Bratislavského samospravneho kraja v oblasti vzdelavania, ato motivaéného systému
odmenovania pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov, ako aj financovanie inych aktivit slvisiacich
s vychovou a vzdelavanim, reprezentacia $kél v zahranici a pod.

Takisto su tu vyClenené finanéné prostriedky na podporu aktivit suvisiacich s témami obcéianskeho
vzdeldvania Ziakov strednych $kél v zriad'ovatelskej p6sobnosti BSK, napr. témy extrémizmu, holokaustu a

totalitnych rezimov.

Prvok 8.9.1: Ostatné vydavky na prenesené kompetencie

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ odboru Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel Efektivne a transparentné prerozdelovanie finan¢nych prostriedkov na preneseny vykon Statnej
spravy v skolstve

|Merate|’ny’l ukazovatel’”Poéet skol spolu za rok |
[Rok I 2020 | 2021 I 2022 | 2023 |
|Plénované hodnota || 57 ” 57 || 57 || 57 |
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Komentar: Financné prostriedky v uvedenom podprograme nerozpoctujeme.

Prvok 8.9.2: Ostatné vydavky na origindlne kompetencie

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomickd Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 2800000,00 2800000,00/100,00] 2800000,00|[100,00] 2800 000,00][100,00|
600 |[Beiné vydavky || 2800000,00 2800000,00/100,00] 2800000,00|100,00] 2800 000,00]100,00|
640 |[Bezné transfery || 280000000 2800000,00/|200,00] 2800000,00][100,00] 2800 000,00|[100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ odboru Skolstva, mladeZe a Sportu |

Financovanie benefitov pre zamestnancov skél a skolskych zariadeni, spolufinancovanie projektov,
Ciel skolskych sutazi, podujati pre zamestnancov $kél a $kolskych zariadeni, financovanie skvalitiiovania
vychovno-vzdelavacieho procesu na Skolach.

Pocet skol a skolskych zariadeni, kt. su v zriad'ovatel'skej posobnosti BSK a pocet skol a skolskych

Meratelny ukazovatel||' ~~ o ) o p )
zariadeni cirkevnych a nestatnych zriadovatelov spolu za rok

[Rok I 2020 | 2021 I 2022 I 2023 |
[Planovana hodnota || 110 | 111 I 111 I 111 |

Program 9: Sport a mladeZnicke aktivity

Zamer: Bratislavsky samosprdvny kraj - kraj Sportu 21. storocia

Rozpocet v EUR |

EK |Ekonomicka klasifikacia | 2020 | 2021 | % | 2022 | % | 2023 | % |

| vydavky celkom | 461000000  515500,00/112,04)  516500,00/ 100,00 516 500,00| 100,00|

600 |Beiné vydavky | 461000000 48650000 10553 486 500,00/ 100,00/ 486 500,00| 100,00|

630 | Tovary a sluzby | 19500000  105500,00| 54,10  105500,00/100,00] 105 500,00/ 100,00|

640 |Bezné transfery | 266000,00] 3810000014323  381000,00/100,00] 381 000,00/ 100,00|

700 |Kapitilové vydavky | 0,00| 30 000,00/ 0,00| 30 000,00| 100,00| 30 000,00| 100,00

Zodpovednost |Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
Ciel |Zabezpe(':it' podporu réznorodych Sportovych aktivit na tzemi BSK

’

Meratelny ukazovatel | Pocet podporenych Sportovych aktivit organizovanych skolami

|

|
Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
Plénovana hodnota | 150 | 150 | 150 | 150 |
Meratelny ukazovatel | Pocet podporenych ostatnych aktivit |
Rok | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 |
Planovana hodnota | 17 | 20 | 20 | 20 |

Komentar: Primerana pohybova aktivita patri k zakladnym a urcujucim faktorom ovplyviiujucim zdravie a
diZku Zivota, ktoré nie je mozné inym spdsobom kompenzovat. Vzhladom k stalemu zniZovaniu prirodzenej
fyzickej zataze u vSetkych vekovych skupin obcanov je preto funkcia Sportu v stucasnej dobe v ich Zivote
nezastupitelnd. Platnd legislativa ukladd samospravnym krajom vytvarat podmienky na rozvoj Sportu,
rozpracovat koncepciu a program rozvoja Sportu na podmienky kraja. Tento program je zamerany na

92



podporu pohybovych aktivit vSetkych vekovych kategorii obyvatelov Bratislavského samospravneho kraja
poénuc detmi a mladezou na Skoldch cez rekreacny, vykonnostny Sport nielen deti a mladeze, ale aj
dospelych, aZ po reprezentaciu kraja a Slovenska.

Pri realizacii systémovych opatreni v oblasti prace s mladezou a mlddeznickej politiky spolupracuje BSK so
subjektami, ktoré su kfu¢ovymi a relevantnymi hra¢mi v oblasti podpory mladeze. Tieto subjekty sa venuju
vSetkym oblastiam s cielovou skupinou mladez - neformalnemu vzdeldvaniu, zdraviu, Sportu, participacii,
volnocasovej aktivite, t. j. celkovému zvySovaniu kvality Zivota mladych. Spolupraca a podpora tychto aktivit
a subjektov je jednou z hlavnych priorit BSK v naplfiani regiondlnych kompetencii pri praci s detmi a
mldadezou.

Program 10: Kultdra

Zamer: Zabezpeclenie vykonu originalnych a prenesenych kompetencii v oblasti kultdry, Ochrana a
prezentdcia kultirneho dediéstva, Vytvdranie podmienok pre kulturne aktivity a umeleckd tvorbu,
Vytvdranie kultirneho priestoru dostupného vSetkym obyvatelom a navstevnikom Bratislavského
samospravneho kraja.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Kasifikacia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 477943500 4678714,00/97,89| 5 564814,00/[118,94| 6047 001,00]108,66]
600 ||Beiné vydavky | 477943500 4678714,00/97,89 5564 814,00/118,94] 6047 001,00|(108,66|
630 ||Tovary a sluzby | 32306000  245360,00](75,95| 254 860,00][103,87]| 296 860,00][116,48]
640 |[Bezné transfery || 445637500 4433354,00/(99,48| 5309954,00][119,77|| 5750 141,00][108,29)

Komentar: Ulohou BSK je zabezpetit podmienky rozvoja kulttry v bratislavskom kraji. V zaujme naplnenia
tejto ulohy vyvija vlastné aktivity, pricom ¢innost vykonava prostrednictvom kultirnych zariadeni vo svojej
zriadovatelskej pOsobnosti a tiez v spolupraci s kultirnymi zariadeniami miest a obci. BSK zaroven
spolupracuje s narodnymi instituciami a neziskovymi organizdciami, ob¢ianskymi a profesijnymi zdruzeniami
a zahrani¢nymi partnermi.

Podprogram 10.1: Organizacia a podpora kulturnych aktivit, tradicnych a regionalnych
podujati

Zamer: ZlepSenie podmienok pre rozvoj kultury v regiéne BSK.

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomické Klasifikacia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |{vydavky celkom || 32306000  345360,00/106,90|  624860,00/180,93| 866 860,00|138,73]
600 |[Beiné vydavky || 32306000  345360,00/106,90|  624860,00/180,93|| 866 860,00|[138,73|
630 |[Tovary a sluzby || 32306000 24536000/ 7595/  254860,00[103,87| 296 860,00|[116,48]
l640 |[Beiné transfery I 0,00 10000000/ 0,00/  370000,00/370,00[ 570 000,00|[154,00|

|Zodpovednost' ”Oddelenie kultdry |
Ciel Spracovanie odbornych materidlov, organizovanie a podpora kulttirnych aktivit

a podujati
|Meratel’ny'l ukazovatel’”Po(:et materialov, aktivit a podujati |
IRok | 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota “ 12 || 12 || 12 || 12 |
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Komentar: Vsetky aktivity BSK vykonava na zaklade platnych legislativnych noriem, a to predovsetkym na
zaklade zakona NR SR ¢. 302/2001 Z.z. o samospravnych krajoch a zakona NR SR ¢. 416/2001 Z.z. o prechode
niektorych pdsobnosti z organov Statnej spravy na obce a vyssSie Uzemné celky. Samospravny kraj ma v oblasti
kultury origindlne kompetencie.

V roku 2021 oddelenie kultury bude priebezne pracovat na vsetkych planovanych projektoch a strategickych
materidloch. Prace na projekte rekonstrukcie kastiela MOS v Modre planujeme ukoncit v prvom polroku a
nasledne budeme riesit zriadenie organizacie, aby prislo ku kvalitnému naplneniu obsahmi. Projekt
rekonstrukcie synagégy v Senci ukoncime v jeseni, s naslednym zriadenim nového kultirneho zariadenia. V
priestore TELO-cvicne budeme nadalej podporovat performativne umenie a osobitnd pozornost bude
venovana projektom ochrany pamiatok Muzea FerdiSa Kostku v Stupave, Kastielom v Malinove a Stupave, v
horizonte do septembra 2021 ukoncéime spracovanie zdsadného dokumentu Stratégia rozvoja kultiry na roky
2021-2027. Aj v roku 2021 budeme realizovat konferenciu BSK pri prileZitosti DEKD a pripravime tradi¢né
podujatie Vikend zatvorenych hranic. Aj na rok 2021 budeme pripravovat znenie dotacnej schémy BRDS na
podporu kultary v kraji.

Podprogram 10.3: Divadla

Zamer: Zabezpecenie kvalitnej a programovo bohatej ponuky divadiel.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 3201747,00 3115510,00/(97,31) 3380210,00/[108,50] 3552 100,00|[105,09)
600 ||Beiné vydavky | 3201747,00 3115510,00/97,31| 3380210,00/[108,550] 3552 100,00|[105,09|
640 |[Bezné transfery | 3201747,00 3115510,00](97,31] 3380210,00|[108,50|| 3552 100,00][105,09]

Komentar: Bratislavsky samospravny kraj ma vo svojej p6sobnosti 4 divadld. Divadlo Aréna sidli vo vlastnych
priestoroch, ktoré sa budu po ukonceni VO na zhotovitela rekonstruovat. Divadlo Astorka Korzo "90 pdsobi
v priestoroch prenajatych MK SR, Bratislavské babkové divadlo a Divadlo LUDUS svoje aktivity vyvijaju tiez v
prenajatych priestoroch, objekt BBD na Dunajskej ulici je v rekonstrukcii a Divadlo LUDUS sa pripravuje na
presidlenie do DS Nivy v RuZinove.

Prvok 10.3.1: Divadlo ARENA

Zamer: Zabezpedit divadelnu programovud ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 88187400  900000,00/102,06]  900000,00/[100,00] 900 000,00[100,00|
l600 ||Bezné vydavky | 88187400  900000,00/102,06] 900 000,00/100,00] 900 000,00] 100,00
l640 |[Beiné transfery | 881874,00|  900000,00/102,06|  900000,00/[100,00 900 000,00|[100,00|

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|Cie|'

“Zabezpeéit’ divadelnu programovi ponuku

|Meratel’ny'l ukazovatel

”Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok

|

|
IRok | 2020 || 2021 | 2022 || 2023 |
|Plénované hodnota || 2 || 2 || 2 || 2 |
|Meratel’n\’/ ukazovatel’ ||Po<”:et navstevnikov vsetkych podujati |
IRok | 2020 || 2021 || 2022 || 2023 |
[Plénovana hodnota | 27205 || 14100 | 27205 || 27205 |

94



Komentar: Divadlo Aréna sa profiluje ako multizanrové divadlo, kde svoj priestor nachadza sucasnd i klasicka
¢inohra, opera, muzikal, tanec¢né predstavenia Ci rockové a jazzové koncerty. Medzi projekty s istou
kontinuitou sa radia prenosy z Metropolitnej opery v New Yorku, Kino Aréna a Detska univerzita
Komenského. BSK pripravuje rekonstrukciu budovy divadla. Divadlo planuje zrealizovat dva nové divadelné
tituly v pripade, Ze pocas planovanej rekonstrukcie bude posobit v adekvatnych nahradnych prenajatych

priestoroch

Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90

Zamer: Zabezpedit divadelnu programovui ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EX  |[Exonomické Kiasifikacia || 2020 || 2021 || % | 2022 | % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 978607,00] 924 000,00|[94,42]]  1015800,00](109,94] 1091 690,00|[107,47
l600 |[Bezné vydavky || 978607,00] 924 000,00|[94,42]]  1015800,00/(109,94] 1091 690,00|[107,47
l640 |[Beiné transfery || 978607,00] 924 000,00||94,42||  1015800,00[109,94| 1091 690,00|(107,47]
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpeéit' divadelnu programovu ponuku |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
IRok | 2020 || 20212 || 2022 || 2023 |
|Pla'|nované hodnota || || 3 || 3 || 3 |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet navstevnikov vSetkych podujati |
IRok | 2020 || 2021 || 2022 | 2023 |
IPlanovana hodnota | 30600 || 30600 | 30600 || 30600 |

Komentar: Divadlo Astorka Korzo "90 sa vyznacuje vyvazenym a kvalitnym repertoarom, ktorého sucastou
su klasické diela svetovej klasiky, ale aj inscendcie sucasnej svetovej dramy ¢i dramy slovenskych autorov.
Divadlo realizuje populdarny medzinarodny divadelny festival. Kapacita divadelnej saly je 187. Divadlo planuje

roz&irit svoje aktivity v novom priestore Studio A2.

Prvok 10.3.3: Bratislavské babkové divadlo

Zamer: Zabezpedit divadelnt programovud ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomické Klasifikicia || 2020 || 2021 2022 || % | 2023 | % |
| |\vydavky celkom | 861110,00]  846510,00 954 410,00((112,75| 1020 410,00/[106,92
l600 ||Bezné vydavky | s61110,00] 846510,00 954 410,00/(112,75  1020410,00/[106,92
l640 ||Beiné transfery | s61110,00] 846510,00/9830] 954 410,00|[112,75 1020 410,00/(106,92|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it’ divadelnu programovu ponuku |
|Meratel’n\'/ ukazovatel’ “Pocv:et zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
IRok | 2020 | | 2022 || 2023 |
|Pla'novana’ hodnota ” 2 ” || 2 “ 2 |
|Meratel’n\’/ ukazovatel’ ||Poéet navstevnikov vsetkych podujati |
IRok | 2020 | | 2022 || 2023 |
IPldnovana hodnota | 30000 | | 30000 || 30000 |

95



Komentar: Bratislavské babkové divadlo je vdaka vysokej umeleckej kvalite ostatnych produkcii a projektov
vnimané ako jedna zo slovenskych poprednych umeleckych scén. BBD sidli v priestoroch na Dunajskej ulici,
ktoré sa momentalne rekons$truuju. Predstavenia sa preto hraju v ndhradnych priestoroch na Skultétyho ulici
¢. 5 v Bratislave, ¢o predstavuje zvySenie prevadzkovych nakladov.

Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS

Zamer: Zabezpedit divadelnu programovui ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomick klasifikacia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom | 480156,00  445000,00/(92,68]  510000,00|[114,61]] 540 000,00][105,88
600 |[Beiné vydavky | 480156,00  445000,00/(92,68]  510000,00|[114,61]| 540 000,00|[105,88
l640 |[Beiné transfery | 480156,00]  445000,00|(92,68]  510000,00|[114,61]  540000,00][105,88|

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

(Ciel

||Zabezpeéit' divadelnu programovi ponuku

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok

|
|
|
2023 |
|
|
|
|

IRok | 2020 || 2021 | 2022 |
|Plénovana' hodnota || 4 || 4 || 4 || 4
|Meratel’ny’ ukazovatel’ ||Poéet navstevnikov vsetkych podujati

IRok | 2020 || 2021 || 2022 || 2023
IPlanovana hodnota | 9670 || 9670 || 9670 || 9670

Komentar: Divadlo LUDUS p6sobi ako repertoarové divadlo bez stdleho hereckého suboru. Orientuje sa
predovsetkym na mladé publikum, pricom ma ambiciu formovat divadelného divaka prostrednictvom
kvalitnych umeleckych produkcii. Divadlo sidli v prenajatych priestoroch a svoje predstavenia hra v Studiu
L+S na Nam. 1. maja v Bratislave. V Uvode roka je naplanované stahovanie do nov. sidla - SD Nivy v RuZinove.

Podprogram 10.4: Malokarpatské muzeum v Pezinku

Zamer: Nadobudat, ochrariovat a spristupriovat predmety kultirneho dedi¢stva v Bratislavskom
samospravnom kraji.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Kasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 41229400  410862,00/[99,65]  448990,00/(109,28] 463 490,00/[103,23
600 |[Beiné vydavky | 41229400  410862,00||99,65|  448990,00/(109,28|| 463 490,00[103,23
640 |[Bezné transfery | 41220400  410862,00/(99,65]  448990,00[109,28| 463 490,00[103,23|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
Ciel Zabezpedit ochranu kultirneho dediéstva v BSK a spristupnit verejnosti kulturne
hodnoty vytvorené na Gzemi regiénu.

|Meratel’n\'/ ukazovatel'”Poéet odborne oSetrenych zbierkovych predmetov (konzervovanie, reétaurovanie)|

IRok [ 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Plénovana hodnota || 30 I 30 I 30 I 30 |
|Meratel’ny'l ukazovatel’”Po(:et navstevnikov expozicii muzea spolu za rok |
IRok [ 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
IPlanovana hodnota || 7 500 I 7 500 I 7 500 I 7 500 |
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Komentar: Malokarpatské muzeum v Pezinku sa pri vykonavani svojej ¢innosti pridiza zakona ¢. 2006/2009
0 muzeach a galériach, ktory urcuje zakladné funkcie mizea. Tymito funkciami su: nadobudat, odborne
spravovat a prezentovat predmety muzedlnej hodnoty. MlUzeum mapuje malokarpatskd vinohradnicku

tradiciu a prevadzkuje tiez detaSované pracoviska

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre

Zamer: Siroké spektrum kultirno-osvetovej a zaujmovo-umeleckej €innosti.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 460926,00]  445406,0096,63]  711473,00/159,74| 753 028,00||105,84|
600 |[Bené vydavky | a60926,00]  445406,00/96,63] 7114730015974 753 028,00][105,84|
l640 |[Beiné transfery | 460926,00|  445406,0096,63  711473,00([159,74] 753 028,00][105,84]
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe(“:it' cielent kultirno-osvetovu a zaujmovo-umelecku éinnost v BSK |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poéet zrealizovanych prehliadok a sutazi za rok |
IRok I 2020 [ 2021 [ 2022 [ 2023 |
|Pla’|novana' hodnota || 15 || 15 || 15 || 15 |
|Meratel’n\'/ ukazovatel |Poéet vsetkych zrealizovanych podujati |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Pla’|novana' hodnota || 45 || 45 || 45 || 45 |
|Meratel’ny’ ukazovatel’ |Poéet navstevnikov na vsetkych podujatiach |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota | 17000 || 17000 || 17000 || 17000 |

Komentar: Medzi ulohy MOS patri realizacia tradi¢nych kultdrnych a spolocenskych podujati s cielom
prispiet k rozvoju miestnej regionalnej kultury a neprofesionalneho umenia v bratislavskom kraji. Medzi
priority MOS sa radi zabezpecovanie krajskych postupovych sutazi a spolupraca s mestskymi a obecnymi
samospravami. MOS tieZ poskytuje metodicky servis a odbornd pomoc jednotlivcom a siborom v oblasti
ZUC a v oblasti zaujmového vzdeldvania. BSK v ramci projektu cezhraniénej spoluprace Interreg V-A
Slovenska republika — Rakusko cez projekt Heritage SK-AT realizuje rekonstrukciu sidelnej budovy a
prilahlého aredlu. Realizacia projektu , Kultirno-kreativne ozivenie tradicii” implikuje zvySené naklady pocas
realizacie aj v ramci udrzatelnosti projektu. Planované ukoncenie projektu je v prvom polroku 2021.

Podprogram 10.6: Malokarpatska kniznica v Pezinku

Zamer: Kvalitné a dostupné knizniéno-informacné sluzby

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Kasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 38140800  361576,00/94,80]  399281,00/110,43|  411523,00|[203,07|
600 |[Beiné vydavky || 381408,00]  361576,00/94,80]  399281,00/110,43|  411523,00/103,07|
640 |[Bezné transfery || 38140800  361576,00/94,80] 399 281,00[110,43|  411523,00|[103,07|
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|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|
|Cie|’ ||ZvV§it' kvalitu knizni¢no-informacnych sluzieb |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Po<”:et vypoziciek spolu za rok |
IRok | 2020 || 20212 || 2022 || 2023 |
IPlanovana hodnota | 145000 || 145000 || 145000 | 145000 |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet prirastkov knizni¢ného fondu |
IRok | 200 || 2021 || 2022 | 2023 |
IPlanovana hodnota | 3900 || 3900 || 3900 | 390 |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Sprievodné podujatia |
IRok | 2020 || 2021 || 2022 | 2023 |
IPlanovana hodnota [ 270 | 270 | 270 | 270 |

Komentar: Malokarpatska kniznica v Pezinku popri zakladnych kniznicnych funkcidch (spravovanie
kniznicného fondu, spravovanie vypoziciek) poskytuje aj odborné poradenské sluzby verejnym knizniciam.
Spracuva tiez regiondlnu bibliografiu a databazy a funguje ako regiondlne informacné centrum. Velkym
prinosom su pocetné odborné a spolocenské podujatia organizované samotnou kniznicou.

Program 11: Socialne zabezpecenie

Zamer: PInenie kompetencii v oblasti socidlnej politiky

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 33366915,38| 33593439,15/(100,68|| 34 065487,84/[101,41|| 34 680 786,02|[101,81
600 ||Bezné vydavky || 33326915,38| 33578439,15//100,75| 34 050487,84/[101,41| 34665 786,02|[101,81
610 |[Mzdy, platy, ... || 13135111,42| 13655577,36[103,96| 13839 150,86//101,34/ 14 060 509,20|[101,60|
620 |[Poistné do poistovni || 4772324,49|| 4960 662,08][103,95] 5021420,37|[101,22| 5091 955,88|[101,40|
630 |[Tovary a sluzby || s5046656,63| 52471150810397| 5068183,35| 96,59 5180 635,47|[102,22]
640 |[Bezné transfery | 10372822,84| 9715084,63|| 93,66/ 10121733,26|/104,19|| 10332 685,47|102,08]
700 ||Kapitalové vydavky || 40 000,00|| 15 000,00|| 37,50]| 15 000,00/ (100,00|| 15 000,00|(100,00
710 ]0bst. kapit. aktiv I 40 000,00|| 15 000,00|| 37,50|| 15 000,00/ [100,00|| 15 000,00/ 100,00

Komentar: BSK zabezpecuje alebo poskytuje prostrednictvom zariadeni vo svojej zriadovatelskej posobnosti
a v spoluprdaci s obcami a nestatnymi subjektmi:

e socidlne sluzby,

e socidlnoprdvnu ochranu deti a socialnu kuratelu.
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Podprogram 11.1: Zariadenia socialnych sluzieb

Zamer: Odborné, kvalitné a dostupné socialne sluzby v regiéne BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicks Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 22956972,36| 23861717,97|103,94| 24037245,58/100,74| 24 431511,55[101,64
600 |[Bezné vydavky || 22956972,36| 23861717,97|[103,94| 24037245,58/[100,74| 24 431511,55[101,64
l610 ||Mzdy, platy, ... | 1313511142 13655577,36/[103,96| 13839 150,86/[101,34|| 14 060 509,20][101,60)
620 ||Poistné do poistovni || 4772324,49|  4960662,08|[103,95| 5021420,37|[101,22 5091 955,88][101,40|
630 |[Tovary a sluzby | 4883426,83| 505954553|[103,61| 5026783,35|| 99,35|| 5139 235,47|[102,24|
640 |[Bezné transfery | 16610962 1859330011193 14989100/ 80,62  139811,00 93,28

|Cie|' ||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |

pocet zariadeni socidlnych sluzieb v zriad'ovatelskej posobnosti BSK, v ktorych
prebieha pravidelné vzdelavanie zamestnancov a realizuje sa program supervizie

| 2020 I 2021 I 2022 I 2023
14 I 14 I 14 I 14

Meratelny ukazovatel'

|Rok

|Plénovana' hodnota ||

Komentar: K 30.6.2020 ma BSK v zriadovatelskej pésobnosti 14 zariadeni socidlnych sluzieb s pravnou
subjektivitou. Su to rozpoctové organizacie, ktoré su svojimi prijmami a vydavkami napojené na rozpocet
BSK, ktory sa zostavuje na obdobie jedného kalendarneho roka, s viziou na dalSie 2 nasledujuce roky. V tychto
14 zariadeniach sa kumuluje celkovo 6 druhov socidlnych sluzieb poskytovanych ambulantnou, terénnou,
tyZdennou pobytovou a celoroénou pobytovou formou s celkovou kapacitou 1.391 miest.

pocet poskyovatelov/ druh sociadlnych sluzieb/ kapacita

3/ zariadenie pre seniorov/ 134

14/ domov socidlnych sluzieb/ 967

4/ zariadenie podporovaného byvania/ 56
4/ 3$pecializované zariadenie/ 132

2/ rehabilita¢né stredisko/ 102

1/ sluzba véasnej intervencie.

Prvok 11.1.1: DSS pre deti a dospelych KAMPINO

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 | % || 2022 | % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 99127233  1003402,00([101,22] 994592,00 99,12| 996 377,00/(100,18
l600 |[Bezné vydavky | 991272,33  1003402,00/101,22|] 994592,00/ 99,12|| 996 377,00|100,18
l610 |[Mzdy, platy, ... | 61120160 600 048,00/ 98,18|  600048,00[[100,00 600 048,00][100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 213 641,52 212 654,00|| 99,54/ 212 654,00/[100,00 212 654,00][100,00)
630 |[Tovary a sluzby | 16087721 181100,00|(112,57||  173890,00]| 96,02 175 375,00][100,85]
l640 |[Beiné transfery I 5 552,00|| 9 600,00(172,91| 8 000,00|| 83,33 8 300,00|(103,75|

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|'

||Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Meratel’ny'l ukazovatel

”% vyuZitelnosti zariadenia za rok

|Rok

2020

| 2021

| 2022

|Pla'novana’ hodnota

100

I 100

I 100

|
|
2023 |
100 |
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Prvok 11.1.2: DSS pre dospelych Bahon

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 212660048 2167715,15|[101,93|| 2174833,62[100,33| 2174 518,90| 99,99
600 |[Bezné vydavky | 2126600,48| 2167715,15|101,93|| 2174833,62|(100,33| 2174 518,90| 99,99
610 |[Mzdy, platy, ... | 1189779,46] 1216871,00[102,28|| 1214535,00| 99,81) 1220371,00/[100,48|
620 ||Poistné do poistovni || 445960,28||  453690,00](101,73|  452829,00|| 99,81|| 454 977,00|100,47|
630 |[Tovary a sluzby | 471969,74|  478224,15|101,33||  488539,62[102,16|  480240,90| 98,30|
640 |[Beiné transfery I 18 891,00 18 930,00|100,21]| 18 930,00/(100,00]| 18 930,00/[100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 [ 2023 |
IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 [ 100

Prvok 11.1.3: DSS HESTIA

Komentar: S ucinnostou od 1.1.2017 bol Domov socialnych sluzieb HESTIA zIu¢eny s Domovom socialnych
sluZieb a zariadenim pre seniorov, Hrnéiarska 37, Pezinok. Pravnym ndastupcom sa stal DSS a zariadenie pre
seniorov, Hrnciarska 37, Pezinok.

Prvok 11.1.4: DSS Rozsutec

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 | % |
| ||vydavky celkom || 69431600  720686,00/103,80] 706 968,00/(98,10| 706 968,00|[200,00
600 |[Beiné vydavky || 694316,00  720686,00103,80] 706 968,00/98,10| 706 968,00|(100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... || 39454300  414888,00[[10516/  410412,00{9892  410412,00([100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 144118,00]|  149015,00/[103,40] 146 508,0098,32] 146 508,00][100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 15356500  154002,00[[100,28] 148 963,00/(96,73| 148 963,00][100,00)
640 |[Bezné transfery I 2 090,00|| 2 781,00((133,06)| 1085,00/(39,01]| 1085,00|(100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe<":it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Merate|’ny’ ukazovatel

||% vyuzitelnosti zariadenia za rok

|Rok

I 2020

I 2021

I 2022

2023

|Pla'novana’ hodnota

I 100

I 100

I 100

100

100




Prvok 11.1.5: DSS pre deti a dospelych Javorinska

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 840319,89|| 843954,78|[100,43|| 841754,78| 99,74 841 754,78|[100,00
l600 |[Bezné vydavky || 840319,89|| 843954,78|[100,43|| 841754,78| 99,74 841 754,78|[100,00
l610 |[Mzdy, platy, ... || 50513200  502782,00| 99,53|| 502 782,00|[200,00 502 782,00][100,00|
l620 |[Poistné do poistovni || 18487529  183122,00| 99,05  183122,00|200,00] 183 122,00/200,00|
630 |[Tovary a sluzby || 13853260 148600,78|[107,27|| 14640078 98,52|| 146 400,78|[100,00|
640 |[Bezné transfery I 11 780,00, 9 450,00|| 80,22| 9 450,00|(100,00|| 9 450,00|(100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 2023 |
IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 100 |
Prvok 11.1.6: DSS pre deti a dospelych INTEGRA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % | 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 108742568 1194251,48|[109,82|| 1193414,87| 99,93| 119129691/ 99,82
600 |[Bezné vydavky | 108742568 1194251,48|[109,82|| 1193414,87| 99,93| 1191296,91|| 99,82
610 |[Mzdy, platy, ... | e46414,16]  730013,94|112,93]|  730558,44/100,07|] 729 409,44| 99,84|
620 |[Poistné do poistovni || 235081,42||  262250,40[111,56| 262 529,48|[100,11||  261373,68]| 99,56|
630 |[Tovary a sluzby | 20014700  192501,14|| 96,18  190586,95| 99,01| 192 931,79|[101,23]
640 |[Bezné transfery I 5 783,10|| 9 486,00(164,03) 9 740,00|(102,68]| 7582,00|| 77,84|

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|'

||Zabezpe<":it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Meratel’ny’l ukazovatel

||% vyuZzitelnosti zariadenia za rok

IRok I 2020 I 2021 I 2022 2023
IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 100

Prvok 11.1.7: Centrum socialnych sluzieb Sibirka

| Rozpocet v EUR |
[EK_|[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 107179544 1125144,00||204,98|| 1116721,00) 99,25| 1113284,00| 99,69
600 |[Bezné vydavky | 107179544 1125144,00/104,98 111672100/ 99,25/ 1113 284,00|| 99,69
610 |[Mzdy, platy, ... | 65079800  674050,00][103,57]] 674 900,00/[100,13| 673 250,00| 99,76|
620 ||Poistné do poistovni || 228292,44/  239180,00[[104,77]]  239477,00/[100,12||  238900,00| 99,76|
630 |[Tovary a sluzby | 182905,00]  198764,00|[108,67] 19456400/ 97,89 194 564,00/[100,00]
640 |[Beiné transfery I 9 800,00|| 13 150,00|(134,18|| 7 780,00|| 59,16 6570,00|| 84,45
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|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

(Ciel

||Zabezpe<”:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Meratel’n\'( ukazovatel

||% vyuzitelnosti zariadenia za rok

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
|Plénované hodnota || 100 || 100 || 100 || 100

Prvok 11.1.8: Zariadenie socidlnych sluzieb ROSA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 2505590,00] 2508 606,00|[100,12|| 2518561,00][100,40] 2519 861,00|[100,05
600 |[Bezné vydavky || 2505590,00] 2508 606,00|[100,12|| 2518561,00/(100,40| 2519 861,00|[100,05
610 |[Mzdy, platy, ... | 1429647,00] 1428465,00| 99,92|| 1428465,00/100,00] 1428 465,00|(100,00)
620 ||Poistné do poistovni || 512665,00[  510900,00| 99,66]  510900,00/[100,00]|  510900,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 55077800  555241,00/[10081| 565 196,00[101,79| 566 496,00|[100,23]
640 |[Beiné transfery I 12 500,00 14 000,00|[112,00]| 14 000,00|[100,00|| 14 000,00|[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 I 100

Prvok 11.1.9: DSS prof. K. Matulaya pre deti a dospelych

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 1963600,00] 2050631,00([104,43|| 2043036,00/ 99,63 2046 018,00|[100,15
600 |[Beiné vydavky || 1963600,00] 2050631,00104,43|| 2043036,00/ 99,63 2046 018,00/[100,15
610 |[Mzdy, platy, ... | 1237911,00] 1293069,00|[104,46| 1300400,00[100,57|| 1302 739,00|100,18|
620 ||Poistné do poistovni || 450786,00{  470131,00/[104,29|] 469 596,00/ 99,89||  470260,00|(100,14|
630 |[Tovary a sluzby | 264656,00]  271043,00/[102,41| 26572800 98,04|  266249,00][100,20|
640 |[Beiné transfery I 10 247,00 16 388,00/ 159,93 7312,00|| 44,62 6 770,00/ 92,59

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’n\’/ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
[Plénovana hodnota I 100 | 100 I 100 [ 100

Prvok 11.1.10: DSS a zariadenie podporovaného byvania MEREMA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 117293491 1257618,76|107,22|| 1377247,51|(109,51| 1367247,51|| 99,27
600 |[Bezné vydavky | 117293491 1257618,76|107,22|| 1377247,51|(109,51] 1367247,51|| 99,27

|610 ”Mzdy, platy, ... ||

718599,54| 749 104,54|[104,25| 859 808,54[114,78)||

859 808,54|(100,00|
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620 ||Poistné do poistovni || 26092346  271999,83|[104,25 3122755711481  302275,57| 96,80|
630 |[Tovary a sluzby | 18841191  230514,39|[122,35| 199 163,40 86,40 199 163,40|[100,00|
640 |[Bezné transfery I 5 000,00|| 6 000,00(120,00]| 6 000,00(100,00]| 6 000,00(100,00]
700 |[Kapitalové vydavky || l 0,00(| I 0,00 0,00 0,00 0,00
710 ||obst. kapit. aktiv I | 0,00]| | 0,00/ 0,00] 0,00/ 0,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’ny’ ukazovatel’ ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
IRok | 2020 || 2021 | 2022 | 2023 |
|Plénované hodnota || 100 || 100 || 100 || 100 |
Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitacie

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 | % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 2155292,00| 2235641,30|[103,73|| 2300034,18|[102,88] 2372222,83|[103,14
600 |[Bezné vydavky || 2155292,00| 2235641,30|[103,73|| 2300034,18|[102,88] 2372222,83|[103,14
610 |[Mzdy, platy, ... || 1169961,00] 1208897,40/[103,33|| 1248864,40103,31|| 1289680,74|103,27|
620 |[Poistné do poistovni || 423901,37||  439339,64|[103,64|  453978,11|[103,33|| 469 243,42|[103,36|
630 |[Tovary a sluzby | 54267572  562280,26/[103,61]|  582507,67[103,60| 601 489,67|[103,26|
640 |[Beiné transfery I 18 754,00 25 124,00](133,97), 14 684,00|| 58,45|| 11809,00|| 80,42]

|700 ”Kapita’lové vydavky

710 |(Obst. kapit. aktiv

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

Ciel

||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Meratel’ny’l ukazovatel

||% vyuZzitelnosti zariadenia za rok

IRok I 2020 I 2021 I 2022 [ 2023
IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 I 100

Prvok 11.1.12: Zariadenie socidlnych sluZieb Pod hradom, Plavecké Podhradie

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom || 1017486,00] 1083292,25||106,47|| 1082465,25 99,92| 1080899,25|| 99,86
600 |[Bezné vydavky || 1017486,00] 1083292,25|[106,47|| 1082465,25| 99,92| 1080899,25| 99,86
610 |[Mzdy, platy, ... | 56672600/  60719500/107,14]  606089,00| 99,82||  605921,00 99,97|
620 |[Poistné do poistovni || 208354,00  225281,00[108,12]  225281,00/[100,00] 225 281,00[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 240136,00]  243236,25|[101,29|]  245736,25|[101,03| 243 736,25| 99,19
640 |[Bezné transfery I 2 270,00|| 7 580,00(333,92|| 5359,00|| 70,70|| 5 961,00|[111,23]

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’

||Zabezpeéit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Meratel’ny'l ukazovatel

% vyuZzitelnosti zariadenia za rok

|Rok

I 2020 | 2021 I 2022 [

2023

|Plénované hodnota

I 100 I 100 I 100 [

100
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Prvok 11.1.13: DSS Senec — Bahon
Komentar: S Ucinnostou od 1.1.2011 bol Domov socidlnych sluZieb, Lichnerova 86, Senec, zluceny s
Domovom socidlnych sluzieb pre deti a dospelych INTEGRA, Tylova 21, Bratislava. Pravnym nastupcom sa

stal Domov socialnych sluZieb pre deti a dospelych INTEGRA, Tylova 21, Bratislava.

Prvok 11.1.14: DSS a zariadenie pre seniorov Raca

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 303148300 3146510,00/[203,79|| 3206 005,00][101,89] 3532500,00|110,18
600 |[Bezné vydavky | 3031483,00] 3146510,00/[203,79|| 3206 005,00/[101,89] 3 532500,00|110,18
610 |[Mzdy, platy, ... || 1648593,00] 1701601,00103,22|| 1732409,00/101,81|| 1905 650,00]110,00|
620 |[Poistné do poistovni || 612732,00]  632721,00/[103,26]  641892,00[101,45] 706 083,00]|110,00|
630 |[Tovary a sluzby | 74272800  790648,00|[106,45  810164,00102,47| 899 227,00|[110,99)|
640 |[Beiné transfery I 27 430,00|| 21540,00]| 78,53, 21 540,00[100,00|| 21 540,00[100,00]

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

(Ciel

||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||% vyuzitelnosti zariadenia za rok

|
|
2023 |
|

IRok I 2020 I 2021 I 2022

IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 100

Prvok 11.1.15: DSS a zariadenie pre seniorov Kastiel

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| ||vydavky celkom | 2710306,50| 2820591,00|[104,07|| 2790315,00] 9893 2797 266,00|[100,25
600 |[Bezné vydavky || 2710306,50| 2820591,00|104,07|| 2790315,00/ 9893 2797 266,00|[100,25
610 |[Mzdy, platy, ... || 1466340,50|| 1562577,00/106,56|| 1563 864,00//100,08|] 1 565957,00]100,13|
620 |[Poistné do poistovni || 527097,00  558594,00](105,98|  558594,00](100,00] 558 594,00][100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 697079,00] 68059300/ 97,63 64801800 9521  657073,00/[101,40|
640 |[Beiné transfery I 19 790,00)| 18.827,00|| 95,13, 19 839,00|105,38|| 15 642,00/ 78,84

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|'

||Zabezpe<":it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb

|Merate|’n\’/ ukazovatel

||% vyuzitelnosti zariadenia za rok

IRok I 2020 I 2021 I 2022 2023
IPldnovana hodnota I 100 I 100 I 100 100

Prvok 11.1.16: DSS a zariadenie pre seniorov Pezinok

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Exonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % |[ 2023 || % |
| ||vydavky celkom | 1588550,04| 1703674,25/107,25 1691297,37| 99,27| 1691297,37|[100,00
600 |[Bezné vydavky | 1588550,04| 1703674,25|107,25| 1691297,37| 99,27| 1691297,37/[100,00
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610 |[Mzdy, platy, ... || 89946516  966015,48[107,40]| 966 015,48|[100,00] 966 015,48|[100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 323896,71||  351784,21|[108,61]  351784,21|[100,00] 351 784,21|100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 34896565 372797,56/106,83|  367325,68| 98,53|| 367 325,68|[100,00|
640 |[Beiné transfery | 16 222,52|| 13 077,00|| 80,61, 6 172,00|| 47,20]| 6 172,00/[100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|' ||Zabezpe<“:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 2023 |
IPlanovana hodnota I 100 I 100 I 100 100 |
Podprogram 11.3: Poradenstvo a manaZment socialnej infrastruktury

| Rozpocet v EUR |
[Ex  ||Ekonomicka Klasifikacia || 2020 | 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |lvydavky celkom || 1039943,02| 531721,18| 51,13]| 728242,26|[136,96| 729 274,47|[100,14
600 |[Beiné vydavky | 999943,02| 516721,18|| 51,68  713242,26|[138,03| 714 274,47|[100,14
630 |[Tovary a sluzby I 163229,80|  187569,55|[114,91]|  41400,00| 22,07 41 400,00][100,00|
l640 |[Bezné transfery | 836713,22|  329151,63|| 39,34  671842,26|204,11]  672874,47|[100,15|
[700 ||Kapitalové vydavky || 40000,00 1500000/ 37,50  15000,00/[100,00  15000,00|[100,00
[710 ||obst. kapit. aktiv I 40000,00 1500000/ 37,50  15000,00][100,00] 15 000,00][100,00|
|Zodpovednost' ||odde|enie socialnej pomoci |
|Cie|' ||Zabezpeéit’ informovanost obéanov v socialnej oblasti |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet odbornych semindrov a konferencii |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 | 2023 |
|Pla'novana’ hodnota || 10 || 10 || 10 || 10 |

Komentar: Vydavky podprogramu zahfiaju:

e prendjom priestorov na akcie pre zariadenia socialnych sluzieb (ZSS) v zriad'ovatelskej posobnosti BSK,
e (thradu zdravotnych vykonov v ramci posudkovej ¢innosti,

* rezervu na transfery pre ZSS v zriadovatelskej p6sobnosti BSK,

e Studie, expertizy, posudky,

e organizaciu porad, prednasok, seminarov, workshopov, konferencii,

e organizaciu aktivit pre prijimatelov socialnych sluZieb a pre seniorov,

e spolufinancovanie dotacii z MPSVaR SR pre ZSS v zriadovatelskej p6sobnosti BSK,
e cestovné nahrady na tuzemské pracovné a zahranicné pracovné cesty,

e metodicky a informacny material,

¢ vyrobu info materialov o sociadlnych sluzbach v BSK,

* reprezentacné ucely.

V roku 2020 bola v tomto podprograme zahrnuta aj ¢ast finanénych prostriedkov na zvySovanie miezd
vyplyvajuce z platnej Kolektivnej zmluvy vyssieho stupria na rok 2020.
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Podprogram 11.4: Prispevky nestatnym subjektom

Zamer: Poskytovanie finanénych prispevkov nestatnym subjektom v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach a
akreditovanym a neakreditovanym subjektom v zmysle zakona o socidlnoprdvnej ochrane deti a o socidlnej
kuratele.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom | 937000000 9200000,00/98,19] 9300000,00/[101,09| 9 520000,00]102,37]
600 |[Bezné vydavky | 937000000 9200000,00/9819] 9300000,00/101,09| 9 520000,00|102,37]
640 |[Bezné transfery | 937000000 9200000,00]98,19]| 9300000,00][101,09| 9 520000,00|102,37]

Prvok 11.4.1: Socidlne sluzby

Zamer: Uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb ob¢anov regiéonu odkazanych na pomoc inych formou
poskytnutia financného prispevku na prevadzku a financného prispevku na poskytovanie socidlnej sluzby v
zariadeniach podmienenych odkazanostou.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikécia| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |[vydavky celkom | 8110000,00] 7840000,00/96,67| 7940000,00/101,28] 8160 000,00[102,77|
600 |[Bené vydavky | 8110000,00] 7840000,00/(96,67 7940000,00|[101,28] 8160 000,00]/102,77|
640 |[Bezné transfery || 8110000,00] 7840000,00/(96,67||  7940000,00|[101,28]| 8 160 000,00|[102,77|
|Zodpovednost' ||Odde|enie socialnej pomoci |
Zabezpedit adresnu finanénd podporu pre neverejnych poskytovatelov
Ciel socidlnych sluZieb, ktorych BSK poZiada o zabezpecenie poskytovania socidlnych

sluzieb.

Pocet zazmluvnenych miest pre prijimatelov socialnych sluzieb, na ktorych
Bratislavsky samosprdavny kraj poskytol finanény prispevok

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Planovana hodnota || 1450 I 1450 I 1450 I 1450 |

Meratelny ukazovatel'

Komentar: V zmysle zdkona o socidlnych sluzbach BSK poskytne neverejnému poskytovatelovi socialnych
sluZieb, ktory neposkytuje socialnu sluzbu s cielom dosiahnut zisk a ak o poskytovanie socidlnej sluzby BSK
neverejného poskytovatela socidlnej sluzby poziadal:

e finan¢ny prispevok na prevadzku,

e mbze poskytnut aj financny prispevok na poskytovanie socialnej sluzby v zariadeniach podmienenych
odkazanostou.

Prvok 11.4.2: Specializované socialne poradenstvo

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
l600 |[Bezné vydavky | 60000000  700000,00(116,67] 700 000,00/[100,00] 700 000,00]/100,00|
l640 |[Beiné transfery | 60000000  700000,00116,67|  700000,00[100,00 700 000,00|[100,00|
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|Zodpovednost' ||odde|enie socialnej pomaoci

|Cie|’ ||Zabezpe¢":it' kvalitné Specializované socidlne poradenstvo pre ob¢anov regiénu.

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
IPlanovana hodnota || 40000 | 40000 | 40000 || 40 000

|
|
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Po<“:et zazmluvnenych hodin u neverejnych poskytovatelov |
|
|

Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonavaju opatrenia socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomické Klasifikacia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | e60000,00]  660000,00/100,00] 660 000,00/100,00] 660 000,00][100,00]
l600 |[Bezné vydavky | 66000000  660000,00/ 100,00 660 000,00/100,00] 660 000,00| 100,00|
640 |[Bezné transfery | 66000000  660000,00/100,00  660000,00100,00 660 000,00|[100,00|
|Zodpovednost' ||odde|enie socialnej pomoci |

Zabezpedit kvalitnu Groven poskytovanych opatreni socialnopravnej ochrany

Ciel , P
deti a socidlnej kurately

|Meratel’n\'/ ukazovatel||Pocet podporenych subjektov spolu za rok

|
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
Plénovana hodnota || 21 I 21 I 21 I 21 |
|Merate|’ny’ ukazovatel||Pocet realizovanych socidlnych programov za rok |
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|Plénované hodnota || 2 || 2 || 2 || 2 |

Komentar: Bratislavsky samospravny kraj poskytuje financné prispevky na vykondvanie opatreni
socialnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zdkona ¢. 305/2005 Z. z. o
socialnopravnej ochrane deti a o socidlnej kuratele a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov a VZN BSK ¢. 28/2009 o blizsich podmienkach poskytovania financného prispevku
akreditovanému subjektu, pravnickej osobe, fyzickej osobe alebo obci na vykonavanie opatreni
socialnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately na Uzemi Bratislavského samospravneho kraja.

Odbor socidlnych veci Uradu Bratislavského samospravneho kraja realizuje aj dva socidlne programy:

e Centrum pre rodiny v krize
® Pomoc Zzendm, na ktorych je pachané nasilie
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Program 12: Zdravotnictvo

Zamer: Zdravie pre vietkych v 21 storoci

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 620400,00]  356200,00]57,41] 3562000010000 356 200,00][100,00]
600 |[Beiné vydavky | 62040000  356200,00/57,41] 356 200,00/[100,00] 356 200,00][200,00|
630 |[Tovary a sluzby | 62040000  277200,00|[44,68]  277200,00/[100,00] 277 200,00][100,00|
|Zodpovednost' ||Od bor zdravotnictva |
|Cie|' ||Zvy§ovanie vzdelanostnej urovne odbornej a laickej verejnosti

|
|Meratel’ny’ ukazovatel’”PoEet realizovanych seminarov a Skoleni |
IRok | 2020 I 2021 I 2022 I 2023 |
|
|

|Plénované hodnota || 4 || 4 || 4 || 4
|Cie|' ||Zvy§ovanie informovanosti ob¢anov

Pocet zverejnenych informdcii o prerozdelenych obvodoch VLD a VLDD na web

Meratel'ny ukazovatel] i
y stranke BSK

IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
IPlanovana hodnota || 100 I 100 I 100 I 100
|Cie|' ||Zvy§ovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti

|Meratel’n\'/ ukazovatel’l
IRok I 2020 I 2021 I 2022 I 2023
|Pla’|novana' hodnota || 36 || 36 || 36 || 36

Pocet realizovanych Statnych dozorov u poskytovatelov zdravotnej starostlivosti |

Komentar: V rdmci programu Zdravotnictvo planované vydavky zabezpecuju najma ¢innosti smerujice ku
skvalitfiovaniu poskytovania zdravotnej starostlivosti v nadvaznosti na plnenie Uloh narodnych programov
podpory zdravia a priorit regiondlnej zdravotnej politiky v stlade s §46 ods.1 zakona 576/2004 Z. z. o
zdravotnej starostlivosti, sluzbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplneni
niektorych zakonov.

Financné prostriedky su vyclenené na Skolenia, kurzy , seminare a pracovné porady, na realizaciu stadii -
projektov, na rieSenie kalamitnej situacie a na zaobstaranie odbornej literatury. V jednotlivych rokoch 2021
az 2023 su najvacSie polozky planované na dopravné zdravotné sluzby, na realizaciu vystupov projektu
"ReSpekt pre zdravie" a na zacatie novych projektov, ktoré vyplynd z dokumentu "Stratégia rozvoja
zdravotnej starostlivosti v BSK na roky 2021 - 2025". Vydavky na Skolenia, kurzy a semindre a pracovné
porady v jednotlivych rokoch, si suhrnom vydavkov na skolenia zamestnancov odboru a na Skolenia
odbornej a laickej verejnosti organizovanej odborom zdravotnictva. V kazdom roku su naplanované 4
Skoliace akcie na aktudlne témy zdravotnictva, oSetrovatelstva a farmaceutickej starostlivosti.
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Program 13: Administrativa

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicks Klasifikicia|| 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom | 941680000 8581805,9691,13] 8581805,96|[100,00] 8581 805,96/[100,00
600 |[Beiné vydavky | 9416800,00] 8581805,96/(91,13 8581805,96|[100,00] 8581 805,96|[100,00
610 |[Mzdy, platy, ... | 672680000 6199943,32|(92,17| 6199 943,32||100,00| 6 199 943,32|[100,00|
620 |[Poistné do poistovni || 230000000 2119362,64|[92,15]  2119362,64|[100,00] 2 119 362,64|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 18200000  133000,00/73,08]  133000,00|[100,00] 133 000,00][100,00|
640 |[Bezné transfery | 20800000 129500006226  129500,00||[100,00] 129 500,00|[100,00|

Komentar: V uvedenom programe su zahrnuté finan¢né prostriedky na uhradu miezd a ostatnych osobnych
vyrovnani, povinnych odvodov do poistovni za zamestnancov Uradu BSK. V beZnych transferoch su zahrnuté
vydavky na odchodné, odstupné a na nemocenské davky

Program 14: Strategicka podpora verejného zZivota a rozvoja regionu

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |[vydavky celkom || 200000000 1500000,00/75,00 1500000,00/100,00] 1500 000,00|100,00
600 |[Beiné vydavky || 163500000/ 1250000,00|76,45| 1250000,00/(100,00 1 250000,00|(100,00
640 |[Beiné transfery | 1635000,00] 1250000,00|76,45] 1250000,00][100,00] 1250 000,00|[100,00)
700 ||Kapitalové vydavky ||  365000,00]  250000,00|68,49 250 000,00|[200,00] 250 000,00[200,00
720 ||Kapitélové transfery || 365000,00]  250000,00||68,49||  250000,00|[100,00 250 000,00][100,00|

(Ciel

||Poskytnuta’ podpora v EUR na obyvatela BSK

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||Poskytnuté podpora v EUR na obyvatela BSK

2022 ||
2274 |

2021 ||
2274 |

2020 |
3073 |

IRok I

|Pla'|novana’ hodnota ||

|
2023 |
2274 |

Komentar: Vyska finanénych prostriedkov v dota¢nom programe pre rok 2021 je uréena vo vyske 1 500 000 EUR, ¢o je
v stlade s VZN o poskytovani dotdcii z rozpoctu kraja a spifia percentudlny podiel skutoénych dafiovych prijmov BSK
predchadzajuceho rozpoctového roka do vysky 3,00%. V roku 2020 bola z dévodov pandémie COVID-19 zniZend
rozpoctovand suma z 2 mil. EUR na 300 tis. EUR.

Podprogram 14.1: Bratislavska regionalna dotacna schéma

Zamer: Podprogram umozni podporu Ziadatelov

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| |[vydavky celkom | 118000000 1035000,00/87,71] 1035000,00/100,00] 1035 000,00|100,00
600 |[Bezné vydavky | 93000000  835000,00/89,78]  835000,00/100,00  835000,00|[100,00
640 |[Beiné transfery | 93000000  835000,00|89,78]  835000,00/[100,00]  835000,00|[100,00)
700 ||Kapitalové vydavky ||  250000,00]  200000,00|[80,00] 200 000,00|[200,00] 200 000,00[200,00
720 |[Kapitalové transfery || 250000,00{  200000,00|(80,00  200000,00/[100,00 200 000,00|{100,00|

Komentar: Podprogram umoznuje podporu Ziadatelov vo viacero oblastiach v zmysle Bratislavskej regionalnej
dotacnej schémy.
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Podprogram 14.2: Individualne dotacie

| Rozpocet v EUR |
[ex |[Exonomické klasifikécia || 2020 || 2021 || % || 2022 || % || 2023 || % |
| |lvydavky celkom || 30000000 465000,00| 155,00] 465 000,00/[100,00] 465 000,00][100,00
600 |[Beiné vydavky || 29500000 415000,00| 140,68  415000,00/[100,00] 415 000,00][100,00
640 |[Beiné transfery | 295000,00]  415000,00|| 140,68  415000,00(200,00] 415 000,00|[100,00|
[700 ||Kapitalové vydavky I 5000,00  50000,00/1000,00  50000,00|[100,00 50 000,00100,00
720 ||Kapitélové transfery I 5000,00|  50000,00/[1000,00{  50000,00|[100,00]  50000,00][100,00|

Komentar: Podprogram umozni podporit Siroké spektrum Ziadatelov a projektov so vSestrannym zameranim a
roznorodym verejnoprospesnym Ucelom. Program sa realizuje v kompetencii predsedu Bratislavského samospravneho

kraja v sulade s podmienkami platného vSeobecne zavazného nariadenia.

Podprogram 14.3: Uzemné dotacie

| Rozpocet v EUR |
[Ex || Ekonomicka klasifikacial | 2020 | 2021 || % || 2022 | % || 2023 | % |
| [[vydavky celkom 300 000,00|| | | |
o0 |[Bezne vydavky 200 000,00 | [ |
640 |[Beiné transfery 200 000,00 | [ |
[700  |[Kapitalové vydavky 100 000,00| | | |
|720 ||Kapité|ové transfery 100 OO0,00” ” ” ” || |

Komentar: Podprogram je od roku 2021 zruseny. Typy projektov, ktoré boli v minulosti z tohto podporgramu
podporené, su sticastou Podprogramu 14.2.

Podprogram 14.4: Participativny rozpocet

| Rozpocet v EUR |
[Ex ||Exonomicka klasifikacial| 2020 | 2021 || % || 2022 || % || 2023 | % |
| [[Vydavky celkom 200 000,00 | [ |
[600  |[Beiné vydavky 190 000,00 | Ll |
|64O ||Beiné transfery 190 OO0,00” ” ” ” ” |
700 |[Kapitalové vydavky 10 000,00| I [ |
|720 ||Kapita’|ové transfery 10 OO0,00” ” ” ” || |

Komentar: Podprogram je od roku 2021 zruseny. Typy projektov, ktoré boli v minulosti z tohto podporgramu
podporené, su sticastou Podprogramu 14.2.

Podprogram 14.5: Zdravotna starostlivost

| Rozpocet v EUR |
[Ex | Ekonomicka klasifikacial| 2020 | 2021 || % || 2022 | % || 2023 | % |
| |vydavky celkom 20 000,00|| [ [ ||
600 ||Bezné vydavky 20 000,00|| [ [ ||
|64O ”Beiné transfery 20 OO0,00” ” || ” ” || |

Komentar: Podprogram je od roku 2021 zruseny. Typy projektov, ktoré boli v minulosti z tohto podporgramu
podporené, su stcastou Podprogramu 14.2.
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Priloha ¢islo 1:

INVESTICNY PLAN — Cesty II. a lll. triedy

Miestopis

Predpokladané

Popis prac

6

7
Celkom

111/1065 - Bernolakovo - Nova Dedinka - revitalizacia cestného

4420 km
telesa - v km 0,000 - km 4,420
111/1046 - Senkvice - sanacia zosuvov - v km 6,070 - km 6,300 180 m
111/1046 - Blatné - sanacia zosuvov - v km 0,660 - km 0,760 100 m
111/1100 - Most ev.¢€. 111/232-002 - Vel'ké Levare - most nad
dialnicou D2
111/1046 - Blatné - Senkvice - revitalizicia cestného telesa extravilan
(extravilan v km 1,235 - km 4,930)+intravilan (3695 m)
111/1108 - Stupava - sanacia oporného muru - v km 0,395 - km 110m
0,505
Bezpecné priechody pre chodcov 9ks

SC

PK

SC

MA

SC, PK

MA

MA, PK, SC

naklady s DPH/ €

1250000

640 000

540 000

620 000

2750 000

50000

150 000
6000 000

111

Revitalizacia cesty 111/1065 v km 0,000 (kriZovatka s 111/1048 - intravilan obce Bernoldkovo) aZ
km 4,420 (okruina krizovatka s 111/1062 - intravilan obce Nova Dedinka) . Odfrézovanie
poskodenych vrstiev vozovky, stabilizovanie podlozZia hydraulickym spojivom, recyklacia za
studena na mieste s pouZitim kombinovaného spojiva, zrezanie krajnic, prehibenie priekop,
orez krovin, sanovanie priepustov, nové asfaltobetonové vrstvy vozovky, realizacia nového
vodorovného dopravného znacenia. 2021 - extravilan, 2022 - intravilan. V roku 2020 zostava
eSte 763 375 EUR.

mikropildt, geobunkového systému a novych konstrukénych vrstiev vovzovky, havarijny
stav z roku 2020

geobunkového systému a novych konstrukénych vrstiev vovzovky, havarijny stav z roku
2020

Rekonstrukcia mostného zvrsku pozostavajuca z vymeny hydroizolacie, asfaltobetonovych
vrstiev vozovky, mostného zabradlia, zvodidla, rims, chodnikovych casti. Poutzitie debnenia s
cielom ochrany premavky na dial'nici D2 + PD. Stav mostu je velmi zly - stuper 6

Revitalizacia cesty 111/1046 v km 1,235 az km 4,930 (v extravilan medzi obcami Blatné a
Senkvice). Odfrézovanie poskodenych vrstiev vozovky, stabilizovanie podloZia hydraulickym
spojivom, recyklacia za studena na mieste s pouZitim kombinovaného spojiva, zrezanie
krajnic, prehfbenie priekop, orez krovin, sanovanie priepustov, nové asfaltobeténové vrstvy
vozovky, realizacia nového vodorovného dopravného znacenia + rekonstrukcia v intravilane

Sandacia oporného muaru cesty 111/1108 v intraviline mesta Stupava - PD

Realizacia nasvietenych priechodov pre chodcov v okresoch Malacky, Pezinok, Senec



Zasobnik dalsich investiénych projektov v ramci ciest Il. a lll. triedy na rok 2021 (s DPH/€)

Predpokladané
naklady s DPH/ €

Miestopis Objem Okres

Popis prac

Revitalizacia cesty 11/501 v km 10,835 (krizovatka s 11/503) a km 21,235 (kriovatka s

111/1113). Odfrézovanie poskodenych vrstiev vozovky, stabilizovanie podloZia hydraulickym
11/501 - Pernek - Kuchyiia - Rohoinik - revitalizicia cestného telesa - / ) P ¥ ¥ P ¥ ¥

1 MA 4 600 000 spojivom, recyklacia za studena na mieste s pouzitim kombinovaného spojiva, zrezanie
v km 10,835 - km 21,235 . L . L . . .
krajnic, prehibenie priekop, orez krovin, sanovanie priepustov, nové asfaltobeténové vrstvy
10400 m vozovky, realizacia nového vodorovného dopravného znacenia
| 4
Revitalizacia cesty 11/502 v km 13,680 aZ km 15,770 (smerovo rozdelena Stvorpruhova
komunikacia v extravilane medzi mestami Sv. Jur a Pezinok). Odfrézovanie poskodenych
11/502 - Svaty Jur - Pezinok - revitalizacia cestného telesa - v km
2 1; 680 - km ‘1/5 70 PK 2175000 vrstiev vozovky, recyklacia za hortica na mieste REMIX PLUS, zrezanie krajnic, prehlibenie
! ! priekop, orez krovin, sanovanie priepustov, nové asfaltobeténové vrstvy vozovky, realizacia
2090 m nového vodorovného dopravného znacenia; mozna realizacia z beznych vydavkov
d 111/1082 Vajnory - Cierna voda SC 465 000 extravilan, pripojenie na D4
f 111/1053 Miloslavov - Studené sC 700 000 extravilan
4 111/503 Pezinska Baba PK 5565 000 10 tsekov ma vypracovanu projektovi dokumentaciu
4
Nutna diagnostika, poradie naliehavosti oprav, projektové dokumentacie, realizacia od roku
6 Projektové dokumentacie - diagnostika mostov MA, PK, SC 400 000 2022 g P P proj z

Zasobnik dalsich investiénych projektov v ramci ciest Il. a lll. triedy s pravdepodobnou realizaciou najskér od roku 2022 (s DPH/€)

Miesto realizécie Poznamka 2022 2023

1(11/1109 Most Zavod most v stave 6 - velmi zly 750 000

2|1//1082 Most Cierna voda most v stave 6 - velmi zly 70 000 1000 000

3|11/503 Pernek intravilan 800 000

4/(11/503 Jakubov - Zahorska Ves zvaZovana oprava vozovky z BV 520 000

5(11/1107 Zohor - Lab zvaZovana oprava vozovky z BV 750 000

6(11/502 Pezinok intravildn, priprava PD mestom Pezinok 1100 000

7/(11/1085 Limbach zvaZovana oprava vozovky z BV 637 000

8|11/1086 Pezinok - Senkvice zvaZovana oprava vozovky z BV 1149 000

9/111/1084 Slovensky Grob - Vinicné havarijny stav 836 000
10/11/503 Pezinok - Grinava svetelna kriZovatka 150 000
11|1/1090 Dolany - Stefanova 1200 000
12/111/1046 Senkvice - Modra 960 000
13(111/1062 Tomasov - hr. Kraja 890 000
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Priloha cislo 2:

INVESTICNY PLAN — Majetok

Navrh investiéného planu - majetok S;(;Zc\’,‘lfl Navrh rozpoétu na roky 2021-2023
37 037 757
46 127 862 14 313 080 13 233 228 9 491 449
« PR - . s . . . Celkové vydavky 2021 2022 2023
Odbory [p.c. [Akény plan Verejny obstaravatel Nazov projektu Stav projektu projektu
g 1 Poliklinika Karlova Ves Rekonstrukcia vytahov v hlavnom paviléne planovana realizacia 100 000 100 000
1,&“&““ 2 0z_2 |Poliklinika Karlova Ves Stavebné prace - rekonstrukcia interiérov (socilanych zariadeni 500 000,- Eur) realizuje sa 3163002 150 000
3 | OCRaK 4 [Bratislavské babkové divadlo Stavebné prace - rekonstrukcia Bratislavského babkového divadla v procese VO 3564 030 950 408 1425 612 1188 010
4 | OCRaK_22 |Malokarpatské muzeum Pezinok i;?ﬁ(f‘z:(gst:;i:}zc;é-rssﬁzf;;‘t;isr::‘;fﬁ?:ia delimitovanej budovy v Stupave - rozsirenie Muzea Ferdisa realizuje sa 60 000 20 000| 26 410|
5 | OCRaK_22 [Malokarpatské muzeum Pezinok |Stavebné prace - rekonstrukcia a adaptacia delimitovanej budovy v Stupave - rozSirenie Muzea FerdiSa Kostku planovana realizacia 380 000 200 000 180 000
= 6 | OCRaK_22 [Malokarpatské muzeum Pezinok |Projektova dokumentécia - rekon$trukcia Muzea Ferdi$ Kostka (l. etapa) splneny, ostava IC 18 530 8024
% 7 | OCRaK_11 [MM v PK Synagéga Senec Projektova dokumentécia - vybavenie interiéru Synagégy v Senci splneny, ostava IC 19 980 3750
§ 8 | OCRaK_11 [MM v PK Synagéga Senec Stavebné prace - rekonstrukcia synagégy a novostavba infopavilénu + Dodatky 1,2,3 realizuje sa 2157 123 579 861
% 9 MM v PK Synagéga Senec Stavebné prace - rekonstrukcia plochy pred synagégou + rekonstrukcia mikve planovana realizacia 25 000 25 000|
E 10 MM v PK Synagéga Senec Interiér Synagdgy priprava podkladov pre VO 231 640 231 640
% 11| OCRak 6 |DSS Stupava ggg;icijﬁgi%ngspéize - pamiatkova obnova kastiela, rekonstrukcia vstupného mostika + zadrzné sa vyplati v r. spineny 46 939
§ 12 BSK MOS Modra ﬁ;i\;?gcﬁez?i:;d\;igysle Dodatku €. 1 a 2 k ZoD - "Kulturno-kreativne ozZivenie tradicii - HERITAGE SK-AT" / spineny, zadrzné 219 669 150 000!
13 BSK MOS Modra Stavebné prace - vstupny priestor pred kastiefom planovana realizacia 60 000 60 000
14 | OCRaK 5 |MOS Modra Materialno - technické vybavenie kastiela v Modre (aj atypické vyrobky)(realizuje odbor kultury) priprava podkladov pre VO 302 000 302 000
15 BSK Divadlo Aréna Divadlo Aréna - dotacia z MF SR z roku 2018 / rekonstrukcia divadla - stavebné prace priprava podkladov pre VO 6178 951 2 000 000 2403 132 1775819
16 BSK Divadlo Aréna Divadlo Aréna - dotacia z MF SR z roku 2018 / projektova dokumentécia - rekonstrukcia divadla realizuje sa 694 878 9 800 14 700| 83 020
17 O8V_5 [DSS a ZPB Merema Projektova dokumentécia a inZiniering - deinstitucionalizacia (Dubova, Casta, Kralova) splneny, ostava IC 218 600 5 685) 5 685|
18 DSS a ZPB Merema Projektové prace - debarierizacia domu a vystavba vytahu v Modre planovana realizacia 23 000 23 000
19 DSS a ZPB Merema Stavebné prace - debarierizacia domu a vystavba vytahu v Modre planovana realizacia 75 000 75 000
20 DSS pre dospelych Bahori Zadrzné - Stavebné prace - vystavba nového evakua¢ného vytahu spineny 208 789 11 294
o [o] oo [oss e Projekions dokumentacia » niniering - deistiucionalizicia a debaririzacia pre objeldy (DI Ratianska spineny, ostava IC 229760 10763
S 22 DSS Raca Stavebné prace 2. etapa Deinstitucionalizacia DSS a ZPS Raca realizuje sa 212198 212198
J‘é 23 DSS Raca Projektova dokumentécia a inZiniering - zhotovenie poziarneho schodiska priprava podkladov pre VO 8 000] 8 000
§ 24 DSS Raca Stavebné prace - zhotovenie pozZiarneho schodiska na objekte Podbrezovska planovana realizacia 80 000 80 000
% 25 DSS Raca Projektova dokumentécia - meranie a regulécia objektu Podbrezovska planovana realizacia 2000 2 000|
i 26 DSS Raca Stavebné prace - meranie a regulacia objektu Podbrezovska planovana realizacia 48 000 48 000
§‘ 27 DSS a ZpS Pezinok Stavebné préce - zatepelnie a vyregulovanie UK planovana realizacia 400 000 400 000
é 28 DSS a ZpS Pezinok Projektova dokumentécia a inZiniering - zatepelnie a vyregulovanie UK planovana realizacia 25 287 20 000 5 500
% 29 DSS Kampino Stavebné prace - zateplenie fasady a striech, vyregulovanie systému UK, vybudovanie vyt’af'm planovana realizacia 400 000 400 000
» 2 DSS Kampino syr?;ittova dokumentécia a inZiniering - zateplenie fasady a striech, vyregulovanie systému UK, vybudovanie plénovand realizicia 26 300 20 000, 6500
31 DSS Rosa Projektova dokumentécia a inZiniering - vybudovanie 3 novych kotolni priprava podkladov pre VO 18 400| 16 000 4000
32 DSS Rosa Stavebné prace - vybudovanie 3 novych kotolni planovana realizacia 161 600 240 000
33 [ OSV_15 [ZKR Gaudeamus Projektova dokumentécia a inZiniering - vystavba parkoviska a riadeného vstupu do arealu realizuje sa 26 419 3219
34 [ 0SV_15 [ZKR Gaudeamus Stavebné préace - vystavba parkoviska a riadeného vstupu do aredlu planovana realizacia 400 000 646 141
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Navrh investiéného planu - majetok

Celkové

Navrh rozpoctu na roky 2021-2023

vydavky
37 257 757
46 347 862 14 533 080 13913 435 8811242
Odbory [p.c. [Akény plan Verejny obstaravatel Néazov projektu Stav projektu Celkg\rloéj;/i)('/iavky 201 2022 208
35 opD_7 |BSK Stavebné prace - Cyklolavka Lamac - Dubravka - Devinska Nova Ves premostenie ponad Zeleznicu planovana realizacia 837 215 837 215
| e S e e I
37 BSK Technicky dozor investora - COVP SOS Ivanka pri Dunaji realizuje sa 40 080 17 280 7 200]
38 BSK Technicky dozor investora - COVP SOS Farského realizuje sa 16 188| 10 000|
39 BSK Technicky dozor investora - COVP SOS polygraficka planovana realizacia 28 800 20 000 8800
40 BSK Technicky dozor investora - Babkové divadlo planovana realizacia 72 000 28 800 28 800) 14 400
§ #“ BSK Technicky dozor investora - divadlo Aréna planovana realizacia 57 600 28 800 28 800)
% 42 BSK Technicky dozor investora - Stavebné pravy NKP Kastiel Cunovo planovana realizacia 28 800 17 280 5 760)
é 43 BSK Technicky dozor investora - DIDSS a ZPB Merema - Modra Kralova planovana realizacia 28 800 16 800| 12 000
@ 44 BSK Technicky dozor investora - DIDSS a ZPS Raca - Racianska 105 realizuje sa 14 400 10 560
-S 45 BSK Technicky dozor investora - DIDSS a ZPS Raca - Strelkova realizuje sa 25920 17 280 2 880]
i: 46 BSK Predprojektova priprava fondovych projektovych dokumentacii planovana realizacia 600 000 300 000 300 000
% 47 BSK Projektova dokumentécia - rekonstrukcia kastiela a zahrady Cufiovo - autorsky dozor a inZiniering realizuje sa 36 000 20 000 10 000|
> 48 BSK Stavebné prace - neopravnené vydavky, aktualizacia rozpodtu - rekonstrukcia kastiela a zahrady Curiovo v procese VO 153 500 89 250 64 250
49 BSK Technicky dozor - vSeobecny na vSetky ostatné akcie v procese VO 301 804 90 601 90 601 90 601
50 BSK Bdracie prace - objekt na Znievskej ul. planovana realizacia 300 000 300 000
51 BSK Archeologicky vyskum kastiel Cunovo planovana realizacia 17 701 7 850] 7 850]
52 BSK Dotécie zariadeniam v zriadovatelskej pdsobnosti BSK - spoluticast planovana realizacia 450 000 150 000 150 000| 150 000
53 BSK Modernizacia osvetlenia na zariadeniach planovana realizacia 1100 000| 300 000 400 000} 400 000}
54 BSK HIM planovana realizacia 600 000 200 000 200 000 200 000
55 |0sURaRP_19{ Obchodna akadémia, Ragianska |Projektova dokumentacia a inZiniering - zateplenie $koly a vyregulovanie systému UK splneny, ostava IC 28920 3090
56 Obchodna akadémia, Radianska |Stavebné prace - zateplenie $koly a vyregulovanie systému UK planovana realizacia 1 266 006| 1 266 006|
_ 57 | 03Mad_5 [SOS chemicka, Vigie hrdlo Projektova dokumentécia a inZiniering - prestavba vyrobnej haly na telocvicriu spineny, ostava IC 50 760 3 960
g 58 SOS chemicka, Vigie hrdlo Stavebné prace - rekonStrukcia odovzdavacej parnej stanice tepla v procese VO 314 946 314 946
-g 59 | 08Ma$_12 [SOS pedagogicka, Bullova Zadrzné zo stavebnych prac - rekonstrukcia priestorov Skoly za ucelom zriadenia materskej Skoly + dodatok ¢.1 splneny 361978 18 099
n;: 60 |0sURaRP_19{ SOS pedagogicka, Bullova Projektova dokumentécia a inZiniering - zateplenie fasady a striech, vyregulovanie systému UK splneny, ostava IC 19 750 4,900
: 61 SOS pedagogicka, Bullova Stavebné prace - zateplenie fasady a striech, vyregulovanie systému UK planovana realizacia 1 763 500 1 763 500
é 62 | 05Mad_9 [SOS polygraficka, Ragianska Projektova dokumentécia a inZiniering - rekonstrukcia a investi¢éna podpora COVP pre oblast polygrafie a médii realizuje sa 426 677 9900 136 497,
i’ 63 SOS polygraficka, Ragianska Stavebné prace - COVP - neopravnené vydavky planovana realizacia 172 021 172 021
g 64 | 0SMa$_5 |Gymnazium A. Einsteina Projektova dokumentacia a inZiniering - opravy fasad a vybudovanie hydroizolacii splneny, ostava IC 48 000 4500
§ 65 Gymnazium A. Einsteina Stavebné prace - opravy fasad a vybudovanie hydroizolacif planovana realizacia 2 115 656 2 115 656,
66 SPSS, Fajnorovo nabreZie Projektova dokumentéacia, inZiniering a architektonicka $tudia - realizacia krytych telocviéni splneny, ostava IC 43917, 1 800|
67 SPSS, Fajnorovo nabrezie Stavebné prace - realizacia krytych telocvicni planovana realizacia 742 375
68 SPSS, Fajnorovo nabrezie Projektova dokumentacia a inziniering - vymena okien splneny, ostava IC 22 440 1280
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69 SPS$S, Fajnorovo nabrezie Stavebné prace - Modemizacia okien v zmysle poziadaviek KPU-BA realizuje sa 1223 313] 543 313
70 SPSS, Fajnorovo nabrezie Stavebné prace - vybudovanie preskleného zadveria v hlavnom vchode do budovy $koly priprava podkladov pre VO 18 226| 18 226|
7 SPS$S, Fajnorovo nabrezie Projektové prace a inziniering - vybudovanie vonkajSieho osvetlenia budovy v procese VO 5 000] 1000
72 SPSS, Fajnorovo nabrezie Stavebné prace - vybudovanie vonkajSieho osvetlenia budovy planovana realizacia 55 000 55 000
73 SPSE, Zochova Projektova dokumentacia a inZiniering - vymena okien splneny, ostava IC 26 400 720
74 SPSE, Zochova Stavebné prace - Modemizécia okien v zmysle poZiadaviek KPU-BA realizuje sa 570 084 90 084
75 Konzervatérium, Tolstého Projektova dokumentécia a inZiniering - rekonstrukcia kotolne splneny, ostava IC 18 240| 2840
76 Konzervatérium, Tolstého Stavebné prace - rekonstrukcia kotolne v procese VO 378 108 378 108
77 Spojena $kola, Tokajicka Projektova dokumentacia - nadstavba budovy $koly: dielne pre Ziakov splneny, ostava IC 21 360 6 120]
78 Spojena $kola, Tokajicka Stavebné prace - nadstavba budovy $koly: dielne pre Ziakov planovana realizacia 497 213 497 213
79 | 03Ma$_3 |Spojena Skola, lvanka pri Dunaji | Projektova dokumentacia - rekontrukcia a investi¢na podpora COVP v agropodnikani splneny, ostava IC 69 870 40 000 16 570
80 Spojena $kola, vanka pri Dunaji |Projektova dokumentacia a inziniering - rekonStrukcia elektroinStalacie na internate splneny, ostava IC 24,000 3708
81 Spojena $kola, vanka pri Dunaji | Stavebné prace - rekonstrukcia elektroinStalacie na internate planovana realizacia 383 560 383 560
82 Spojena $kola, lvanka pri Dunaji |Projektova dokumentacia a inZiniering - rekonstrukcia kotolne (Bernolakovo) realizuje sa 17 000| 1680
§ 83 Spojena $kola, vanka pri Dunaji | Stavebné prace - rekonstrukcia kotolne (Bernolakovo) planovana realizacia 684 000 684 000
% 84 Spojena $kola, lvanka pri Dunaji |Stavebné prace - COVP ( Neopravnené vydavky) v procese VO 673 017, 538 423 134 594
5 85 Spojena $kola, ivanka pri Dunaii 23224 ?g;!g%nzncovanue projektu z Uradu viady SR schvaleného v rdmci vyzvy na podporu rozvoja $portu + splneny 82 452 4123
g 86 [0SURaRP_19( SOS pedagogicka, Modra Projektova dokumentacia a inZiniering - zateplenie fasady objektu Skoly a telocvicne splneny, ostava IC 20 760 3 000]
§_ 87 [0sURaRP_19( SOS pedagogicka, Modra Stavebné prace - zateplenie fasady objektu Skoly a telocvi¢ne planovana realizacia 695 304 695 304
:E: 88 gl:esﬁ‘s)tj\;ebné a geodeticka, Zadrzné zo stavebnych prac - rekonstrukcia bazéna splneny, ostava zadrzné 1052 474 52 624
> <
% 89 gﬁfﬁztfgebné a geodetickd, Zadrzné zo stavebnych prac - rekonstrukcia telocvi¢ne splneny, ostava zadrzné 111 912) 6 489)
= 90 | 03Ma 5 |SZS Zahradnicka Projektova dokumentacia - modernizacia Sportového arealu splneny, ostava IC 10 000| 2000
91 SZ8 Zahradnicka Stavebné prace - modemizacia Sportového arealu planovana realizacia 181 000 181 000|
92 SZS Zahradnicka Z&drzné zo stavebnych prac - rekonstrukcia strechy (zadrzne 8 093,- € do roku 2024) splneny, ostava zadrzné 161 858
93 | oSMas7 | Skolsky intenat, Trmavska, BA 1:;/;52;’:;2;%(;?%? rig:(e;r(l)élt; \r;;r:ee;r:ttc:;/fs;z{ :rliiiiev Dubravke (rekonstrukcia izieb spolu s elektroinstalaciou a plénovana realizacia 300 000 300 000
9 Skolsky internat, Trnavska, BA Stavebné prace - vybudovanie kanaliza¢nej pripojky priprava podkladov pre VO 36 458 36 458
95 | 03Mas 2 [SOS GaHS, Farského Projektova dokumentacia a inZiniering - COVP rekonstrukcia objektov SOS GaHS, dodatok &.1 k ZoD 09/2015 splneny, ostava IC 53 115 24 368
% SOS GaHS, Farského Stavebné prace - COVP (neopravnené vydavky) v procese VO 501 300 350 000 151 300
97 TKEJ, Gorazdova Projektova dokumentacia a inZiniering - nadstavba $koly - internat realizuje sa 49 800 5000 5973
98 TKEJ, Gorazdova Stavebné prace - nadstavba Skoly - internat planovana realizacia 852 832 552 832 300 000)
9 TKEJ, Gorazdova Projektova dokumentacia a inZiniering - Vybudovanie novej tane¢nej saly realizuje sa 29 520 16 160| 4000
100 TKEJ, Gorazdova Stavbné prace - Vybudovanie novej tane¢nej saly planovana realizacia 520 000 350 000 170 000
101 SOS KaV, Svatoplukova Stavebné prace - rekonstrukcia rozvodov vody a kanalizacie v procese VO 481 204 481 204}
102 SOS KaV, Svatoplukova Modernizacia vytahov planovana realizacia 100 000| 100 000
103 [0SURaRP_19[ SOS, Ivanska cesta Projektova dokumentacia a inziniering - zateplenie strechy a fasady Skoly splneny, ostava IC 12 700| 1 000]

115




Navrh investiéného planu - majetok

Celkové

Navrh rozpoctu na roky 2021-2023

vydavky
37 257 757
46 347 862 14 533 080 13913 435 8811242
N T - . s . ) ; Celkové vydavky 2021 2022 2023
Odbory |p.¢. |Akény plan Verejny obstaravatel Nazov projektu Stav projektu projektu

104 [0SURaRP_19| SOS, Ivanska cesta Stavebné prace - zateplenie fasady a strechy v sume 701 496,- planovana realizacia 874 896 701 496

105 |0SURaRP_19| Gymnazium, Panklchova Projektova dokumentécia a inZiniering - zateplenie strechy a fasady Skoly splneny, ostava IC 13 900| 1500}

106 |0SURaRP_19| Gymnéazium, Panklchova Stavebné prace - zateplenie fasady objektu Skoly a telocvi¢ne planovana realizacia 800 420 800 420

107 Gymnazium, Pankuchova Projektové prace a inZiniering - rekonstrukcia elektroinstalacie a rozvadzacov v budove realizuje sa 20000 14 204

108 Gymnazium, Pankichova Stavebné prace - rekonstrukcia elektroin$talacie a rozvadzacov v budove (1 pavilén) planovana realizacia 250 000 16 077,

109 Gymnazium, Pankuchova Stavebné prace - vystavba vonkajsieho ihriska planovana realizacia 20 000 20 000|
_ 110 S'L(Jlesn:ic;cl;ého wharnictva, Projektova dokumentécia - zateplenie budovy (Sklenarova 7) planovana realizacia 18 000 18 000
2 " g;SnZizcécl;eho wytvarnictva, f’srzéel::;\éi :(;;(umentama rekonstrukcia rozvodov elektrického vedenia pre osvetlenie a oprava svietidiel planovand realizicia 12 000 12 000
2 112 gt)leénzﬁ\r:;cl;ého wytvarmnictva, Rekonstrukcia kanalizacie (Sklenarova 7) planovana realizacia 65 000 65 000
u:.! 13 SUV J. Vydru, Dlbravska cesta | Projektova dokumentécia a inZiniering - modernizacia kotolne planovana realizacia 9 500) 9 500)
E 114 SUV J. Vydru, Dibravska cesta | Stavebné prace - modernizacia kotolne planovana realizacia 114 928 115 000
g 115 BSK Garantovana energeticka efektivnost nova akcia 228 458 120 000
o
§ 116 g:ﬁggi:\f’:”‘)"é Skola, Projektova dokumentécia a inziniering - rekonétrukcia vonkajsich ihrisk (atleticky $tadion, tartanova draha) realizuje sa 15000 4000
§ 1 g:ﬁggi:\f;"m’é Skola, Rekonstrukcia vonkajsich ihrisk (atleticky $tadion, tartanova draha) plénovan realizacia 200 000 200 000

118 Gymnazium, Hubeného Stavebné prace - zateplenie fasady Skoly a telocviéne planovana realizacia 680 207, 680 207

119 Gymnazium, Hubeného Stavebné prace - vybudovanie ihriska a bezeckej drahy planovana realizacia 40 000 40 000

120 SOS, Myslenicka, Pezinok Stavebné prace - rekonStrukcia vymenicky tepla priprava podkladov pre VO 85 000 85 000

121 SOS, Myslenicka, Pezinok Stavebné prace - vybudovanie vzduchotechniky v u¢ebni kucharov nova akcia 25 000 25 000

122 Gymnazium, Tomasikova Pojektové prace - rekonstrukcia kuchyne nova akcia 10 000 10 000

123 Gymnazium, Tomasikova Stavebné prace - rekonstrukcia kuchyne nova akcia 110 000 110 000

124 Organizacie v ZP BSK Rekonstrukcie, modernizacie, naviac prace planovana realizacia 1500 000| 500 000 500 000 500 000
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Priloha cislo 3:

INVESTICNY PLAN — Eurofondy

Navrh rozpoctu na roky 2021-2023

77 099 108
" P . . 2021 2022 2023
P.C. | Akcnyplan | VO Nazov projektu 22580162 | 21724219 | 32785727
1 OCRaK_15 [BSK Objavte Maly a Mos$onsky Dunaj 925 975,00 0,00 0,00
2 OCRaK_5 [BSK Rekons$trukcia kastiela a parku v Modre (Heritage) 1841 229,24 0,00 0,00
3 0SMaS_3 [BSK COVP Ivanka pri Dunaji 1 800 000,00 2391 744,88 0,00
4 03MaS_1 [BSK COVP Hiinicka 40 557,80 0,00 0,00
5 03MaS 2 [BSK COVP Farského 1 710 000,00 1872 488,06 0,00
6 03MaS 4 [BSK COVP Ivanska Cesta 392 297,71 0,00 0,00
7 OD_1 BSK Modernizécia a rekon$trukcia cesty 11150310 useku Malacky — Rohoznik 80 000,00 0,00 0,00
8 OD_10  [BSK Plan udrzatelnej mobility BSK 160 650,00 0,00 0,00
9 0osvV_11 BSK Deinstitucionalizacia DSS a ZPS Raca - Strelkova 1 076 369,07 455 132,41 0,00
10 OosvV_11 BSK Deinstitucionalizacia DSS a ZPS Raca - Racianska 924 751,53 0,00 0,00
1 BSK Zriadenie a &innost Informa&ného bodu v Bratislave - TA Interreg V-A SK-HU 15 100,00 15 300,00 15 500,00
12 0SV_5 BSK Deinstitucionalizacia DSS a ZPB Merema-Modra Kralova 674 883,00 1861 427,55 0,00
13 0sV_5 BSK Deinstitucionalizacia DSS a ZPB Merema-Pezinok 1414 495,69 0,00 0,00
14 03MaS_9 |BSK COVP - Polygraficka 1 000 000,00 2259 738,37 1026 846,97
15 | OSURaRP_24 [BSK Cyklolavka cez rieku Morava — VYSOMARCH 1893 219,68 540 750,00 0,00
16 OCRaK_14 [BSK Ecoregion SKAT (Ekocentrum Cunowo ) 2198 577,44 2 133 235,65 597 737,31
17 BSK Smart Region (Inétitt verenej politiky) 1133 832,70 971 495,50 0,00
18 BSK Zelené opatrenia na budove Uradu Bratislavského samosprawneho kraja 122 421,11 0,00 0,00
19 BSK Zelené opatrenia na budove SOS Ivanska cesta 21 230 849,33 0,00 0,00
20 BSK Autistické centrum Znievska 0,00 0,00 2 600 000,00
21 OD_1 BSK Cyklotrasa Rohoznik 180 000,00 1 028 500,00 1 234 200,00
22 0D_2 BSK Prepojenie dialnicnej krizovatky Triblavina s cestou I1/1059 1432 800,00 2 745 000,00 1883 602,54
2 BSK Ecoregion SKHU (Ekocentrum Cunowo Il) 1307 147,32 339 686,02 52 839,80
24 BSK REGIOCOOP 127 172,00 84 052,00 0,00
Edu4FUTURE - fin. prostriedky na spolufinancovanie projektowych aktivit .
25 BSK projektu EdudFuture pre organizaciu v zriadovatel'skej pdsobnosti BSK - SOS 146 000,00 32 000,00 0,00
vinarsko-ovocindrsku v Modre, na roky 2021-2022
26 BSK Ekocentrum Cunovo Il 473 833,39 1 053 668,59 0,00
27 BSK Reuvitalizacia parku v Malinove 170 000,00 600 000,00 600 000,00
28 BSK Kastiel a park STUPAVA 40 000,00 25 000,00 300 000,00
29 BSK DSS ROSA - rekons$trukcia zamestnaneckych bytov 50 000,00 500 000,00 0,00
30 BSK SPORTOVY KAMPUS PETRZALKA 380 000,00 900 000,00 3000 000,00
31 BSK KAMPUS - NA PANTOCH 30 000,00 0,00 0,00
32 BSK KAMPUS UMELECKYCH SKOL 170 000,00 800 000,00 1 800 000,00
33 BSK PREPOJENIE CYKLOTRAS SENEC - PEZINOK 7 000,00 190 000,00 2 500 000,00
34 BSK CYKLOTRASA ZST Podunajské Biskupice — Slownaft — Luzny most 60 000,00 50 000,00 750 000,00
35 BSK CYKLOTRASA VINOHRADNICKA 170 000,00 375 000,00 2 125 000,00
36 BSK COVP CHEMICKA 0,00 0,00 4 150 000,00
37 BSK COVP Obchodna akadémia Racianska 107 0,00 0,00 2 500 000,00
38 BSK COVP SOS obchodu a sluzieb Samuela Jurkovi¢a, Sklenarova 1 0,00 0,00 2 500 000,00
39 BSK COVP HLINICKA - INTERNAT 40 000,00 500 000,00 0,00
40 BSK COVP IVANSKA CESTA - INTERNAT 0,00 0,00 1 600 000,00
41 BSK COVP IVANKA PRI DUNAJI - INTERNAT 0,00 0,00 750 000,00
42 BSK COVP POLYGRAFICKA - INTERNAT 0,00 0,00 800 000,00
43 BSK SYNAGOGA SVATY JUR, plan obnowy, wsporiadanie pozemkov 150 000,00 0,00 2 000 000,00
44 BSK TRANSFORMACIA objektov SOS v BERNOLAKOVE zamer obnovy 20 000,00 0,00 0,00
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